
SO
UD

OB
É D

ĚJ
IN

Y
BI

BL
IO

GR
AF

IE

Vydává Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. Obsah ročníků I–XV. 

SOU OBÉD
Bibliografi e 1993–2008

ĚJINY



       Soudobé dějiny XII / 2 1

SOUDOBÉ DĚJINY

Obsah ročníků I–XV
(1993–2008)

ÚSTAV PRO SOUDOBÉ DĚJ INY AV ČR,  v.  v.  i .

Zpracovala Věra Břeňová



2       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

Obsah

Úvodem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Studie a eseje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Fórum o předpokladech sovětizace východní evropy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Fórum o sudetoněmecké otázce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Historické diskusní fórum 1999-2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Materiály. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Horizont  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Memoáry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Recenze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

O časopisech a archivech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

O pramenech a institucích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Dokumenty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Historická kuriozita. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Anotace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Archiv soudobých dějin. Příloha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

Příloha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

Bibliografi e  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Resumé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Autorský rejstřík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

Rejstřík autorů a editorů diskutovaných/recenzovaných děl. . . . . . . . . . . . . . 122



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 3

ÚVODEM

ARBURG, Adrian von: Komplex odsunu : úvodní poznámky
k tématu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 425-431

CUHRA, Jaroslav: Slovo úvodem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 265-266

NEŠPOR, Zdeněk R.: Úvodem k tematickému dvojčíslu o české religiozitě druhé 
poloviny 20. století .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 267-268

PREČAN, Vilém: Jaký časopis, 
nač a pro koho .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 5-10

PREČAN, Vilém: Předávaje kormidlo   .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 415-420

Red.: O předpokladech sovětizace
východní Evropy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 483-484

SMETANA, Vít - DRÁPALA, Milan: Úvodem k historickým 
alternativám „osudových osmiček“.  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 249-254

STUDIE A ESEJE

AFIANI, Vitalij J.: Maďarská revoluce a suezská krize : stanovisko 
sovětského vedení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 4 (1996), s. 474-481

ARBURG, Adrian von: Tak či onak : nucené přesídlení v komplexním pojetí 
poválečné sídelní politiky v českých zemích  .  .  . roč. 10, č. 3 (2003), s. 253-292

BARNOVSKÝ, Michal: K profi lu a činnosti 
Demokratickej strany (1944-1948)   .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 219-246

BARNOVSKÝ, Michal: Likvidácia gréckokatolíckej cirkvi 
v Československu roku 1950 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 312-331

BAUERKÄMPER, Arnd - DANYEL, Jürgen: O všem rozhodují kádry : styl řízení 
a vlastní obraz východoněmeckých elit   .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 138-153

BÉKÉS, Csaba - RAINER, János M. - GERMUSKA, Pál:
Maďarská revoluce 1956 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 3, č. 4 (1996), s. 455-473

BENČÍK, Antonín: Ludvík Svoboda a srpen 1968
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 24-43



4       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

BENEŠ, Zdeněk: Dějiny a přítomnost : zamyšlení 
nad povahou soudobých dějin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 1 (1999), s. 45-54

BÍLEK, Jiří - PILÁT, Vladimír: Bezprostřední reakce 
československých politických a vojenských orgánů 
na povstání v Maďarsku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 3, č. 4 (1996), s. 500-511

BISCHOF, Günter: „No Action“ : Johnsonova administrativa
a invaze do Československa  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 465-484

BLÁHOVÁ, Kateřina: Mezi literaturou a politikou : 
souvislosti českého literárního 
života 1958-1969   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 495-520

BRABEC, Jiří: Protektorátní kultura pod tlakem kolaborantských 
projektů (1941-1945)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 412-428

BRAUNOVÁ, Jutta: „Klikatou cestou k socialismu“ : 
Ústřední kontrolní komise jako zvláštní orgán 
režimu SED.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 107-121

BROŽOVÁ, Věra: Od strážců mravních hodnot k inženýrům 
lidských duší : literární život mezi květnem 1945 
a únorem 1948   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 429-454

BURIAN, Michal: Prognostici v takzvané 
sametové revoluci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 492-509

CALHOUN, Daniel F.: Souvislost suezské 
a maďarské krize v roce 1956 : 
scénář Macmillanův a scénář Molotovův   .  .  .  .   roč. 3, č. 4 (1996), s. 482-487

CUHRA, Jaroslav: KSČ, stát 
a římskokatolická církev (1948-1989) .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 267-293

CYSAŘOVÁ, Jarmila: Československá televize 
a politická moc 1953-1989   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 521-537

ČECHUROVÁ, Jana: Nositelé kontinuity a inovátoři : 
poválečné osudy londýnských zednářů 
v Československu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 3 (2004), s. 83-106

DRÁPALA, Milan: Iluze jako osud : k vývoji politických 
postojů Vítězslava Nezvala .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 175-218



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 5

DRÁPALA, Milan: Na ztracené vartě Západu : poznámky 
k české politické publicistice nesocialistického 
zaměření v letech 1945-1948   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 16-24

DRÁPALA, Milan: Spisovatelé na rozcestí : na okraj prvního
sjezdu českých spisovatelů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč 1, č. 4/5 (1993/94), s. 450-462

DRÁPALA, Milan: Zavržení liberalismu v Čechách 
a Helena Koželuhová : k ideologickému profi lu 
poválečné republiky (1945-1948)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 6, č. 1 (1999), s. 7-44

DVOŘÁK, Tomáš: Těžba uranu versus „očista“ pohraničí : německé 
pracovní síly v Jáchymovských dolech na přelomu čtyřicátých 
a padesátých let 20. století   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 626-671

ENGELMANN, Roger: Funkční proměna 
Státní bezpečnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 122-137

FILIPOVÁ, Lucie: Cesta k německo-francouzskému sblížení : 
úloha nestátních subjektů v bilaterální 
spolupráci v letech 1945-1963 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 1 (2008), s. 84-104

FOJTEK, Vít: Přes zátěž minulosti k nové východní politice : vztahy mezi 
SRN a Československem v 60. letech jako příklad vymezování Bonnu vůči 
Washingtonu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 1 (2008), s. 105-128

FRISZKE, Andrzej: Opozice a odpor v poválečných 
dějinách Polska   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 2 (1997), s. 265-291

GIBIANSKIJ, Leonid: Informbyro a východní Evropa : vzájemný poměr vnitřních
a vnějších faktorů v procesu sovětizace   .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 463-472

GIBIANSKIJ, Leonid: Moskva a východní Evropa : některé aspekty vzniku 
sovětského bloku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 26-41

GJURIČOVÁ, Adéla: Uvědomělé kichotiády : politické myšlení 
Růženy Vackové   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 2 (2005), s. 285-308

GLASSHEIM, Eagle: Etnické čistky, komunismus a devastace životního prostředí : 
vytváření nové identity severočeského
pohraničí (1945-1989) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 432-464

GORENČÍK, Jan: Stavba Slapské přehrady 
a její sociální důsledky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 47-65



6       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

GRAUS, František: Historické studium 
otázek moci   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 44-60

GROMAN, Martin: Stanislav Budín - komunista 
bez legitimace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 9-44

HÁLA, Vlastimil: K pojetí češství u Jana Patočky a 
některým jeho souvislostem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 208-226

HALLAMA, Peter: Únor 1948 a vídeňští Češi : příklad „péče o krajany v zahraničí 
v prvním roce komunistického režimu   .  .  .  .  . roč. 14, č. 4 (2007), s. 682-706

HAMPLOVÁ, Dana: Institucionalizované 
a neinstitucionalizované náboženství 
v českém poválečném vývoji .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 294-311

HANUŠ, Jiří: Vybrané rysy spirituality české 
katolické církve (1948-1989)   .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 341-353

HANZLÍK, František: O „bílých místech“ v životě 
Bedřicha Reicina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 22-61

HAUNER, Milan: Edvard Beneš a USA 1939-1942 : nad rukopisem nevydané 
publikace Jana Opočenského   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 1 (1996), s. 7-22

HAUNER, Milan: O historii prožité 
a napsané   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 82-99

HEUMOS, Peter: Strukturální prvky první 
Československé republiky : politicko-společenský 
systém, intermediární organizace 
a problém stability .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 157-168

HOFFMANN, Dierk: Regulace trhu pracovních sil v Sovětské okupační zóně a NDR 
v letech 1945-1961   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 37-58

HOPPE, Jiří: Britský pohled na 
„pražské jaro“   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 3 (2000), s. 338-356

HOPPE, Jiří: Od nedůvěry ke spojenectví a zpět : československo-rumunské vztahy 
v letech 1967-1970   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 443-459

HORSKÝ, Jan: Dějepisné porozumění 
a ospravedlnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 66-81



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 7

HORSKÝ, Jan: Racionalita dějinného jednání : podněty Weberovy sociologie 
pro dějezpytné bádání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 1 (1999), s. 71-90

HRADEČNÝ, Pavel: Zdrženlivý internacionalismus : občanská válka v Řecku
a československá materiální pomoc Demokratické 
armádě Řecka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 58-92

HRUBÝ, Karel: Politické rozpravy intelektuálů 
za „pražského jara„ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 545-574

HRUBÝ, Karel: Zkušenost omylu : nesnadná cesta profesora Františka Grause 
z ideologického zajetí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 61-82

HRUŠKA, Blahoslav: Německé potíže s minulostí : 
Vergangenheitsbewältigung na příkladě osoby a díla 
Leni Riefenstahlové.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 93-106

IRMANOVÁ, Eva: Fenomén nacionalismu v maďarsko-slovenských
vztazích : konfl ikty, traumata, styčné body ve výkladu společných 
dějin 19. a 20. století   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 141-153

IVANIČKOVÁ, Edita: Slovensko-český vzťah v mocenskom zápase v ČSR 1945-1948 
z pohľadu britskej diplomacie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 275-280

JABLONICKÝ, Jozef: Husák 
v rezistencii 1939-1943   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 222-235

JAREŠ, Michal: Poezie ve sbornících britského 
válečného exilu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 44-77

JAROSZ, Dariusz: Polští rolníci a kolektivizace   .  .  .   roč. 4, č. 2 (1997), s. 292-305

KÁRNÍK, Zdeněk: Fenomén první republiky 
v proudu dějin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 147-156

KAUTMAN, František: Zamyšlení nad Masarykovými 
projevy z let 1929-1937  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 5, č. 4 (1998), s. 490-508

KERSTENOVÁ, Krystyna: Masové protesty v Polské lidové republice : 
plynulý proces, nebo jednotlivé události?   .  .  .  .   roč. 4, č. 2 (1997), s. 215-232

KNAPÍK, Jiří: Akční výbory a kultura 
na prahu nové doby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 455-475



8       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KNAPÍK, Jiří: Od korektury k ideologické normě : ze zákulisí „Třiceti let bojů“ 
Ladislava Štolla   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 62-84

KNAPÍK, Jiří: Verše v nemilosti : ke vzniku a souvislostem kritiky Jaroslava Seiferta 
v roce 1950   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 25-46

KOČOVÁ, Kateřina: Druhá retribuce : činnost mimořádných 
lidových soudů v roce 1948   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 586-625

KOKOŠKA, Stanislav: Krize nacistické okupační politiky 
v Protektorátu Čechy a Morava v roce 1944 a pokusy 
o její překonání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 4 (2001), s. 591-620

KOKOŠKA, Stanislav: Německá vojenská kontrašpionáž
 v Praze : Referát III F Abwehrstelle Prag a jeho 
činnost proti spojeneckým zpravodajským službám 
na Balkáně (1941-1944)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 4 (2003), s. 465-486

KOLENOVSKÁ, Daniela: Běloruská emigrace 
v Československu (1918-1938)   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 1 (2007), s. 78-105

KOLENOVSKÁ, Daniela: Od ideologických šablon 
k pluralitě historických interpretací : sovětská 
a ruská refl exe poválečných československých 
dějin na konci 20. století .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 50-81

KONČELÍK, Jakub: Dva tisíce slov : zrod a důsledky 
nečekaně vlivného provolání   .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 485-544

KOPEČEK, Michal - KUNŠTÁT, Miroslav: „Sudetoněmecká otázka“ v české 
akademické debatě po roce 1989   .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 3 (2003), s. 293-318

KOPEČEK, Michal: Ve službách dějin, ve jménu národa : historie jako součást 
legitimizace komunistických režimů ve střední Evropě 
v letech 1948-1950   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 1 (2001), s. 23-43

KORČEK, Ján: K pôsobeniu mocensko-represívneho aparátu slovenského štátu pred 
vypuknutím SNP (január-august 1944)   .  .  .   roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 705-723

KOTEK, Josef: Posrpnové písně hněvu 
a vzdoru (1968-1969) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 538-550

KOURA, Petr: Filmy smíchu a zapomnění : obraz „pražského jara“ v českém hraném 
fi lmu z období „normalizace“   .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 575-606



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 9

KOURA, Petr: Pozapomenutá legenda českého odboje : případ Jana Smudka 
a nacistická okupační politika  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 110-127

KOVÁČ, Dušan: Slovensko v medzivojnovom Československu : 
pokus o syntézu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 225-236

KRAHULCOVÁ, Zuzana: Průkopníci smíření : vznik Ackermann-Gemeinde a počátky 
její činnosti v poválečném Německu .  .  .  .  .   roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 377-405

KREJČA, Otomar L.: Český fašismus (1938-1945) : 
pokus o bilanci .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 11-55

KREJČÍ, Jaroslav: Tři diagnózy jednoho uchopení moci 
komunisty : státní převrat, vývoz revoluce, 
střet civilizací   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 203-207

KŘEN, Jan: Interpretace národních, středoevropských a evropských dějin : více 
otázek než odpovědí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 488-513

KŘESŤAN, Jiří: „Poslední husita“ odchází : Zdeněk Nejedlý v osidlech kulturní 
politiky KSČ po roce 1945 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 9-44

KŘÍŽEK, František: K počátkům televizního 
vysílání v Československu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 479-487

KUBŮ, Eduard: Zátěž dějinného dědictví, chybné kalkulace, 
osudová neschopnost, či neúprosná logika vývoje? : 
zahraničněpolitické sekvence   .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 254-268

KUČERA, Jaroslav: Nechtění spoluobčané : Československo 
po nezdařeném odsunu Němců   .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 303-317

KUKLÍK, Jan - ČECHUROVÁ, Jana: Czech Refugee 
Trust Fund a československá emigrace. 1, Geneze 
a fi nanční zabezpečení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 9-43

LEFFLER, Melvyn P.: Ohlédnutí za studenou válkou : úloha Spojených států 
v zrcadle historiografi e   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 2 (2002), s. 241-248

LETZ, Róbert: Perzekúcie proti rímskokatolíckej cirkvi na Slovensku 
v rokoch 1959-1963   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), 332-349

LOEWENSTEIN, Bedřich: Historismus a kulturní pesimismus : revize
 ideje pokroku v 19. století   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 33-50



10       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

LOEWENSTEIN, Bedřich: Špatně 
informovaní entuziasté? .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 449-464

LONDÁKOVÁ, Elena: Nevinní vinníci - obžalovaní 
a ich obete : odraz kampane proti „buržoáznym
 nacionalistom“ v slovenskom 
kultúrnom živote .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 476-494

LUŇÁK, Petr - ŠEDIVÝ, Jiří: Teorie a empirie ve studiu 
mezinárodních vztahů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 1 (1999), s. 55-70

MAŇÁK, Jiří: Vývoj početního stavu a sociálního 
složení KSČ v letech 1948-1968 .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 460-478

MAREK, Jaroslav: Místo teorie a teorií 
v dějepisectví přítomnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 193-198

MARÈS, Antoine: Francouzsko-československé vztahy v letech 1944-1948 
neboli mnichovský syndrom .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 187-207

MARÈS, Antoine: „Naším hlavním cílem zůstává uvolnění napětí“ : 
Francie - Československo 1961-1968   .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 4 (1998), s. 471-484

MAREŠ, Petr: Čekání na Godota : americká politika a volby v Československu 
v květnu 1946   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 1 (1997), s. 7-25

MAR’JINA, Valentina Vladimirovna: Od důvěry 
k podezíravosti : sovětští a českoslovenští komunisté 
v letech 1945-48 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 451-467

MASTNÝ, Vojtěch: Pražský puč v únoru 1948 a počátky 
Severoatlantického paktu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 247-256

MASTNÝ, Vojtěch: Promarněné příležitosti 
po Stalinově smrti?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 64-74

MATĚJKA, Ondřej: „Jsou to berani, ale můžeme je využít“ : čeští evangelíci 
a komunistický režim 1948-1956   .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 305-340

MAYER, Françoise - VAŠÍČEK, Zdeněk: Minulost a současnost, 
paměť a dějiny .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 9-32

MED, Jaroslav: Antisemitismus v české kultuře 
druhé republiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 9-21



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 11

MĚCHÝŘ, Jan: Na okraj legendy 
roku 1968   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 11-23

MUSIL, Michal: Příběh Háchova politického sekretáře : Josef Kliment před 
Národním soudem roku 1947   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 4 (1995), s. 530-544

MURAŠKO, Galina P.: Únorová politická krize roku 1948  v Československu
 a „sovětský faktor“ : z materiálů 
ruských archivů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 468-477

NARINSKIJ, Michail Matvejevič: Sovětský svaz a Marshallův plán : ještě 
k otázce sovětského veta .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 479-491

NĚMEC, Petr: Germanizační působení nacistů v některých oblastech života 
protektorátní společnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 206-221

NEŠPOR, Zdeněk R.: České migrace 19. a 20. století 
a jejich dosavadní studium   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 2 (2005), s. 245-284

NEŠPOR, Zdeněk R.: Empirické výzkumy (současného) náboženství 
v letech 1946-1989 : prolegomena k vývoji české sociologie náboženství 
v období marxistické dominance   .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 399-438

NEŠPOR, Zdeněk R.: Jak dál bádat o mezinárodních migracích? : vývoj a perspektivy 
současných západních studií .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 672-685

NEŠPOR, Zdeněk R.: Opium notně vyčichlé? : náboženské procesy pozdní moderny 
v západní a východní Evropě   .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 269-304

NEŠPOROVÁ, Olga: Smrt, umírání a pohřební rituály 
v české společnosti ve 20. století   .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 354-378

NIKLÍČEK, Ladislav: Českoslovenští komunisté mezi Kominternou 
a středoevropskou demokracií .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 237-253

NODL, Martin: Možné přístupy ke studiu dějin české historické vědy 
v letech 1945-2000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 1 (2001), s. 9-22

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: V krajině za zrcadlem : 
političtí emigranti v poúnorovém Československu 
a případ Aymonin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 4 (2007), s. 719-743

OTÁHAL, Milan: K některým otázkám 
dějin „normalizace“   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 1 (1995), s. 5-16



12       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

PACZKOWSKI, Andrzej: Co dělat s komunistickou 
minulostí? : polská zkušenost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 27-41

PACZKOWSKI, Andrzej: Polsko 1986-1989 : od kooptace 
k vyjednávání : několik úvah o vstupu 
do procesu systémové změny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 2 (1997), s. 233-264

PAJÓREK, Leszek: Polsko a „pražské 
jaro“ 1968   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 247-263

PASÁK, Tomáš - DRÁPALA, Milan: Čeští vysokoškolští 
studenti v Sachsenhausenu a postoj 
protektorátní správy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 4 (1995), s. 495-513

PÁTEK, Jaroslav: Možnosti a hranice rozvoje ekonomiky 
v meziválečném Československu a úloha 
hospodářského managementu .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 201-224

PAUER, Jan: Problém integrace národních identit v procesu evropského 
sjednocování .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 128-140

PERNES, Jiří: Československo a berlínská 
krize v roce 1961   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 2 (2002), s. 215-229

PERNES, Jiří: Československý rok 1956 : k dějinám destalinizace 
v Československu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 4 (2000), s. 594-618

PERNES, Jiří: Dělnické demonstrace 
v Brně v roce 1951 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 1 (1996), s. 23-41

PERNES, Jiří: Lev v kleci : návrat Lva Sychravy 
z emigrace v roce 1955   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 4 (2007), s. 607-650

PERNES, Jiří: Mládež vede Brno : Otto Šling a jeho 
brněnská kariéra (1945-1950) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 45-60

PEŠEK, Jan: Februárový prevrat 1948 
na Slovensku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 266-274

PEŠEK, Jan: Štát a cirkvi v období pokusu o spoločenskú 
reformu (1968-1969)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 350-364

PEŠEK, Jan: Vysídľovacie akcie na Slovensku 
v rokoch 1948-1953   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč 3, č. 1 (1996), s. 42-59



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 13

PFEIL, Ulrich: SED, PCF a “pražské jaro“   .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 1 (2001), s. 58-75

PREČAN, Vilém: Historiografi e a politika   .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 199-205

PREČAN, Vilém: Invaze 1944 : konec války horké 
a počátek války studené   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 473-482

PRUESSEN, Ronald W.: Od symbolu ke katalyzátoru a znovu k symbolu : vývoj 
amerického chápání Československa a východní Evropy 
v letech 1943-1948   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 238-246

PŘIBÁŇ, Michal: 1956 - jiný sjezd spisovatelů   .  .  . roč. 14, č. 4 (2007), s. 707-718

PUTNA, Martin C.: Apokalyptismus v myšlení 
českého katolického exilu : Schwarzenberg - 
Chudoba - Preisner - Neuwirth   .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 379-398

PUTNA, Martin C.: Mezi republikou, fašismem 
a proletariátem : publicistika Jaroslava Durycha
ve dvacátých letech a její souvislost s autorovým 
uměleckým dílem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 397-411

REIMAN, Michal: Poválečné konfl ikty a rivality na sovětské 
politické špici : sovětské dějiny v nových dílech 
ruských autorů. Část 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 7, č. 4 (2000), s. 547-593
Část 2   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 1 (2001), s. 44-57

REIMAN, Michal: Stalin po válce (1945-1948)  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 42-63

RICHTER, Michael: Zvláštnost pokojné revoluce v NDR 
v rámci převratu ve východní, střední 
a jihovýchodní Evropě .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 172-196

ROESER, Matthias: Sovětizace a militarizace československého leteckého průmyslu 
v letech 1949-1953   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 1 (1996), s. 60-71

RUPNIK, Jacques: Politika vyrovnávání s komunistickou 
minulostí : česká zkušenost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 1 (2002), s. 9-26

SABROW, Martin: Historiografi e NDR jako 
badatelský problém   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 9-36

SAK, Robert: Pomsta generála Gajdy : méně známá epizoda z české účasti v ruské 
občanské válce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 61-78



14       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

SATTLER, Friederike: Od válečného k plánovanému hospodářství : k proměně 
funkcí tradičních institucí při utváření hospodářského systému v Sovětské 
okupační zóně a NDR (1945-1952)   .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 59-87

SKILLING, H. Gordon: 1968 - přerušená 
revoluce? .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 4 (1998), s. 485-489

SKLENÁŘOVÁ, Sylva: Nizozemská špionážní aféra : proces s Janem A. Louwersem 
v březnu 1950   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 62-83

SKYBA, Peter: Mládežnická politika v Sovětské okupační 
zóně a NDR v letech 1945-1961 .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 88-106

SLÁDEK, Oldřich: Výsadky ze Sovětského svazu na Slovensko a do protektorátu 
v roce 1941   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 2, č. 4 (1995), s. 514-529

SLÁDEK, Zdeněk: Listopad a prosinec 1989 v Československu pohledem sovětského 
ofi ciálního tisku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 165-186

SMETANA, Vít: Británie a československé zlato : „Case study“ britského 
appeasementu?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 4 (2001), s. 621-658

SMETANA, Vít: Pod křídla Sovětů : mohlo 
se Československo vyhnout „sklouznutí“ 
za železnou oponu?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 274-302

SMETANA, Vít: Zatracené závazky : Britové, Francouzi a problém garance 
pomnichovského Československa   .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 88-109

SOMMER, Vítězslav: Kronikář komunistického Československa : Karel Kaplan 
a studium soudobých dějin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 341-356

STANĚK, Tomáš - ARBURG, Adrian von: Organizované divoké odsuny? : úloha 
ústředních státních orgánů při provádění „evakuace“ německého obyvatelstva 
(květen až září 1945). 

1, Předpoklady a vývoj do konce května 1945.  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 465-533
2, Československá armáda vytváří „hotové skutečnosti“, vláda je před cizinou 

legitimizuje.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 13-49
3, Snaha vlády a civilních úřadů o řízení 

„divokého odsunu“ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 321-376

STÁTNÍK, Dalibor: Československé zpravodajské hry v Rakousku v počátcích 
studené války : exilové skupiny, západní výzvědné služby a jejich infi ltrace 
československými agenty.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 4 (2003), s. 487-518



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 15

STÁTNÍK, Dalibor: Mezi odbojem a kolaborací : případ 
Arno Haise  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 4 (2001), s. 692-717

STUHLPFARRER, Karl: Vlastní a cizí : rakouské transformace 
nacistické minulosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 5, č. 1 (1998), s. 7-15

SUCHÁNEK, Drahomír: Počátky exilové politiky Československé 
strany lidové : Adolf Procházka, Adolf Klimek a boj 
o Šrámkovo nástupnictví (1948-1953).  .  .  .  .  . roč. 14, č. 4 (2007), s. 651-681

SUK, Jiří: Foucaultův příchod do Čech : „archeologická“ a „genealogická“ metoda 
z perspektivy historika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 51-65

SUK, Jiří: Vznik Občanského fóra a proměny jeho struktury : 19. listopad - 10. 
prosinec 1989   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 1 (1995), s. 17-41

SVÁTEK, František: K dějinám sociálních elit první 
Československé republiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 169-200

SZOMOLÁNYI, Soňa: November ’89 : otvorenie prechodu a jeho aktéri na 
Slovensku.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 6, č. 4 (1999), s. 421-442

ŠÁMAL, Petr: „Česká otázka“ ve světle stalinismu : Karel Kosík a koncept levicového 
radikalismu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 45-61

ŠEBEK, Jaroslav: Encyklika Quadragesimo anno, její 
recepce a vliv na katolické prostředí v českých zemích 
ve třicátých letech  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 365-383

ŠPORKOVÁ, Alena: Poučena z krizového vývoje : obraz „pražského jara“ 
v “normalizační“ próze .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 2 (2005), s. 309-333

ŠRÁMEK, Pavel: Odhodlání versus loajalita : názory a postoje velení československé 
armády v roce 1938  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 56-87

ŠRÁMEK, Pavel: Rozcestí slepých uliček : 
Mnichov 1938  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 255-273

ŠUBRT, Jiří: Sociální paměť 
a sociologický výzkum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 269-280

THER, Philipp: Polsko-ukrajinský konfl ikt 
v letech 1939-1947 : srovnávací poznámky k diskusi 
o česko-sudetoněmeckém konfl iktu  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 9, č. 2 (2002), s. 249-258



16       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

TOMASZEWSKI, Jerzy: Cesta komunistických stran k moci ve střední Evropě : 
srovnávací pohled   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 208-237

TOMEK, Prokop: Akce „Kassel“ : příprava únosu 
Jana Vlčka v roce 1960.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 4 (2003), s. 519-531

TOPINKA, Jiří: Zapomenutý kraj : české pohraničí 1948-1960 a takzvaná akce 
dosídlení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 534-585

TŮMA, Oldřich: 9:00, Praha-Libeň, horní nádraží : exodus východních Němců přes 
Prahu v září 1989   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 147-164

TŮMA, Oldřich: Nejhorší možná 
varianta : srpen 1968.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 318-340

TŮMA, Oldřich: Pád Berlínské zdi : spontaneita 
versus režim  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 9, č. 2 (2002), s. 230-240

VÁCHA, Dalibor: Těplušky a ešelony : českoslovenští legionáři na cestě napříč 
Ruskem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 607-638

VANĚK, Miroslav: O některých problémech ekologického hnutí v českých zemích 
před rokem 198   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 1 (1995), s. 42-57

VARINSKÝ, Vladimír: Nútené práce na Slovensku 
v rokoch 1945-1948  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 724-736

VAŠÍČEK, Zdeněk: Historik, který odmítl 
svědčit : příběh Jana Tesaře  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 7, č. 3 (2000), s. 315-337

VAŠKO, Václav: Kardinál Beran a jeho zápas 
s totalitou : portrét osobnosti.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 384-408

VELECKÁ, Hana: Britská pomoc uprchlíkům z Československa od okupace do 
vypuknutí války v roce 1939  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 4 (2001), s. 659-691

VÍT, Jakub: V roli exportéra „věci komunismu“ : Československo a subsaharská 
Afrika 1948-1962.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 29-57

VLADISLAV, Jan: K podílu inteligence na sovětizaci 
české a slovenské společnosti.  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 443-449

WANNER, Jan: Egyptská karta v sovětské politice 
v roce 1956 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 3, č. 4 (1996), s. 488-499



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 17

WOLDEKIROS, Abadi: Tendenční neutralita : československý zbrojní průmysl 
a italsko-habešský konfl ikt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 9-28

WOLLE, Stefan: „A čím jsme, tím jsme díky ní“ : 
SED v každodenním životě NDR  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 154-171

ZELENÁK, Peter: Autonómia a maďarská otázka na Slovensku 
v 20. a 30. rokoch   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 737-746

ZEMAN, Zbyněk A. B.: Československý 
uran a únor 1948.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 257-265

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: Československý 
výsadok Courier 5  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 4 (2001), s. 718-731

FÓRUM O PŘEDPOKLADECH SOVĚTIZACE VÝCHODNÍ EVROPY

BÉKÉS, Csaba: Maďarská politická krize 
na jaře 1946  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 509-513

KAPLAN, Karel: Komunisté v československé 
Bezpečnosti v boji o moc .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 517-522

KERSTENOVÁ, Krystyna: Územní a sociální migrace v Polsku po druhé 
světové válce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 522-527

LARMOLA, Heikki: Československo a Finsko v poválečné 
sovětské sféře vlivu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 484-492

PACZKOWSKI, Andrzej: Mezi reformou 
a importovanou revolucí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 513-517

RZĘPLIŃSKI, Andrzej: První fáze podrobení soudnictví 
v Polsku 1944-48 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 496-508

SKILLING, H. Gordon: 
Ohlédnutí: 1945-48   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 536-539

SLÁDEK, Zdeněk: Vliv nacistické nadvlády na politický vývoj 
v Čechách a na Moravě.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 532-536

SLÁMA, Jiří: Důsledky nuceného vysídlení Němců 
pro Československo.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 527-532



18       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

WILKE, Manfred: Koncepce státu podle vedení KSN 
v moskevském exilu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 492-495

FÓRUM O SUDETONĚMECKÉ OTÁZCE

DOLEŽAL, Bohumil: Poznámky 
k sudetoněmeckému problému.  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 236-246

DOLEŽAL, Bohumil: Vyjádření k diskusi .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 287-292

HARTMANNOVÁ, Eva: 
Příspěvek k diskusi o tzv. sudetoněmeckém 
problému .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 246-249

HEUMOS, Peter: Sudetoněmecká otázka 
a rozhovory historiků.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 249-251

HILF, Rudolf: Poznámky k “českému 
problému„   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 252-255

KLIMEK, Antonín: Cesta k odsunu .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 255-258

KURAL, Václav: Glosy na okraj 
“Poznámek...“ B. Doležala  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 258-260

KVAČEK, Robert: Výzva politikům  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 261

LIPTÁK, Ľubomír: Poznámky 
k Poznámkám.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 262-264

LOEWENSTEIN, Bedřich: Příspěvek k diskusi o Doležalových 
poznámkách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 264-265

MICHNIK, Adam: Mezi utkvělou 
představou a nadějí.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 266-269

PITHART, Petr: Výhrady i přitakání   .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 270-272

PŘÍHODA, Petr: Trochu jiné poznámky k sudetoněmeckému 
problému .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 272-275

SEIBT, Ferdinand: K diskusi českých 
a německých historiků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 275-280



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 19

STANĚK, Tomáš: Jak to vidím : zamyšlení nad textem 
Bohumila Doležala  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 280-283

SVÁTEK, František: Poznámky k debatě o česko-(sudetsko)německé
otázce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 283-287

HISTORICKÉ DISKUSNÍ FÓRUM 1999-2000

HAVELKA, Miloš: Zamyšlení nad legitimizačními 
funkcemi dějin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 1 (2001), s. 100-104

KOSTLÁN, Antonín: Advocatus diaboli aneb Pokus obhájit 
tvrzení, že by se historiografi e měla vyvarovat politické
služebnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 1 (2001), s. 127-128

KOSTLÁN, Antonín: Slovo na úvod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 98-99

KOSTLÁN, Antonín: Závěrečné slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 1 (2001), s. 129-130

KVAČEK, Robert: Stále neklidné dějiny : k obrazu 
první republiky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 1 (2001), s. 115-118

NĚKOLIK slov organizátorů : 2. historické 
diskusní fórum:  Legitimizace historie 
[Praha. 18.04.2000] / Jaroslava Hausenblasová, 
Antonín Kostlán, Martin Nodl, Michal Svatoš, 
Michal Šroněk, Vladimír Urbánek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 95

SVÁTEK, František: Pokus o bilanci průběhu a výsledků 
„sporu historiků“ v České republice 
na přelomu tisíciletí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 78-94

SVATOŠ, Michal: Úvodní slovo.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 96-97

TŮMA, Oldřich: Legitimizační funkce 
české historiografi e před 
rokem 1989 a po něm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 1 (2001), s. 109-114

VANÍČEK, Vratislav: Legitimita 
a historiografi e  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 1 (2001), s. 119-126

VAŠÍČEK, Zdeněk: Etika a legitimita 
zkoumání dějin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8,  č. 1 (2001), s. 105-108



20       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

DISKUSE

BELDA, Josef - BENČÍK, Antonín - KURAL, Václav: 
Místo tzv. legend legendy? [Na okraj legendy 
roku 1968 / Jan Měchýř in: Soudobé dějiny, 
roč.1, č. 1 (1993/94), s. 11-23]  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 338-349

BENČÍK, Antonín: Obrazy historie z petřínského bludiště : několik 
poznámek a úvah nad recenzí knihy o Alexandru Dubčekovi 
[Alexander Dubček - velký státník, nebo politický symbol? / 
Jiří Suk in: Soudobé dějiny, 
roč. 9, č. 1 (2002), s. 92-103]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 620-638

BOCK, Ivo: Vyjádření Ivo Bocka k recenzi na sborník 
„Recht und Kultur in Ostmitteleuropa“ [Devadesátá léta 
ve střední Evropě : právo a kultura v České republice, 
na Slovensku a v Polsku / Alexej Kusák in: 
Soudobé dějiny, roč. 7, č. 4 (2000), s. 641-644] .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 790

BOUČEK, Jaroslav: Recenzent v zajetí svých omylů [Životopisec 
v zajetí svého historika : Boučkův příběh Jana Slavíka / 
Jakub Rákosník in: Soudobé dějiny, roč. 12, č. 3/4 (2005), 
s. 778 783 ; Jan Slavík : příběh zakázaného historika / 
Jaroslav Bouček. Praha, 2002] .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 266 268

BROKL, Lubomír: Čím byl a čím zůstal osmašedesátý? [Na okraj legendy 
roku 1968 / Jan Měchýř in: Soudobé dějiny, 
roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 11-23]  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 350 356

BROKLOVÁ, Eva: O editování a recenzování (recenzentech) [Benešův rukopis 
„Německo a Československo“ konečně česky / Milan Hauner in: Soudobé dějiny, 
roč. 13, č. 3/4 (2006), s.461 468]  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 469 474

ČELOVSKÝ, Bořivoj: Konjunkturální materialismus [Dokumenty StB jako 
pramen poznání / Jan Křen in: Soudobé dějiny, roč. 12, č. 3/4 (2005), 
s. 708-733] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 240-241

DEJMEK, Jindřich: K interpretaci československo-britských 
vztahů : fakta versus domněnky a polopravdy : Smetanova recenze 
pod drobnohledem [Dejmkovo velké dílo pod drobnohledem / 
Vít Smetana in: Soudobé dějiny, roč. 11, č. 4 (2004), s. 97-116 ; 
Nenaplněné naděje : politické a diplomatické vztahy Československa 
a Velké Británie (1918-1938) / 
Jindřich Dejmek. Praha, 2003].  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 1 (2005), s. 155-168



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 21

DRÁPALA, Milan: Ke vzpomínce Petra Hrubého na časopis „Skutečnost“ [Český 
realismus v exilu : o časopise Skutečnost (1948-1953) / Petr Hrubý in: Soudobé 
dějiny, roč. 14, č. 4 (2007), s. 744-756]  .  .  .  .  . roč. 15, č. 1 (2008), s. 204-205

DURMAN, Karel: Některé negativní mezinárodní faktory ovlivňující demokratickou 
revoluci 1989-1990.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 308-320

GEBHART, Jan - KUKLÍK, Jan: Úvahy nad biografi emi Emila Háchy 
[Causa Emil Hácha / Dušan Tomášek, Robert Kvaček. Praha, 1995 ; 
JUDr. Emil Hácha / Tomáš Pasák. Praha, 1997 ; Prezident v zajetí : 
život, činy a kříž Emila Háchy / 
Vít Machálek. Praha, 1998]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818

GIBIANSKIJ, Leonid: Dokumenty k Zorinově pražské misi 
v únoru 1948 : k interpretaci sovětských pramenů 
o sovětizaci východní Evropy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 534-544

GIBIANSKIJ, Leonid J.: Otevřené otázky zůstávají 
[Únorová krize roku 1948 v Československu a sovětské 
politické vedení : podle materiálů ruských archivů / 
Galina P. Murašková in: Soudobé dějiny, 
roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 314-317]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 318-319

HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Peter Glotz a jeho obrazy 
dějin [Die Vertreibung : Böhmen als Lehrstück / Peter Glotz. 
München, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 178-187

HAUNER, Milan: Benešův rukopis „Německo a Československo“ konečně česky 
[Německo a Československo / Edvard Beneš ; Ed. připr. 
Eva Broklová. Praha, 2005]   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 461-468

HAUNER, Milan: Zrada, sovětizace, nebo historický lapsus? : ke kritice dvou 
dokumentů k československo-sovětským vztahům z roku 1938 [Sovětská zrada 
1938 / Ivan Pfaff. Praha, 1993 ; Československo mezi Stalinem a Hitlerem : 
Benešova cesta k Mnichovu / Igor Lukeš. Praha, 1999 ; 
Ještě jednou o „Ždanovovi v Praze“ / Igor Lukeš in: Dějiny 
a současnost, roč. 21, č. 4 (1999), s. 51-52] .  .  .   roč. 6, č. 4 (1999), s. 545-571

HAVELKA, Miloš: Rozpaky nad provinciálním „realismem“ 
[Rozpaky nad „Oral History“ / Jiří Bílek in: Historie a vojenství, roč. 53, č. 4 
(2004), s. 121-122]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 4 (2004), s. 117-119

HEUMOS, Peter: K sociálněhistorickému výzkumu 
komunistických systémů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 686-702



22       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

HRUBÝ, Karel: Co je demokratický socialismus? [Na okraj legendy roku 1968 / Jan 
Měchýř in: Soudobé dějiny, roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 11-23 ; Místo tzv. legend 
legendy? / Josef Belda, Antonín Benčík, Václav Kural in: Soudobé dějiny, roč. 1, 
č. 2/3 (1993/94), s. 338-349]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 598-602

HRUBÝ, Karel: Opozice v exilové sociální demokracii : 
nad knihou Radomíra Luži [Československá sociální 
demokracie : kapitoly z let exilu 1948-1989 / 
Radomír Luža. Praha ; Brno, 2001]  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 188-200

HRUBÝ, Karel: Perspektivy „pražského jara„.  .  .  .  . roč. 10, č. 4 (2003), s. 611-625

HRUBÝ, Karel: Radikální socialismus a jeho návraty [Pravé a levé politické extrémy 
v Českých zemích a v Československu především meziválečné doby, zvláště 
pak fašismus a komunismus / Zdeněk Kárník in: Bolševismus, komunismus 
a radikální socialismus v Československu, sv. 3 / Ed. Zdeněk Kárník, Michal 
Kopeček. Praha, 2004, s. 12-57]  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 2 (2005), s. 334-342

JINDRA, Martin: O mučednících „pravých“ a „nepravých“ : k recenzi 
Zdeňka R. Nešpora [Nepraví mučedníci proticírkevního boje / Zdeněk R. Nešpor 
in: Soudobé dějiny, roč. 15, č. 1 (2008), s. 164-167 ; Strážci lidskosti : Dvanáct 
příběhů příslušníků Československé církve (husitské) vězněných po únoru 1948 
/ Martin Jindra. Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 718-725

KAMENEC, Ivan: Aké sú možnosti racionálnej diskusie? : odpoveď Jánovi 
Mlynárikovi [Luhajúci „ublížený“ recenzent / Ján Mlynárik in: Soudobé 
dějiny, roč. 12, č. 3/4 (2005), 742-745 ; Mnohosľubný nadpis – 
trápny výsledok : nad Mlynárikovou knihou o dejinách Židov 
na Slovensku / Ivan Kamenec in: Soudobé dějiny, 
roč. 12, č. 2 (2005), s. 343-353] .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 746-750

KAMENEC, Ivan: Mnohosľubný  nadpis - trápny výsledok : nad Mlynárikovou 
knihou o dejinách Židov na Slovensku [Dějiny Židů na Slovensku / 
Ján Mlynárik. Praha, 2005]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 2 (2005), s. 343-353

KAPLAN, Karel: Dosavadní a nové poznatky : předběžné závěry : Zorinova 
pražská mise v únoru 1948.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 319-320

KÁRNÍK, Zdeněk: Odpověď Karlu Hrubému [Radikální socialismus 
a jeho návraty / Karel Hrubý in: Soudobé dějiny, 
roč. 12, č. 2 (2005), s. 334-342] .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 734-741

KŘEN, Jan: Dokumenty StB jako pramen 
poznání minulosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 708-733



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 23

KŘEN, Jan: Historky StB a paměť [Dokumenty StB jako 
pramen poznání / Jan Křen in: Soudobé dějiny, roč. 12, č. 3/4 (2005), 
s. 708-733 ; Historik podvodník / Petr Zídek in: Lidové noviny, 
příloha Orientace (2.9.2006), s. 3 ; Konjunkturální materialismus / 
Bořivoj Čelovský in: Soudobé dějiny, roč. 13, č. 1/2 (2006), 
s. 240-241 ; Falzum aneb Spor o dopisy / Radek Schovánek in: 
Soudobé dějiny, 
roč. 13, č. 1/2, (2006), s. 242].  .  .  .  .  .  .  .   roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 243-265

KŘEN, Jan: Nový německý přehled dějin českých zemí : 
kritické poznámky [Deutsche Geschichte im 
Osten Europas, sv. 2 : Böhmen und Mähren / 
Ed. F. Prinz. Berlin, 1993]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 781-795

KŘEN, Jan: O historických pojmech, zvládání minulosti a evropských dějinách : 
tři diskusní poznámky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 82-96

KURAL, Václav: K polemice kolem roku 1968 na stránkách 
Soudobých dějin [Komunistická strana Československa : 
konsolidace (květen-srpen 1968) / Ed. Jitka Vondrová, 
Jaromír Navrátil. Praha, 2000 ; Obrazy z petřínského 
bludiště : několik poznámek a úvah nad recenzí knihy 
o Alexandru Dubčekovi in: Soudobé dějiny, roč. 9, č. 3/4 (2002), 
s. 620-638 ; Čtyři jednou ranou / Jaromír Navrátil, 
Jitka Vondrová in: Soudobé dějiny, roč. 9, č. 3/4 (2002), 
s. 160-168 ; Pražské jaro 1968 / Jitka Vondrová in: Deset let 
soudobých dějin : jednání sekce Soudobé dějiny na 8. sjezdu českých 
historiků / Ed. J. Kocian a O. Tůma. 
Praha, 2001, s. 115]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400

LUKEŠ, Igor: Dva dokumenty na věčné téma : československo-sovětské 
vztahy ve třicátých letech [Zrada, sovětizace, nebo historický lapsus? 
Ke kritice dvou dokumentů k československo-sovětským vztahům 
z roku 1938 / Milan Hauner in: Soudobé dějiny, roč. 6, č. 4 (1999), s. 545-571 ; 
Ještě jednou o „Ždanovovi v Praze / Igor Lukeš in: Dějiny a současnost, 
roč. 21, č. 4 (1999), s. 51-52 ; Dokumenty, které otřásají pověstí republiky / 
Milan Hauner in: Dějiny a současnost, 
roč. 21, č. 1 (1999), s. 48-52]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 3 (2000), s. 362-366

MANDLER, Emanuel: Intelektuálové na cestě k nepolitické politice : 
dva fragmenty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 1 (1995), s. 65-92

MANDLER, Emanuel: Poločas Pražského 
jara 1968  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 603-622



24       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

MĚCHÝŘ, Jan: O něčem jiném (?) [Na okraj legendy roku 1968 / 
Jan Měchýř in: Soudobé dějiny, roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 11-23 ; Místo tzv. 
legend legendy? / Josef Belda, Antonín Benčík, Václav Kural in: Soudobé dějiny, 
roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 338-349 ; Čím byl a čím zůstal osmašedesátý? / 
Lubomír Brokl in: Soudobé dějiny, roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 350-356 ; 
K legendě 1968 / Jiří Vančura in: Soudobé dějiny, roč. 1, č. 2/3 (1993/94), 
s. 357-358] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 359-364

MĚCHÝŘ, Jan: Pramen vody živé, poněkud zkalené [Budování 
kapitalismu v Čechách : rozhovory s Tomášem Ježkem / 
Petr Husák. Praha 1997]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 321-327

MLYNÁRIK, Ján: Luhajúci „ublížený“ recenzent [Mnohosľubný nadpis – 
trápny výsledok : nad Mlynárikovou knihou o dejinách 
Židov na Slovensku / Ivan Kamenec in: Soudobé dějiny, roč. 12, 
č. 2 (2005), s. 343-353 ; Dějiny Židů na Slovensku / Ján Mlynárik. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 742-745

MURAŠKO, Galina P.: Únorová krize roku 1948 v Československu a sovětské 
politické vedení : podle materiálů ruských archivů : Zorinova pražská mise 
v únoru 1948 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 314-317

NAD recenzí Jiřího Peška / Jaroslav Cuhra, Jiří Ellinger, 
Adéla Gjuričová, Vít Smetana [Otazníky nad generační 
syntézou dějin 20. století / Jiří Pešek in: Soudobé dějiny, 
roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 509-516]   .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 557-560

NAVRÁTIL, Jaromír - VONDROVÁ, Jitka: Čtyři jednou 
ranou [Obrazy historie z petřínského bludiště : několik
poznámek a úvah nad recenzí knihy 
o Alexandru Dubčekovi / Antonín Benčík in: Soudobé 
dějiny, roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 620-638].  .  .   roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 160-168

NEŠPOR, Zdeněk R.: Odpověď Martinu Jindrovi [O mučednících „pravých“ 
a „nepravých“ : k recenzi Zdeňka R. Nešpora / Martin Jindra in: 
Soudobé dějiny, roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 718-725 ; 
Nepraví mučedníci proticírkevního boje  / Zdeněk R. Nešpor in: Soudobé 
dějiny, roč. 15, č. 1 (2008), s. 164-167]  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 726-728

OTÁHAL, Milan: Filipika místo diskuse aneb vytváření mýtů 
[Novoroční fi lipika 1995 : Disent a Charta 77 v pojetí Milana Otáhala / 
Vilém Prečan. Praha, 1995 ; Opozice, moc, společnost 1969-1989 : 
příspěvek k dějinám „normalizace“ / Milan Otáhal. 
Praha, 1994]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 1 (1995), s. 93-107



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 25

PEŠEK, Jiří - TŮMA, Oldřich: Právní normy let 1938-1948 
týkající se Němců v Československu a ostatní Evropě 
[Německé menšiny v právních normách 1938-1948 : 
Československo ve srovnání s vybranými 
evropskými zeměmi / Ed. Jiří Pešek, Oldřich Tůma, 
Manfred Kittel, Horst Möller. Praha ; Brno, 2006 ; 
Deutschsprachige Minderheiten 1945 : ein europäischer Vergleich / 
Ed. Manfred Kittel, Horst Möller, Jiří Pešek, 
Oldřich Tůma. München, 2006 ; Die Beneš-Dekrete und die 
Vertreibung der Deutschen / Manfred Kittel, Horst Möller in: 
Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte, roč. 54, č. 4 (2006), 
s. 541-581] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 431-460

PREČAN, Vilém: K interpretaci Zorinovy pražské korespondence 
s Moskvou v únoru 1948 : odpověď na dopis Galiny Muraškové 
[Zorinova pražská mise v únoru 1948 : nad novými dokumenty / Vilém Prečan, 
Galina P. Murašková, Leonid L. Gibianskij, Karel Kaplan in: Soudobé dějiny, 
roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 312-320]  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 1 (1999), s. 103-110

PREČAN, Vilém: Rozpaky historika nad pamětníkem v roli arbitra [Rozpaky 
pamětníka nad edicí dokumentů Charty 77 / Petr Uhl in: Soudobé dějiny, 
roč. 15, č. 1 (2008), s. 177-192 ; Charta 77 : dokumenty 1977-1989 / 
Ed. Blanka Císařovská, Vilém Prečan. 
Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 1 (2008), s. 193-203

PREČAN, Vilém: Tajemství se sedmi pečetěmi? : Zorinova pražská
mise v únoru 1948 [Únorová krize roku 1948 v Československu 
a sovětské politické vedení : podle materiálů ruských archivů / 
Galina P. Murašková in: Soudobé dějiny, roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 314-317 ; 
Otevřené otázky zůstávají / Leonid L. Gibianskij in: Soudobé 
dějiny, roč. 5, č. 2/3 (2008), s. 318-319 ; Dosavadní a nové poznatky : 
předběžné závěry / Karel Kaplan in: Soudobé dějiny, 
roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 319-320]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 312-314

PULLMANN, Michal: Sociální dějiny a totalitněhistorické 
vyprávění .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 703-717

RATAJ, Jan: Konečná diagnóza druhé republiky? [Druhá republika 1938-1939 : svár 
demokracie a totality v politickém, společenském a kulturním životě / 
Jan Gebhart, Jan Kuklík. Praha, 2004].  .  .  .  .  . roč. 12, č. 1 (2005), s. 140-154

SCHOVÁNEK, Radek: Falzum aneb Spor o dopisy [Dokumenty StB
jako pramen poznání / Jan Křen in: Soudobé dějiny, 
roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 708-733]   .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 242



26       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

SIKORA, Stanislav - LONDÁK, Miroslav - LONDÁKOVÁ, Elena: 
Niekoľko poznámok k recenzii Predjaria - knihy 
o šesťdesiatych rokoch na Slovensku [Tri pohľady na Slovensko 
šesťdesiatych rokov v jednej knihe / Jan Pešek in: Soudobé dejiny, 
roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613]  .  .  .  .  .  .   roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 169-172

SLÁDEK, Zdeněk: Čeká východní Evropu „Historikerstrei“ [Vergangenheit ist ein 
anderes Land : politische Mythen in Nachkriegseuropa / Tony Judt in: 
Transit, č. 6 (1993)]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 796-799

SMETANA, Vít: Dejmkovo velké dílo pod drobnohledem 
[Nenaplněné naděje : politické a diplomatické vztahy
Československa a Velké Británie (1918-1938) / 
Jindřich Dejmek. Praha, 2003].  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 4 (2004), s. 97-116

SMETANA, Vít: Několik komentářů k odpovědi 
Jindřicha Dejmka [K interpretaci československo-britských vztahů : 
fakta versus domněnky a polopravdy : Smetanova recenze 
pod drobnohledem / Jindřich Dejmek in: Soudobé dějiny, 
roč. 12, č. 1 (2005), s. 155-168 ; Dejmkovo velké dílo 
pod drobnohledem / Vít Smetana in: Soudobé dějiny, 
roč. 11, č. 4 (2004), s. 97-116].  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 1 (2005), s. 169-173

TŮMA, Oldřich - DRÁPALA, Milan: Ad cenzura v Soudobých dějinách [Protest proti 
cenzuře v Soudobých dějinách / Petr Zídek in: Soudobé dějiny, 
roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 561-562].  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 562

TŮMA, Oldřich - DRÁPALA, Milan: Nad archivy StB a historickou etikou 
[Dokumenty StB jako pramen poznání minulosti / Jan Křen in: Soudobé dějiny, 
roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 708-733].  .  .  .  .  .   roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 239-240

TŮMA, Oldřich - DRÁPALA, Milan: Plagiát v Soudobých dějinách : 
vyjádření vydavatelů časopisu [Tendenční neutralita : 
československý zbrojní průmysl a italsko-habešský konfl ikt / 
Abadi Woldekiros in: Soudobé dějiny, 
roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 9-28]   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 9-10

UHL, Petr: Rozpaky pamětníka nad edicí dokumentů Charty 77 
[Charta 77 : dokumenty / Ed. Blanka Císařovská, Vilém Prečan. 
Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 1 (2008), s. 177-192

VALENTA, Jaroslav: Kauza Oskara Schindlera v dvojím pohledu [Oskar Schindler - 
legenda a fakta / Jitka Gruntová. Brno 1997 ; Oskar Schindler (1908-1974) / 
Radoslav Fikejz. Svitavy 1998].  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 328-343



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 27

VANČURA, Jiří: K legendě 1968 [Na okraj legendy roku 1968 / 
Jan Měchýř in: Soudobé dějiny, roč. 1, č. 1 (1993/94), 
s. 11-23]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 357-358

ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Poradit si s dějinami : pamětník 
z 20. století Witold Gombrowicz a jeho memoáry 
[Vzpomínky na Polsko / Witold Gombrowicz. Olomouc, 2001] 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 3 (2003), s. 385-393

ZÍDEK, Petr: Protest proti cenzuře v Soudobých dějinách [Dokumenty StB jako 
pramen poznání minulosti / Jan Křen in: Soudobé dějiny, roč. 12, č. 3/4 (2005), 
s. 708-733 ; Historky StB a paměť / Jan Křen in: Soudobé dějiny, roč. 13, 
č. 1/2 (2006), s. 243-265]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 561-562

MATERIÁLY

BECK, Tibor: Politický tranzit v Maďarsku 1987-1999 : 
chronologie událostí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 254-296

BENČÍK, Antonín: Kauza Karel Hoffmann versus historikové Aneb co se dělo v srpnu 
1968 na Ústřední správě spojů .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 4 (2004), s. 120-141

BERAN, Jiří: Vytváření členské základny ČSAV 
v roce 1952 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 1 (2005), s. 102-139

BÜCHLER, Robert J.: Ilegálna emigrácia Židov z Maďarska 
do Izraele v roku 1949 z hľadiska československých 
bezpečnostných orgánov.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 264-270

CYSAŘOVÁ, Jarmila: Čas přelomu : garáž OF ČST: 
21. listopadu 1989-11. ledna 1990.  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 297-307

DUDEK, Antoni: Polská cesta k demokracii 1986-1989 : 
chronologie událostí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 227-253

FELCMAN, Ondřej: „Ultras“ v Hradci : aktivity prosovětských 
sil na Královéhradecku na podzim 1968 .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2007), s. 639-669

HYNDRÁKOVÁ, Anna: O Židovských listech 
(Jüdisches Nachrichtenblatt)1939-1945 .  .  .   roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 102-108

JAROLÍMEK, Petr: Zákony o navrácení majetku 
KSČ a SSM lidu.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 65-81



28       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KMEŤ, Norbert: Zápas farára Novomestského o udržanie 
zborového domu v Uhrovci.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 444-457

KOVAŘÍK, David: „V zájmu ochrany hranic“ : přesídlení obyvatel ze zakázaného 
a hraničního pásma (1951-1952)  .  .  .  .  .  .   roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 686-707

KUKLÍK, Jan: Počátky vydávání dekretů prezidenta republiky 
v londýnském exilu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 1 (1996), s. 102-122

LITERA, Bohuslav: Spojenci na začátku studené války : Stalin 
a takzvané dlouhé telegramy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 75-95

MADRY, Jindřich: Období zbrojení a přezbrojování : uzlové body komunistického 
rozhodování o Československu po Stalinovi  .  .  roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 623-639

MAREK, Pavel: K vnitřním poměrům v českém živnostenském hnutí v letech 
1918-1938   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 66-75

MAR’JINA, Valentina Vladimirovna: „Brána na Balkán“ : 
Slovensko v geopolitických plánech SSSR 
a Německa v letech 1939-41  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 827-846

MAR’JINA, Valentina Vladimirovna: K historii sovětsko-československých 
vztahů v letech 1938-1941 : nad deníkem 
Ivana M. Majského  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 514-533

MICHÁLEK, Slavomír: Československo-sovietska zmluva 
z roku 1943 v americkej tlači  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 847-859

PASÁK, Tomáš: 17. listopad 1939   .  .  .  .  .   roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 322-337

PECKA, Jindřich: Maďarští vojáci a české 
povstání 1945.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 551-562

PECKA, Jindřich: Útěky válečných zajatců a česká protifašistická rezistence : 
pokus o kvantifi kaci .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 310-321

PERNES, Jiří: Ohlas maďarské revoluce roku 1956  v československé 
veřejnosti : z interních hlášení krajských správ 
ministerstva vnitra  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 512-526

PEŠEK, Jan: „Vlastizradný biskup“ Ján Vojtaššák : šesť 
rokov pokusov o vyradenie z verejného 
života (1945-1951)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 510-520



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 29

RAŠKA, Francis Dostál: Uprchlické tábory v Čechách 
a na Moravě po mnichovském diktátu   .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 732-745

ŠPRINGL, Jan: Protektorátní vzor mladého 
člověka : Kuratorium pro výchovu mládeže v Čechách 
a na Moravě (1942-1945).  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 154-177

VÁCLAVÍK, David: Český ateismus ve dvacátém století : k vývoji 
a institucionalizaci v letech 1948-1989  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 471-487

VILÍMEK, Tomáš: Mezi námi čekisty : spolupráce politické policie ČSSR a NDR 
v letech 1970-1989  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 532-553

ŽÁČEK, Pavel: Staatssicherheit versus Státní bezpečnost : 
k bezpečnostní terminologii dvou satelitních tajných 
služeb sovětského bloku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 357-361

HORIZONT

BERNECKER, Walther L. - BRINKMANN, Sören: Mezi historií 
a vzpomínkou : k zacházení se soudobými 
dějinami ve Španělsku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 776-805

BULLOCK, Alan: Diktatura  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 545-550

CIESIELSKI, Stanisław: Polští socialisté a československý únor 1948 : 
příspěvek tajné pražské mise PSS k „bolševizaci“ 
československé sociální demokracie   .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 521-533

DOENECKE, Justus D.: Zahraniční politika USA a válka v Evropě v letech 1939-
1941 : historiografi cký přehled  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 1 (1996), s. 72-101

GARTON ASH, Timothy: Po deseti letech.  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 572-579

GARTON ASH, Timothy: Směr evropské 
historie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 281-294

GEREMEK, Bronisław: Role Polska při svržení komunismu 
v Evropě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 321-327

GEYER, Martin H.: Ve stínu nacistické epochy : soudobé 
dějiny jako paradigma západoněmecké 
historiografi e  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 100-126



30       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

GRUŠA, Jiří: Cenzura a literární život 
mimo masmédia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 551-559

HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Staré legendy a nové návštěvy 
„Východu“ : o obrazech dějin Normana M. Naimarka [Fires of Hatred : ethnic 
cleansing in Twentieth-Century Europe / Norman M. Naimark. Cambridge ; 
London, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 488-500

HAUTEMULLE, Mathieu: Cesta do Syldávie : pohled (nejen) francouzských 
komiksů na východní Evropu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 319-333

HUDEMANN, Rainer: Histoire du temps présent ve Francii : mezi národní 
perspektivou a mezinárodní otevřeností.  .  .  .   roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 406-430

KAUTMAN, František: Píseň o Viktorce.  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 76-83

KLINKHAMMER, Lutz: „Novecento“ namísto „storia contemporanea„? : úvahy 
o italských soudobých dějinách .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 357-376

LEMBERG, Hans: Hranice a menšiny ve východní Evropě - 
geneze a korelace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 654-673

LEMBERG, Hans: „Mnichov 1938“ a jeho dlouhodobé důsledky 
pro vztahy mezi Čechy a Němci.  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 295-307

LOEWENSTEIN, Bedřich: Historie má pomáhat žít : 
Golo Mann (1909-1994)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 800-816

MADAJCZYK, Piotr: Poláci a jejich vztah k Němcům 
v letech 1945-1948 v pohledu polské 
historiografi e  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 118-133

MARES, Detlev: Příliš mnoho nácků? : soudobé dějiny 
ve Velké Británii.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 106-123

MAYER, Françoise: Vězení jako minulost, odboj jako paměť : Konfederace 
politických vězňů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 42-64

NOIRANT, Françoise: Počátek nedorozumění : francouzští 
komunističtí intelektuálové a mlčení okolo sovětizace 
Československa 1949-1950  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 551-569

PATAKY, Iván: Kádár v jiném 
pojetí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 298-299



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 31

PICHOJA, Rudolf Germanovič - FJODOROV, Vladimir: Hodnocení 
minulosti musí odpovídat jejím reáliím : intervence 
do Československa byla dohodnuta s Američany : [rozhovor pro deník 
Segodnja, 23.8.1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 292-295

RAINER, János M.: Sovětské dokumenty 
k maďarské krizi 1956   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 560-565

RUPNIK, Jacques: Intelektuálové a moc 
v Československu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč 1, č. 4/5 (1993/94), s. 540-550

RUPNIK, Jacques: Promeškané setkání : rok 1956 
v pohledu z Prahy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 535-539

SÁNDOR, László N.: János Kádár 
a „pražské jaro„ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 296-297

SEIBT, Ferdinand: Cestou k Mnichovu : k vytváření nacionálně 
socialistických perspektiv mezi Němci 
v Československu 1930-1938  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 281-294

SCHLESINGER, Arthur jr.: Počátky studené války.  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 96-117

SCHWARZ, Hans-Peter: Otázka nad dvacátým 
stoletím  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 259-287

SKÁLA, Ivan: Cizí hlas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 84-89

SVÁTEK, František: Překračování hranic : zamyšlení 
nad životem a dílem českého a evropského 
intelektuála Bedřicha Loewensteina   .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 1 (1999), s. 91-97

VONDROVÁ, Jitka: K dokumentům ÚV KSSS 
o Československu 1968  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 271-291

MEMOÁRY

ANTONETTI, Luciano: Alexander Dubček 
v Itálii : symbol „pražského jara“ po dvaceti 
letech  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 670-685

DRÁPALA, Milan: Dvakrát k liblické konferenci 
o Franzi Kafkovi.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 401-403



32       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

DVOŘÁK, Dominik: Nezávislé náboženské vzdělávání 
za „normalizace“ : několik (osobních) 
příkladů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 449-470

DVOŘÁK, Jaroslav: Vojenské důvody invaze 
do Československa v roce 1968 .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 591-597

HOUDEK, Vladimír: Spomienka 
na Jana Masaryka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 817-826

HRUBÝ, Petr: Český realismus v exilu : o časopise 
Skutečnost (1948-1953)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 744-756

JANDOUREK, Jan: Studium na bohoslovecké fakultě 
v Litoměřicích : osobní zkušenost z let pozdní 
„normalizace„ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 439-448

KAUTMAN, František: Osud díla Franze Kafky v českých 
zemích po roce 1948  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 404-415

KOSTA, Jiří: Svědectví o třech justičních zločinech z padesátých 
let : na okraj knihy Ivana Margolia „Praha za zrcadlem“ 
[Praha za zrcadlem : putování 20. stoletím / 
Ivan Margolius. Praha, 2007] .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2007), s. 129-134

KUČERA, Martin: Skica pokusu o objektivizaci 
zjevu Ladislava Štolla .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 1 (2005), s. 95-101

MATTHEWS, John P.: Tajný Marshallův plán západního světa 
pro duševní zdraví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 757-775

MEZNÍK, Jaroslav: Bohunice  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 293-301

MOULIS, Vladislav: Léta mých studií 
historie (1950-1955)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 107-126

NOWAK, Jan: Poláci a Maďaři v roce 1956 .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 527-534

PREČAN, Vilém: Svědectví o rozpadu „socialistického společenství“ : ukázky 
z memoárů Michaila Gorbačova, Vadima Medveděva 
a Valerije Musatova  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 509-554

REIMAN, Pavel: Několik poznámek ke kafkovské 
konferenci v roce 1963 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 416-422



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 33

ŠTOLL, Martin: Třicet let bojů s Ladislavem Štollem 
aneb Jak s tím můžete žít?  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 1 (2005), s. 85-101

RECENZE

BABKA, Lukáš: Nelidský systém zobrazený na lidských osudech : mimořádná 
kniha o dějinách sovětského vězeňství [Gulag : dějiny / Anne Applebaum. 
Plzeň, 2004]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 354-365

BABKA, Lukáš: Průlom, který zůstal v půli cesty : Ceaușeskův 
životopis v kontextu české historiografi e o Rumunsku 
[Nicolae Ceaușescu : život a smrt jednoho diktátora / Miroslav Tejchman. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 179-187

BALCAR, Jaromír: Důkladná německá práce o poválečném osidlování 
pohraničí [„Komm mit uns das Grenzland aufbauen!“ : Ansiedlung 
und neue Strukturen in den ehemaligen Sudetengebieten 1945-1952 / 
Andreas Wiedemann. Essen, 2007] .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 755-757

BLÁHOVÁ, Kateřina: Hledání klíče k alternativní kultuře [Alternativní 
kultura : příběh české společnosti 1945-1989 / 
Josef Alan aj. Praha, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 600-604

BLAŽEK, Petr: Historie jedné „spolupráce“ s komunistickou rozvědkou 
[Moje střetnutí s rozvědkou StB / Bořivoj Čelovský. 
Šenov u Ostravy, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 579-587

BORODZIEJ, Włodzimierz: Polská historiografi e 
o „vyhnání“ Němců .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 306-326

BROKLOVÁ, Eva: O recenzování, biografi ích a životopisu Jiřího Stříbrného 
[Jiří Stříbrný : portrét politika / Libor Vykoupil. 
Brno, 2003] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 758-766

BŘEŇOVÁ, Věra: Výběrová bibliografi e slovenských 
dějin za léta 1990-1994 [Historiografi a na Slovensku 
1990-1994 : výberová bibliografi a / Zost. Alžbeta 
Sedliaková. Bratislava, 1995] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 4 (1995), 650-651

BŘEZINA, Vladimír: Co ještě nevíme o politických procesech 
z padesátých let [Politické procesy v Československu 
po roce 1945 a „Případ Slánský“ : sborník příspěvků / Ed. Jiří Pernes, 
Jan Foitzik. Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 166-171



34       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

BUBENÍKOVÁ, Miluša: Ruská emigrace v Československu - pohled 
odjinud [Russians outside Russia : the Émigré Community 
in Czechoslovakia 1918-1938 / Elena Chinyaeva. 
München, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 165-175

CAHIERS du CEFRES [Centre français de recherche en sciences sociales] - edice 
studií ze soudobých dějin / (Red.)  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 561-562

CALDA, Miloš: Totalitarismy 20. století v konfrontaci [Komunismus a fašismus / 
Ed. Miroslav Novák. Praha, 2002]   .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 146-151

CÍSAŘOVSKÁ, Blanka: Zamyšlení nad stoletím české politiky [Století české 
politiky : počátky moderní české politiky  od Palackého a Havlíčka až po 
realisty Kaizla, Kramáře a Masaryka / Zdeněk Šolle. 
Praha 1998].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 305-311

CUHRA, Jaroslav: Sumář komunistických zločinů na Slovensku [Zločiny 
komunizmu na Slovensku 1948-1989. Zv. 1-2 / Ed. František Mikloško aj. 
Prešov, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 575-578

ČECHUROVÁ, Jana: Kdo stál v exilu proti Benešovi [Proti Benešovi! : česká 
a slovenská protibenešovská opozice v Londýně 1939-1945 / 
Jan Kuklík, Jan Němeček. Praha, 2004]   .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 142-145

ČECHUROVÁ, Jana: Nedotažená historie hnutí volnomyšlenkářů 
[Příběh(y) Volné myšlenky / Antonín K. K. Kudláč. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 371-374

ČECHUROVÁ, Jana: Za války múzy nemlčely [Múzy v exilu : kulturní 
a umělecké aktivity čs. exulantů v Londýně v předvečer 
a v průběhu druhé světové války 1939-1945 / 
Bořivoj Srba. Brno, 2003].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 179-182

ČERNÁ, Dagmar: Mezi zúčtováním a ignorancí : stíhání 
německých válečných zločinců v evropských zemích a Kanadě 
[Transnationale Vergangenheitspolitik : der Umgang mit deutschen 
Kriegsverbrechern in Europa nach dem Zweiten Weltkrieg  / 
Ed. Norbert Frei. Göttingen, 2006]  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 154-163

ČERNÁ, Dagmar: Rakouská Státní smlouva po padesáti letech 
[Der österreichische Staatsvertrag 1955 : Internationale Strategie, 
rechtliche Relevanz, nationale Identität / Ed. Arnold Suppan, 
Gerald Stourzh, Wolfgang Mueller. 
Wien, 2005].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 546-551



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 35

ČERNÁ, Marie: O zlých učitelkách, pionýrském šátku, zelňačce paní Adamcové 
a mnoha dalších věcech [Sto studentských revolucí / Milan Otáhal, Miroslav 
Vaněk. Praha, 1999]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 385-390

ČERNÁ, Marie: Politické paměti komunismu [Les Tchèques 
et leur communisme : mémoire et identité politiques / 
Françoise Mayer. Paris, 2004].  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 133-137

ČÍŽEK, Martin: Armáda a národní politika za první 
republiky [Zwischen Nationsidee und staatlicher Realität : die 
tschechoslowakische Armee und ihre Nationalitätenpolitik 1918-1938 / 
Martin Zückert. 
München, 2006]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 856-860

ČORNEJ, Petr: Hus v marxistickém kostýmu : český 
poúnorový historický román v kulturně-politických 
souvislostech [Hus na trybunie : tradycje narodowe 
w czeskiej powieści historycznej okresu realizmu 
socjalistycznego / Joanna Królak. 
Warszawa, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 174-178

DAŇKOVÁ, Šárka: Od kapitulace ke sjednocení [Nach der Katastrophe : die 
Deutschen und ihre Nation : eine Geschichte des geteilten Deutschland / Peter 
Graf Kielmansegg. Berlin, 2000]  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 437-440

DAŇKOVÁ, Šárka: Průvodce myšlením Hannah Arendtové [Erfahrung denken : 
Hannah Arendts Weg von der Zeitgeschichte zur politischen Theorie / Claudia 
Althaus. Göttingen, 2000]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 320-323

DAŇKOVÁ, Šárka: Zpověď bývalého revolucionáře [Das rote Jahrzehnt : 
unsere kleine deutsche Kulturrevolution, 1967-1977 / Gerd Koenen. 
Köln/R., 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 772-775

ELLINGER, Jiří: Stranicky zabarvený obraz Margaret Thatcherové 
a thatcherismu [Margaret Thatcherová a její politika / Hynek Fajmon. 
Brno, 1999] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 441-443

ELLINGER, Jiří: Trauma - zrada - memento : mnichovská 
dohoda po pětašedesáti letech [Mnichovská dohoda : 
cesta k destrukci demokracie v Evropě / Ed. Jan Němeček. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 375-379

FIALOVÁ, Ivana: Istočnik - pozoruhodný ruský časopis 
pro (nejen) soudobou historii .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 547-562



36       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

FILIPOVÁ, Lucie: Hledání kompromisu mezi vědou, didaktikou a politikou : 
francouzsko-německá učebnice poválečných dějin [Histoire/Geschichte : Europa 
und die Welt seit 1945 / Guillaume Le Quintrec, Peter Geiss. Stuttgart ; Leipzig, 
2006 ; Histoire/Geschichte : l’Europe et le monde depuis 1945  / Guillaume Le 
Quintrec, Peter Geiss. Paris, 2006]  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 517-524

FORBELSKÝ, Josef: Uvolnění z ideologického diktátu [Zápisky o válce občanské / 
Jiří Chalupa. Praha, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 147-150

FRANC, Martin: Otazníky nad „opus magnum“ české orální historie 
[Vítězové? Poražení? : životopisná interview. 1, Disent v období tzv. 
normalizace. 2, Politické elity v období tzv. normalizace / Ed. Miroslav Vaněk, 
Pavel Urbášek. Praha, 2005 ; Mocní? A bezmocní? : politické elity 
a disent v období tzv. normalizace : interpretační studie 
životopisných interview / Ed. Miroslav Vaněk. 
Praha, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 475-479

FRANC, Martin: Socialistická móda? : tři knihy o módě v „bratrských zemích“ [Kytky 
v popelnici : společnost a móda v sedmdesátých letech v Československu / 
Konstantina Hlaváčková. Praha, 2007 ; Jeans in der DDR : von tieferen Sinn einer. 
Freizeithose / Rebecca Menzel, Berlin, 2004 ; Teksas-land : moda młodzieżowa 
w PRL / Anna Pelka. Warszawa, 2007]  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 393-398

FRIEDL, Jiří: Chtěli Poláci napadnout Československo? : polská 
armáda a ČSR mezi Mnichovem a okupací [Ostatni egzamin : 
Wojsko Polskie wobec kryzysu czechosłowackiego 1938-1939 / 
Marek Piotr Deszczyński. Warszawa, 2003].  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 161-168

FRIEDL, Jiří: Mělo Varšavské povstání vypuknout? [Boj o Varšavu : 
povstání Poláků proti nacistům 1944 / Norman Davies. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 490-498

GEBHART, Jan: Perzekuce československých občanů v SSSR 
[Perzekuce československých občanů v Sovětském svazu (1918-1956) : 
sborník studií. 1, Vězni a popravení. 2, Zajatci a internovaní / 
Ed. Mečislav Borák. Opava, 2007 ; Výzkum perzekuce československých 
občanů v Sovětském svazu (1918-1956) : sborník příspěvků 
z mezinárodní vědecké konference / Ed. Mečislav Borák. 
Opava, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 147-150

GJURIČOVÁ, Adéla: Česká pravice vnímavým britským pohledem 
[The New Right in the New Europe : Czech Transformation 
and Right-Wing Politics, 1989-2006 / Seán Hanley. London ; 
New York, 2008]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 404-409



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 37

GJURIČOVÁ, Adéla: Produktivní bourání mýtů [Labyrintem revoluce : aktéři, 
zápletky a křižovatky jedné politické krize (od listopadu 1989 do června 
1990) / Jiří Suk. Praha, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 206-209

GJURIČOVÁ, Adéla: „Sametová revoluce“ a rozdělení Československa 
v optice anglosaských autorů [Czechoslovakia : the Velvet 
Revolution and Beyond / Robin H. E. Shepherd. London, 2000 ; Czecho/
Slovakia : Ethnic Confl ict, Constitutional Fissure, Negotiated Breakup / 
Eric Stein. Michigan, 1997] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 163-165

GJURIČOVÁ, Adéla: Třikrát o českém katolicismu a katolické církvi [Katolická 
církev v Československu 1945-1989 / Stanislav Balík, Jiří Hanuš. Brno, 2007 
; Tradice českého katolicismu ve 20. století / Jiří Hanuš. Brno, 2005 ; Malý 
slovník osobností českého katolicismu 20. století s antologií textů / 
Jiří Hanuš. Brno, 2005] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 729-735

GLANC, Tomáš: Dějiny podle Solženicyna [Trkalo se tele s dubem : 
autobiografi e / Alexandr Isajevič Solženicyn. 
2. vyd. Praha, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 113-119

HAHNOVÁ, Eva: Anatomie československé strnulosti v roce 1956 
[Promarněná příležitost : Československo a rok 1956 / 
Muriel Blaive. Praha, 2001].  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 122-125

HAHNOVÁ, Eva - HAHN, Hans Henning: Plíživý návrat etnických konceptů 
politiky [Ethnisierung der Politik : Theorie und Geschichte des 
Volksgruppenrechts in Europa / Samuel Salzborn. Frankfurt/M. ; 
New York, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 542-545

HÁLA, Vlastimil: „Antiamerikanismus“ z Ameriky [Hegemonie 
nebo přežití? : americké tažení za globální nadvládou / 
Noam Chomsky. Praha, 2006]   .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 172-176

HÁLA, Vlastimil: Bloudění, nahlížené z pravého středu [Bludné cesty sociální 
demokracie : studie, rozhovory, názory / Zdeněk Kárník, Zoja Franklová, 
Jakub Kyloušek. Praha, 2005]   .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 552-556

HÁLA, Vlastimil: Druhá republika - nedokončená revoluce? [O autoritativní 
národní stát : ideologické proměny české politiky v druhé republice 1938-
1939 / Jan Rataj. Praha 1997]  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 572-576

HÁLA, Vlastimil: Harmonie jako nebezpečí [Znečištěný pramen : 
nedemokratické počátky evropské ideje / John Laughland. 
Praha, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 131-135



38       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

HÁLA, Vlastimil: Kdo vyhrál španělskou občanskou válku? 
[Španělská občanská válka 1936-1939 / Antony Beevor. Praha ; 
Plzeň, 2004]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 798-803

HÁLA, Vlastimil: „Kultura terorismu“ : pohled 
Noama Chomského na politiku USA [11.9. / Noam Chomsky. 
Praha, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 182-185

HÁLA, Vlastimil: Nevhodné oběti, nesprávný příběh... [Perspektivy moci : 
úvahy o povaze člověka a společenského řádu / Noam Chomsky. 
Praha, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 337-340

HÁLA, Vlastimil: Plastický portrét zakladatele fašismu [Mussolini / 
Jasper Ridley. Praha, 2002] .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 151-156

HÁLA, Vlastimil: „Postkoloniální“ pohled 
na habsburský mýtus [Habsburg postcolonial : 
Machtstrukturen und kollektives 
Gedächtnis / Hrsg. Johannes Feichtinger, 
Ursula Prutsch, Moritz Czáky. 
Innsbruck, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 231-236

HÁLA, Vlastimil: Proměny „divokého idealismu“ : dějiny Vlajky 
v pojetí Milana Nakonečného [Vlajka : k historii 
a ideologii českého fašismu / Milan Nakonečný. 
Praha, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 416-421

HÁLA, Vlastimil: Především o židenickém puči [Vzestup a pád generála Gajdy / 
Miloslav Moulis. Třebíč, 2000] .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 140-145

HÁLA, Vlastimil: Příspěvek k “paměti národa“ : 
o Židech za druhé republiky [Židovská menšina 
za druhé republiky : sborník přednášek / 
Ed. Miloš Pojar, Blanka Soukupová, 
Marie Zahradníková. Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 387-392

HÁLA, Vlastimil: Rakouská identita v proměnách mýtu [Mythos Heldenplatz / 
Peter Stachel. Wien, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 174-177

HÁLA, Vlastimil: Sonda do neobvyklé diktatury [Franco : člověk, voják, diktátor / 
Sheelagh Ellwood. Brno, 1999] .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 379-384

HANZAL, Josef: Z dějin německé historiografi e 
po roce 1945  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 861-874



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 39

HAUNER, Milan: Sověti a obrana ČSR? [Czechoslovakia 
between Stalin and Hitler : the Diplomacy of Edvard Beneš 
in the 1930s / Igor Lukes. New York ; Ofxord, 1996 ; 
Die Sowjetunion und die Verteidigung der Tschechoslowakei 1934-1938 : 
Versuch einer Revision einer Legende / Ivan Pfaff. Köln/R. ; 
Weimar, 1996]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .roč. 4, č. 1 (1997), s. 134-141

HEUMOS, Peter: Dělníci ve státním socialismu [Arbeiter 
im Staatssozialismus : ideologischer Anspruch und soziale Wirklichkeit / 
Ed. Peter Hübner, Christoph Klessmann, Klaus Tenfelde. Köln/R. ; 
Weimar ; Wien, 2005]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 163-165

HORSKÁ, Pavla: Nad osudy Josefa Macka a Viktora Knappa : 
interpretační možnosti historické biografi e a autobiografi e 
[Josef Macek : mezi historií a politikou / Bohumil Jiroušek. Praha, 2004 ; 
Proměny času : vzpomínky nestora české právní vědy / 
Viktor Knapp. Praha, 1998] .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 767-773

HORSKÁ, Pavla: Prolegomena k životopisu Františka Grause 
[František Graus - člověk a historik : sborník z pracovního 
semináře VCDV / Red. Zdeněk Beneš, Bohumil Jiroušek,
Antonín Kostlán. Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 774-777

HOUSKA, Ondřej: Mussoliniho Itálie na cestě expanze [Mussolini 
and the Origins of the Second World War, 1933-1940 / Robert Mallett. 
London, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 183-186

HRUBÝ, Karel: Kultura ve službě politiky : sahají kořeny „pražského jara“ do 
počátků padesátých let? [Kultura a politika v Československu 1945-1956 / 
Alexej Kusák. Praha, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 579-592

HRUBÝ, Karel: Vydatné torzo : nad nedokončenými vzpomínkami Jiřího Loewyho 
[Úseky polojasna : vzpomínky Jiřího Loewyho / 
Ed. a úvod Tomáš Zahradníček ; doslov Dana Loewyová. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 784-791

HRUBÝ, Karel: Zápas dvou kultur v totalitním systému : zamyšlení nad poslední 
knihou Jiřího Knapíka [V zajetí moci : kulturní politika, její systém a aktéři 
1948-1956 / Jiří Knapík. Praha, 2006]  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 124-136

HRUŠKA, Blahoslav: Dlouhá cesta Německa na Západ [Der lange Weg nach Westen 
: Deutsche Geschichte. 1, Vom Ende des alten Reiches bis zum Untergang der 
Weimarer Republik. 2, Vom „Dritten Reich“ bis zur Wiedervereinigung / Heinrich 
August Winkler. München, 2000]   .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 768-771



40       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

HRUŠKA, Blahoslav: Ježíšmarjá, vždyť ten Hus vypadá jako kněz! : 
průkopnický sborník o fi lmu a dějinách [Film a dějiny / Ed. Petr Kopal. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 366-370

HRUŠKA, Blahoslav: O sporu historiků v Izraeli [Historikerstreit in Israel : die 
„neuen“ Historiker zwischen Wissenschaft und Öffentlichkeit / Ed. Barbara 
Schäfer. Frankfurt/M., 2000] .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 128-130

HRUŠKA, Blahoslav: Srdce wagnerovského kultu bilo pro 
Hitlera [Winifred Wagner oder Hitlers Bayreuth / Brigitte Hamann. 
München, 2002]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 342-346

HUDLEROVÁ, Alice: Jak se likvidovali čeští živnostníci [České živnostnictvo 
1945-1960 : likvidace živnostníků, řemeslníků a obchodníků v českých zemích 
/ Pavel Marek. Brno, 2006] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 840-843

HUŠEK, Matěj: O propagandě a cenzuře v česko-německém 
srovnání [Propaganda, (Selbst-)Zensur, Sensation : 
Grenze der Presse- und Wissenschaftsfreiheit in Deutschland 
und Tschechien seit 1871 / Ed. Michal Anděl, Detlef Brandes et al. 
Essen, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 14, č. 1 (2007), s. 172-176

JAKUBEC, Ivan: Pečlivé historické účtování [Do poslední pence : československo-
britské jednání o majetkoprávních a fi nančních otázkách 1938-1982 / Jan 
Kuklík. Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 861-865

JECHOVÁ, Květa: Příběhy identity českých Židů v první 
republice [Velké a malé českožidovské příběhy 
z doby intenzivní naděje / Blanka Soukupová. 
Bratislava, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 142-146

JEŘÁBKOVÁ, Zdeňka: Přínosné průhledy do hospodářských 
dějin [Půl století hospodářských dějin : sborník 
k 75. narozeninám prof. ing. Václava Průchy, CSc. / 
Ed. František Stellner. Praha, 2007]   .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 758-763

JÜRGENSOVÁ, Zuzana: Vyprávění o Bedřichu Fučíkovi [Život 
na vidrholci : příběh Bedřicha Fučíka / Robert Sak. 
Praha ; Litomyšl, 2004] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 153-158

KALINOVÁ, Lenka: O “vládnoucí třídě“ v komunistickém 
Československu [“Vyhrňme si rukávy, než se kola zastaví“ : 
dělníci a státní socialismus v Československu 1945-1968 / 
Peter Heumos. Praha, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 833-839



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 41

KALINOVÁ, Lenka: Postoje tvůrčí inteligence v čase „normalizace“ [Podíl tvůrčí 
inteligence na pádu komunismu : Kruh nezávislé inteligence / Milan Otáhal. 
Brno, 1999] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 156-159

KARLSCH, Rainer: Nové výzkumy z historie státu SED : souhrnná recenze publikací 
o technice a hospodářství NDR .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 197-207

KÁRNÍK, Zdeněk: Dřevo v českých dějinách a kultuře 
[Poselství dřeva : most mezi minulostí, přítomností 
a budoucností : historická paměť - svědectví - vize / 
Václav Šplíchal, Marie Otavová 
a kol.  Letohrad, 2008]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 415-418

KÁRNÍK, Zdeněk: Náplast na bolavé místo dějin českých zemí [“Heim ins Reich!“ : 
Konrad Henlein und der Reichsgau Sudetenland (1938-1945) / Ralf Gebel. 
München, 1999]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 583-588

KÁRNÍK, Zdeněk: O demokratech v “autoritativní demokracii“ 
[Sociální demokraté ve Druhé republice / Jan Kuklík. 
Praha, 1992]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 552-554

KÁRNÍK, Zdeněk: Užitečná příručka k dějinám sociální demokracie 
[Průkopníci a pokračovatelé : osobnosti v dějinách české sociální 
demokracie 1878-2003 / Josef Tomeš ; ed. spolupr. Jiří Malínský aj. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 145-148

KAŠÍK, Vladimír: Poněkud opatrné bilancování „občana šesti států“ 
[Ein Sechsstaatenbürger. 1, Jugend in Böhmen. 2/1, Erwachsen 
in Sachsen : Neubeginn 1946-1953. 2/2, Als deutscher Historiker 
mit Böhmen verbunden (1953-2006) / Gerhard Fuchs. Leipzig, 
1998 ; 2001 ; 2007]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 771-775

KNAPÍK, Jiří: Deset pohledů do literárního dění po únoru 1948 [Ideologie 
a paměť : literatura a instituce na přelomu 40. a 50. let 20. století / Michal 
Bauer. Jinočany, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 215-223

KOKOŠKA, Stanislav: Stále aktuální monografi e o dějinách protektorátu [Češi pod 
německým protektorátem : okupační politika, kolaborace a odboj 1939-1945 / 
Detlef Brandes. Praha, 1999] .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 367-372

KOLÁŘ, Pavel: Mezi hegemonií a pluralitou : metanarace německých dějin po 
roce 1945 [Die historische Meistererzählung : Deutungslinien der deutschen 
Nationalgeschichte nach 1945 / Ed. Konrad H. Jarausch, Martin Sabrow. 
Göttingen, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 334-341



42       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KOLÁŘ, Pavel: Nenápadné okovy Kleió : východoevropské dějepisectví po pádu 
železné opony mezi vědeckým étosem a legitimizací panství [Klio ohne Fesseln : 
Historiographie im östlichen Europa nach dem Zusammenbruch des Kommunismus 
/ Ed. Alojz Ivanišević aj. Frankfurt/M., 2002]  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 224-230

KOLENOVSKÁ, Daniela: Laskavý průvodce sovětskou kulturou [Ruské dilema : 
společenské zlo v kontextu osudů tvůrčích osobností Ruska / Ivana Ryčlová. 
Brno, 2006] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 486-489

KOLENOVSKÁ, Daniela: Otázky kolem Šostakoviče [Svědectví : 
paměti Dmitrije Šostakoviče / Ed. Solomon Volkov. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 537-541

KOLENOVSKÁ, Daniela: Západní intelektuálové a meziválečný Sovětský svaz 
[Western Intelectuals and the Soviet Union, 1920-1940 : from Red 
Square to the Left Bank / Ludmila Stern. Abingdon ; New York ; 
London, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 849-855

KOPEČEK, Michal: Důležitý impulz a řada otazníků [Liberal 
Nationalism in Central Europe / Stefan Auer. 
London , 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 480-485

KOSTA, Jiří: Zápisky československého diplomata z metropole třetí 
říše [Politický deník 1932-1939 / Camill Hoffmann. 
Praha, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 137-141

KOURA, Petr: „Dobrodružný příběh“ pádu rakouské demokracie 
[Konec demokracie v Rakousku, 1932-1938 : politické, hospodářské 
a ideologické příčiny pádu demokracie / Martin Jeřábek. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 157-160

KOVAŘÍK, David: Smutná historie pohraničního regionu v problematickém 
zpracování [Tragédie Vitorazska 1945-1953 : poprava v Tušti / Ján Mlynárik. 
Třeboň, 2005]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 499-506

KRATOCHVÍL, Marian: Izraelské dějiny v ledabylém zpracování a překladu [Izrael : 
dějiny / Martin Gilbert. Praha, 2002]  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 157-159

KŘEN, Jan: Dvakrát středovýchodní Evropa [Historia 
Europy Środkowo-Wschodniej. Tom 1-2 / Henryk Samsonowicz ; 
Red. Jerzy Kłoczowski aj. Lublin, 2000 ; Východ : vznik, 
vývoj a rozpad sovětského bloku 1944-1989 / Jiří Vykoukal, 
Bohuslav Litera, Miroslav Tejchman. 
Praha, 2000]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 43

KŘEN, Jan: Silný projekt - slabší začátek - jaký konec? [Bolševismus, komunismus 
a radikální socialismus v Československu. 1-2 / Ed. Zdeněk Kárník, Michal 
Kopeček. Praha, 2003-2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 127-132

KŘEN, Jan: Výborná nudná kniha [Cestování do ciziny v habsburské monarchii 
a v Československu : pasová, vízová a vystěhovalecká politika 1848-1918 / 
Jan Rychlík. Praha, 2007].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 525-529

KŘESŤAN, Jiří: „Dlouhý pochod“ na československý způsob : stále podnětná 
syntéza o cestě komunistů k moci [Dějiny Komunistické strany 
Československa : od počátků do převzetí moci / Jacques Rupnik. 
Praha, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 111-121

KŘESŤAN, Jiří: Hledání klíčů k době „podivného míru“ [The Phoney Peace : 
Power and Culture in Central Europe 1945-49 / Ed. Robert B. Pynsent. 
London, 2000]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 149-155

KŘESŤAN, Jiří: Jean-Paul Sartre jako zrcadlo století a úlohy 
intelektuála [Sartrovo století : fi lozofi cké zkoumání / 
Bernard-Henri Lévy. Brno, 2003]  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 751-757

KŘESŤAN, Jiří: Moudré svědectví manželů Bernardových o vlasti i exilu [Pohled 
zpět : život ve vírech 20. století / Růžena Volínová-Bernardová ; Kde básníkům 
se poroučí : o české literatuře za komunistické nadvlády / Vilém Bernard. 
Praha, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 588-591

KŘESŤAN, Jiří: Rudí vládcové Hradu [Takoví nám vládli : komunističtí 
prezidenti Československa a doba, v níž žili / Jiří Pernes. 
Praha, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč . 10, č. 4 (2003), s. 569-574

KŘESŤAN, Jiří: V bludišti chyb, omylů, tragédií [Paměti : 
nejen o zákulisí Pražského jara / Čestmír Císař. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 127-152

KUČERA, Jaroslav: Česká historiografi e a odsun Němců : pokus 
o bilanci čtyř let.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 365-373

KUKLÍK, Jan: O mýtu, legendě a hagiografi i [Reportáž psaná na oprátce / 
Julis Fučík ; Připr. František Janáček, Alena Hájková. 
Praha, 1995]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 636-640

KUNC, Jiří: Knížka o “pražském jaru“ a souvislostech [Primavera 
di Praga e dintorni : alle origini dell ’89 / Ed. Francesco Leoncini, Carla 
Tonini. San Domenico di Fiesole, 2000]   .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 146-155



44       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KURAL, Václav: Knížečka, která stojí za přečtení [Přes Acherón zpátky 
to šlo hůř : opožděná zpověď vnoučatům / Miloš Pick. 
Litomyšl, 1997] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 151-152

KUSÁK, Alexej: Devadesátá léta ve střední Evropě : 
právo a kultura v České republice, na Slovensku a v Polsku 
[Recht und Kultur in Ostmitteleuropa : Analysen zur Kultur 
und Gesellschaft im östlichen Europa / Ed. Wolfgang Eichwede. 
Bremen, 1999]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 641-644

KVAČEK, Robert: Monografi cky k syntéze dějin první republiky 
[České země v éře první republiky (1918-1938). 1-3 / Zdeněk Kárník. 
Praha, 2000-2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 201-205

KVAČEK, Robert: O povstání na konci války [Praha v květnu 1945 : 
historie jednoho povstání / Stanislav Kokoška. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 159-161

KVAČEK, Robert: Ztěžklé téma : sborník století 
sudetoněmeckých dějin [Hundert Jahre sudetendeutsche 
Geschichte / Ed. Hans Henning Hahn. 
Frankfurt/M., 2007]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 736-741

LETZ, Róbert: Zablokovaná partia [Československo-vatikánská jednání 1968-1989 
/ Jaroslav Cuhra. Praha, 2001] .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 617-619

LOEWENSTEIN, Bedřich: Náročný pokus : 
Karel Kramář v ideologických souřadnicích doby 
[Karel Kramář (1860-1937) : Selbstbild, Fremdwahrnehmungen 
und Modernisierungsverständnis 
eines tschechischen Politikers / Martina Winkler. 
München, 2002]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 107-110

LOEWENSTEIN, Bedřich: Promeškaná příležitost [Český fašismus 
1922-1945 a kolaborace 1939-1945 / Tomáš Pasák ; vyd. 
Jana Pasáková. Praha, 1999]  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 409-415

LOEWENSTEIN, Bedřich: Řízený historický diskurz [Das Diktat des Konsenses : 
Geschichtswissenschaft in der DDR 1949-1969 / Martin Sabrow. 
München, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 304-308

MARTULIAK, Pavol: Cesta k ponižovaniu, útlaku či likvidácii [Štátna 
moc a církvi na Slovensku 1948-1953 / Jan Pešek, Michal Barnovský. 
Bratislava 1997]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 90-92



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 45

MAYER, Françoise: Bartoškova analýza represe 
na základě fenoménu politického vězně [Český vězeň : 
svědectví politických vězeňkyň a vězňů let padesátých, 
šedesátých a sedmdesátých / Karel Bartošek. 
Praha ; Litomyšl, 2001] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 427-432

MĚCHÝŘ, Jan: Další zpráva o takzvaných Benešových dekretech [Kauza tzv. 
Benešovy dekrety : historické kořeny a souvislosti : tři české hlasy v diskusi / 
Jindřich Dejmek, Jan Kuklík, Jan Němeček. 
Praha, 1999]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 645-646

MĚCHÝŘ, Jan: Informace o dějinách i současnosti komunismu v českých 
zemích [Komunismus v České republice : vývojové, systémové a ideové 
aspekty působení KSČM a dalších komunistických organizací 
v České republice / Petr Fiala, Jan Holzer, Miroslav Mareš, Pavel Pšeja. 
Brno, 1999] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108

MĚCHÝŘ, Jan: Některé otázky soudobých dějin z pohledu sociologů 
[Reprezentace zájmů v politickém systému České republiky / Lubomír Brokl 
a kol. Praha 1997]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 93-94

MĚCHÝŘ, Jan: Nová edice věnovaná poválečným sociálním dějinám 
[Východiska, očekávání a realita poválečné doby : k dějinám české 
společnosti v letech 1945-1948 / Lenka Kalinová. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 190-193

MĚCHÝŘ, Jan: O dějinách KSČ a některých problémech při jejich 
výkladu [Dějiny Komunistické strany Československa : od počátků 
do převzetí moci / Jacques Rupnik. Praha, 2002 ; Založení KSČ : 
ve službách Kominterny / Martin Nechvátal. 
Praha, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 362-367

MĚCHÝŘ, Jan: Pokrytecké zákony [V mene zákonov a proti občanom? : 
trestnoprávna právomoc Národných výborov na Slovensku 
v rokoch 1950-1957 / Vyd. Historický ústav SAV. 
Bratislava, 1994]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 315-316

MĚCHÝŘ, Jan: Problematický příspěvek k dějinám konce takzvané sametové 
revoluce [Občanské fórum - vznik, vývoj a rozpad / Jiří Honajzer. 
Praha, 1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 549-551

MĚCHÝŘ, Jan: Socialisté a ti druzí za Velké války [Socialisté 
na rozcestí : Habsburk, Masaryk či Šmeral / Zdeněk Kárník. 
Praha, 1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 315-318



46       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

MĚCHÝŘ, Jan: Užitečná informace (nejen) o našich současných 
odborech [Cesty, křižovatky, střety nových odborů : 10 let 
hájíme práva a zájmy lidí práce / Ed. Jana Kašparová, 
Jaroslav Jarkovský. Praha, 2000] .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 647-650

MĚCHÝŘ, Jan: Zprávy z říše tajné služby [Securitas Imperii : sborník 
k problematice bezpečnostních služeb. Sv. 1-2 / Ed. Pavel Žáček. 
Praha, 1994-1995]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 310-314

MIKLOVÁ, Martina: Jak po válce probíhalo československo-německé 
vyrovnání [“Žralok nebude nikdy tak silný“ : československá 
zahraniční politika vůči Německu 1945-1948 / Jaroslav Kučera. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 162-166

MOMMSEN, Hans: Zdráhavá loajalita : dělníci pod hákovým 
křížem [Unterm Hakenkreuz : Arbeiter und Arbeiterbewegung 1933 
bis 1939 / Michael Schneider. Bonn, 1999].  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 580-582

MRÁZKOVÁ, Marie: Cesta k úspěchu Adenauerovy CDU 
[Die Adenauer CDU : Gründung, Aufstieg und Krise 
einer Erfolgspartei 1945-1969 / Frank Bösch. 
Stuttgart, 2001].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 380-384

MÜCKE, Pavel: O svůdné a klamavé Třetí říši [Svůdný klam 
Třetí říše : fascinující a násilná tvář fašismu / Peter Reichel.  
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 167-173

MÜCKE, Pavel: „Stali se jeho obětí...“ : o Hitlerovi a jeho armádě 
[Hitlerova armáda : vojáci, nacisté a válka ve Třetí říši / Omer Bartov. 
Praha, 2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 147-153

NĚMEČEK, Jan: Benešovy vzkazy do vlasti [Vzkazy do vlasti : směrnice a pokyny 
československému domácímu odboji za druhé světové války / Edvard Beneš ; 
Ed. Jiří Šolc. Praha, 1996]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 555-560

NEŠPOR, Zdeněk R.: Nepraví mučedníci proticírkevního boje 
[Strážci lidskosti : dvanáct příběhů Československé 
církve (husitské) vězněných po únoru 1948 / Martin Jindra. 
Praha, 2007]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 164-167

NEŠPOR, Zdeněk R.: Nové sakrální stavby v České republice 
[Moderní sakrální stavby církví a náboženských společností 
na území Čech, Moravy a Slezska / Jiří Vaverka a kol. 
Brno, 2004] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 876-879



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 47

NEŠPOR, Zdeněk R.: Religiozita „po česku“ jako model pro Evropu? 
[Laboratoř sekularizace : náboženství a politika v ne-náboženské 
společnosti : český případ / Petr Fiala. 
Brno, 2007] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 399-403

NODL, Martin: Polský pohled na vytváření národního mýtu 
v české marxistické historiografi i [Między Marksem a Palackým : 
historiografi a w komunistycznej Czechosłowacji / Maciej Górny. 
Warszawa, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 109-112

NOVÁK, František: Nelichotivý obraz Rakouska ve službách nacismu 
[Hitlerovo Rakousko : jedna říše, jeden národ / Evan Burr Bukey. 
Praha, 2002]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 347-350

NOVÁK, František: Švýcarsko jako překupník kořistního 
umění za druhé světové války [Umění loupeže - loupež 
umění : Švýcarsko a obchod s ukradenými kulturními statky 
v době druhé světové války / Thomas Buomberger. 
Praha, 2003]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 169-173

NOVOTNÝ, Lukáš: Viníci, či oběti? : rozpolcená paměť v zemích nacistické 
Osy v komparaci [Nationale Erinnerungskulturen seit 1945 im Vergleich : 
Deutschland, Italien und Japan seit 1945 / Ed. Christoph Cornelissen, 
Lutz Klinkhammer, Wolfgang Schwentker. 
Frankfurt/M., 2004]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 804-807

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: „Nikdy jsme se nenadáli, 
jak rychle mizí naše archivy v Moskvě...“ [La mémoire 
spoliée : les archives des Français, butin de guerre 
nazi puis sovietique (de 1940 à nos jours) / 
Sophie Cœuré. Paris, 2007] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 410-414

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Tíživé dědictví školy Annales 
aneb Francouzská „oral history“ ve službách státního 
aparátu [l’Historien, l’archiviste et le magnétophone : 
de la constitution de la source orale a son exploitation / 
Florence Descamps. Paris, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 176-181

OTÁHAL, Milan: „Gulášový socialismus“ v Maďarsku z českého 
pohledu [Kádárismus : vznik a pád jedné iluze / Eva Irmanová. 
Praha, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 399-402

OTÁHAL, Milan: Journal of Contemporary History. 
London, 1989-2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 301-303



48       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

OTÁHAL, Milan: Potsdamer Bulletin für Zeithistorische Studien. 
Nr. 22-23/24. Potsdam, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 86-91

OTÁHAL, Milan: Pozoruhodný pramen k dějinám 
takzvané normalizace [Tajemství červeného křesla... 
a jiné příběhy / Olga Šulcová. 
Praha, 1999]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 391-394

OTÁHAL, Milan: Rakouská práce o pádu 
komunismu v Československu [Der Fall des Kommunismus 
in der Tschechoslowakei / Beata Blehova.
 Wien, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 530-536

PACHTA, Lukáš: Dosud popíraný fenomén - 
francouzský fašismus [Le Mythe de l’allergie 
française au fascisme / Ed. Michel Dobry. 
Paris, 2003] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 152-156

PÁNKOVÁ, Lucie: Německé výzkumy o historii NDR v posledních 
pěti letech (1997-2001).  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 776-789

PAVELČÍKOVÁ, Nina - PAVELČÍK, Jiří: Cesty české romistiky 
[Cesty Romů 1945-1990 : Romano drom / Eva Davidová. 
Olomouc, 1995]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 546-548

PECKA, Jindřich: Mussolini a Hitler : k anatomii politické 
kariéry totalitního vůdce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 300-304

PERNES, Jiří: Kominforma a poválečná Evropa [Kominform 
i poslevojennaja Jevropa 1947-1956 gg. / Grant 
Mkrtyčevič Adibekov. Moskva, 1994 ; The Cominform : 
Minutes of the Three Conferences 1947/1948/1949 / 
Giuliano Procacci. Milano, 1994] .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 308-314

PEŠEK, Jan: Tri pohľady na Slovensko šesťdesiatych rokov 
v jednej knihe [Predjarie : politický, ekonomický 
a kultúrny vývoj na Slovensku v rokoch 1960-1967 / 
Miroslav Londák, Stanislav Sikora, Elena Londáková. 
Bratislava, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613

PEŠEK, Jiří: Mannovy refl exe poválečného Německa 
[Fragile Republik : Thomas Mann und Nachkriegsdeutschland / 
Thomas Mann. Ed. Stephan Stachorski. 
Frankfurt/M., 1999]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 750-755



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 49

PEŠEK, Jiří: „Motivem pro vyhnání byl Mnichov...“ [Der Weg zur Vertreibung 
1938-1945 : Pläne und Entscheidungen zum ‘Transfer’ der Deutschen 
aus der Tschechoslowakei und aus Polen / Detlef Brandes. 
München, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 756-762

PEŠEK, Jiří: „1999“ : Zeitschrift für Sozialgeschichte des 
20. und 21. Jahrhunderts   .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 570-573

PEŠEK, Jiří: O etnických čistkách v poválečné středovýchodní Evropě [Redrawing 
Nations : Ethnic Cleansing in East-Central Europe 1944-1948 / Ed. Philipp 
Ther, Ana Siljak. Lanham, 2001]  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 126-131

PEŠEK, Jiří: O poválečném hladu v Německu [Ernährungskrise und 
Nachkriegsgesellschaft : Bauern und Arbeiterschaft in Bayern 1943-1953 
/ P. Erker. Stuttgart, 1990 ; Hunger und Politik : die Ernährungskrise in 
der Bizone (1945-1949) / G. J. Trittel. Frankfurt/M., 1990 ; Die Rationen-
Gesellschaft : Versorgungskampf und Vergleichsmentalität / Rainer Gries. 
Münster, 1991] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 648-652

PEŠEK, Jiří: Otazníky nad generační syntézou dějin 20. století [České země 
v evropských dějinách. Sv. 4, 1918-2004 / Jaroslav Cuhra, Jiří Ellinger, 
Adéla Gjuričová, Vít Smetana. Praha ; 
Litomyšl, 2006]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 509-516

PEŠEK, Jiří: Podnětné hledání zdánlivých alternativ 
[Die Aussenpolitik der Tschechoslowakei und die Entwicklung 
internationalen Beziehungen 1946-1947 / Rüdiger Alte. 
München, 2003]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 154-162

PEŠEK, Jiří: Poválečná cesta Bavorska k modernizaci [Bayern im Bund. Bd. 1, 
Die Erschliessung des Landes 1949 bis 1973 / Ed. Thomas Schlemmer, Hans 
Woller. München, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 602-608

PEŠEK, Jiří: Poválečné osudy Němců v Polsku pod drobnohledem [„Nasza 
ojczyzna stała się dla nas obcym państwem...“ : Niemcy w Polsce 1945-1950 
: wybór dokumentów. T. 2-4. Ed. Włodzimierz Borodziej, Hans Lemberg. 
Warszawa, 2000-2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 351-356

PEŠEK, Jiří: Třikrát Detlef Brandes [Die Tschechen unter deutschem 
Protektorat / Detlef Brandes. München, 1969 ; Grossbritanien 
und seine osteuropäischen Alliierten 1939-1943 / Detlef Brandes. 
München, 1988 ; Von den Zaren adoptiert : die deutschen Kolonisten und 
Balkansiedler in Neurussland und Bessarabien 1751-1914 / Detlef Brandes. 
München, 1993]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 6 (1993/1994), s. 884-888



50       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

PEŠEK, Jiří: Velkorysá edice k poválečnému vysídlení Němců 
z Polska [„Unsere Heimat ist uns ein fremdes Land geworden...“ : 
die Deutschen östlich von Oder und Neisse 1945-1950 : Dokumente aus 
polnischen Archiven. Bd. 1, Zentrale Behörden / Włodzimierz Borodziej, Hans 
Lemberg. Marburg, 2000]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 120-124

PEŠEK, Jiří: Vražda i loupež : nové poznatky o nacistickém vyvražďování 
obyvatelstva východní Evropy [Kalkulierte Morde : die deutsche Wirtschafts- 
und Vernichtungspolitik in Weissrussland / Christian Gerlach. 
Hamburg, 1999]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 373-375

PEŠEK, Jiří: Vyhnání obyvatelstva v poválečné střední a východní 
Evropě [Deutsche und polnische Vertriebene : Gesellschaft 
und Vertriebenenpolitik in der SBZ/DDR und in Polen 1945-1956 / 
Philipp Ther. Göttingen, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 376-378

PLECHANOVOVÁ, Běla: Život v čase krajnosti [The Age of Extremes : 
A History of the World, 1914-1991 / Eric Hobsbawm. 
New York, 1995]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 305-309

PRŮCHA, Václav: Monografi e o vývoji české společnosti a postavení dělnictva 
(1948-1960) [Proměny české společnosti 1948-1960. Sv. 1 / Karel Kaplan. 
Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 742-751

PRŮCHA, Václav: Příspěvek k dějinám kolektivizace 
československého zemědělství [Soumrak selského 
stavu 1945-1960 / Karel Jech. 
Praha, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 614-616

RÁKOSNÍK, Jakub: Životopisec v zajetí svého historika : Boučkův příběh Jana 
Slavíka [Jan Slavík : příběh zakázaného historika / Jaroslav Bouček. 
Praha, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 778-783

RANDÁK, Jan: O konstrukci národních mučedníků [“Nationale 
Märtyrer“ : Albert Leo Schlageter und Julius Fučík / Stefan Zwicker. 
Paderborn, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 844-848

RANDÁK, Jan: O literární rovině historikovy práce [Poetika českého dějepisectví / 
Milan Řepa. Brno, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 377-381

RAŠKA, Francis Dostál: Americká monografi e 
o protektorátu [Prague in Black : Nazi Rule and Czech 
Nationalism / Chad Bryant. 
Cambridge, 2007].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 151-153



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 51

RATAJ, Jan: Dvojí pohled : česká krajní pravice optikou specialisty 
a aktivisty [Pravicový extremismus a radikalismus 
v České republice / Miroslav Mareš. Brno, 2003 ; 
Nic než národ : integrace české ultrapravice před 
parlamentními volbami 2002 / Pavel Sedláček. 
Praha, 2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 592-600

REIMAN, Michal: Dějiny moci v poválečném SSSR [Sovetskij Sojuz : 
istorija vlasti, 1945-1991 / Rudolf G. Pichoja. 
Moskva, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 555-561

REIMAN, Michal: Diskutabilní „destalinizace“ : 
nad knihou o krizi z let 1953-1956 v sovětském 
bloku [Entstalinisierungskrise in Ostmitteleuropa 
1953-1956 : vom 17. Juni bis zum ungarischen 
Volksaufstand : politische, militärische, soziale 
und nationale Dimensionen / Ed. Jan Foitzik. 
Paderborn, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 368-373

REIMAN, Michal: Jak se rehabilitovaly oběti Stalinova režimu [Reabilitacija : kak 
eto bylo : dokumenty Prezediuma CK KPSS i drugije materialy. T. 1-2 / Ed. A. 
N. Artizov aj. Moskva, 2000-2003] .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 156-164

REIMAN, Michal: Nevšední ruský příspěvek 
k dějinám sovětského bloku 
[Moskva i Vostočnaja Jevropa : stanovlenije 
političeskich režimov sovetskogo tipa (1949-1953) / 
Tat’jana Viktorovna Volokitina aj. 
Moskva, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 132-139

REIMAN, Michal: O Rudé armádě a jejím strategickém plánování vpředvečer 
války s Německem [Přeměny Rudé armády a sovětské strategické plány 1931-
1941 : dokumenty a materiály / Bohuslav Litera, Jan Wanner in: Slovanské 
historické studie, roč. 26 (2000)]   .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 160-162

REIMAN, Michal: Východní Evropa v dokumentech 
ruských archivů [Vostočnaja Jevropa v dokumentach 
rossijskich archivov 1944-1953 gg. T. 1, 1944-1948 gg. / 
Otv. red. Galina Pavlovna Muraško. Moskva ; Novosibirsk : Sibirskij 
chronograf, 1997].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 538-544

ROKOSKÝ, Jaroslav: Národní socialisté v pasti [Československá strana národně 
socialistická v letech 1945-1948 : organizace, program, politika / Jiří Kocian. 
Praha ; Brno, 2002].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 210-214



52       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

RUPNIK, Jacques: Minulost jedné iluze [Le Passé d’une Illusion / François Furet. 
Paris, 1995] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 544-545

RŮŽIČKA, Jan: Helsinki a pád komunismu : mezinárodní závazky o lidských 
právech jako faktor politických změn [The Helsinki Effect : International 
Norms, Human Rights, and the Demise of Communism / Daniel C. Thomas. 
Princeton, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 374-379

RŮŽIČKA, Jan: Jak nepsat o Brežněvově doktríně [The Rise and Fall of the 
Brezhnev Doctrine in Soviet Foreign Policy / Matthew J. Ouimet. 
Chapel Hill, 2003]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 174-178

RŮŽIČKA, Jan: Prvořadý časopis o dějinách studené války [Journal of Cold War 
Studies. Cambridge, 1999-2002]  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 252-257

SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Aktuálna príručka slovenskej historiografi e [A Guide 
to Historiography in Slovakia / Zost. Elena Mannová - David Paul Daniel. 
Bratislava, 1995]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 1 (1996), s. 131-133

SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Základná príručka k slovenským dejinám 
[Bibliografi a k dejinám Slovenska : literatúra vydaná 
do roku 1965 / Zost. Vendelín Jankovič, Anna Škorupová.
Bratislava, 1997]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 545-546

SCHÄFER, Bernd: Církevní politika SED  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 208-215

SCHOLZ, Milan: Dvakrát komunistické Československo 
a Afrika [Československo a francouzská Afrika 1948-1968 / 
Petr Zídek. Praha, 2006 ; Československo a subsaharská 
Afrika v letech 1948-1989 / Petr Zídek, Karel Sieber. 
Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 866-871

SCHWIPPEL, Jindřich: O orálních dějinách z pohledu archiváře 
[Orální historie ve výzkumu soudobých dějin / Miroslav Vaněk. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 187-189

SIEBER, Karel: Sborníky Securitas Imperii : ÚDV mezi kriminalistikou, 
dokumentaristikou a historií [Securitas Imperii. Sv. 7-10. 
Praha, 2001-2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 554-563

SIKORA, Stanislav: História ŠtB na Slovensku v druhom 
pokračovaní [Nástroj represie a politickej kontroly : 
Štátna bezpečnosť na Slovensku 1953-1970 / Jan Pešek. 
Bratislava, 2000] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 433-436



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 53

SIKORA, Stanislav: Úspěšný pokus o syntézu [Odvrátená tvár totality : politické 
perzekúcie na Slovensku v rokoch 1948-1953 / Jan Pešek. 
Bratislava, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 4 (1998) , s. 568-571

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Exil se stal jejich druhým domovem [Rozchod 1948 : 
rozhovory s českými poúnorovými exulanty / Petr Hrubý, Pavel Kosatík, 
Zdeněk Pousta. Praha, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 872-875

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Studenti jako hybná síla změn v komunistickém 
Československu [Studenti a komunistická moc v českých zemích 1968-1989 / 
Milan Otáhal. Praha, 2003] .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 792-797

SLÁDEK, Zdeněk: Rozklad jednoho impéria [Útěk od praporů : 
Kreml a krize impéria 1964-1991 / Karel Durman. 
Praha, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 562-567

SLÁDEK, Zdeněk: Zhroucení sovětského hospodářství v letech 1985-1989 : 
viděno zevnitř [The Destruction of the Soviet Economic System : 
an Insiders’ History / Ed. Michael Ellman, Vladimir Kontorovich. 
New York, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 328-336

SLNEKOVÁ, Veronika: Výber z nemeckej historiografi e o fašizme [Interpretácie 
fašizmu historiografi ou SRN (1945-1990) / Eduard Nižňanský. 
Nitra, 1995].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 319-322

SOLDÁTOVÁ, Lucie: Francie v poválečném světě [La France et le monde depuis 
1945 / Jacques Dalloz. Paris, 2002]   .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 808-811

SOMMER, Vítězslav: Bilance jednoho projektu : KSČ a radikální 
socialismus 1918-1989 [Bolševismus, komunismus 
a radikální socialismus v Československu. 3-5 / Ed. Zdeněk Kárník, 
Michal Kopeček. Praha, 2004-2005]  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 819-829

STEHLÍK, Michal: Pravda není žluč [Němci ven! Die Deutschen raus! : 
Brněnský pochod smrti 1945 / Uspoř. Hanns Hertl aj.
Praha, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 125-127

SUK, Jiří: Alexander Dubček - velký státník, nebo politický symbol? [Utajovaná 
pravda o Alexandru Dubčekovi : drama muže, který předběhl svou dobu / 
Antonín Benčík. Praha, 2001].  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 1 (2002), s. 92-103

SUK, Jiří: Život Václava Havla v pětapadesáti vinětách zhotovených anglickým 
politologem Johnem Keanem [Václav Havel : politická tragédie v šesti 
dějstvích / John Keane. Praha, 1999].  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 619-640



54       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

SVÁTEK, František: Bilance kritická i sebekritická : německý pohled na 
historiografi i českých zemí ve 20. století [Geschichtsschreibung zu den 
böhmischen Ländern im 20. Jahrhundert : Wissenschaftstraditionen - 
Institutionen - Diskurse  / Ed. Christiane Brenner et al. 
München, 2006]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 382-386

SVÁTEK, František: Bullockovy paralelní životopisy Hitlera a Stalina 
[Hitler a Stalin : paralelní životopisy / Alan Bullock. 
Plzeň, 1995]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 644-649

SVÁTEK, František: Genocidy a etnické čistky v komparativním pohledu [Plameny 
nenávisti : etnické čistky v Evropě 20. století / Norman M. Naimark. 
Praha, 2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 501-508

SVÁTEK, František: Německé soudobé dějiny na počátku 21. století : časopis 
Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte a jeho poslední ročník 2001. 
München, 1953-2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 288-300

SVOBODOVÁ, Jana: Listopadová revoluce v české literatuře a tisku (prosinec 
1989-prosinec 1991)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 109-118

SVOBODOVÁ, Jana: Problematika antisemitismu v současné 
historiografi i   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 640-647

SWAIN, Geoffrey: Mohl být svět ušetřen komunismu? : nová práce o alternativě, 
kterou znamenal konfl ikt legií s bolševiky v roce 1918 [The Rise of 
Constitutional Alternative to Soviet Rule in 1918 : Provisional Governments 
of Siberia and All-Russia : their Quest for Allied Intervention / 
Victor M. Fic. Boulder, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 7, č. 4 ( 2000), s. 651-653

SYRNÝ, Marek: Neumlčaná história odboja [Samizdat o odboji : štúdie a články / 
Jozef Jablonický. Bratislava, 2004] .  .  .  .  .  . .roč. 12, č. 2 (2005), s. 380-387

ŠAFAŘÍK, Petr: Dva životy jednoho germanisty [Seitenwechsel : der Fall Schneider/
Schwerte und die Diskretion der Germanistik / Ludwig Jäger. München, 1998 ; 
Arbeiten aus dem Schwerpunkt Mythos, Ideologie. T. 1 / Ed. Peter Tepe, A. 
Thörner. Essen, 1999 ; Von Schneider zu Schwerte : das ungewöhnliche Leben 
eines Mannes, der aus der Geschichte lernen wollte / Claus Leggewie. 
München, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 422-426

ŠAFAŘÍK, Petr: Horliví nacisté, nebo oběti režimu? : vynikající práce o sudetských 
Němcích za druhé světové války [Sudetští Němci v nacistickém státě : 
politika a nálada obyvatelstva v říšské župě Sudety (1938-1945) / Volker 
Zimmermann. Praha, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 314-319



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 55

ŠAFAŘÍK, Petr: Sociální dějiny německy psané 
literatury [Hansers Sozialgeschichte der deutschen 
Literatur vom 16. Jahrhundert bis zur Gegenwart. 
Bd. 7 (2000), 8 (1995), 10 (1986), 11 (1983), 12 (1992) / Ed. Rolf 
Grimminger. München, 1983-2000]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 4 (2001), s. 763-767

ŠÁMAL, Petr: O kulturní politice přehledně a komplexně [Únor a kultura : 
sovětizace české kultury 1948-1950 / Jiří Knapík. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 138-144

ŠEBEK, Jaroslav: Církev v národních státech 
meziválečné Evropy [Religion im Nationalstaat 
zwischen den Weltkriegen 1918-1939 : Polen - Tschechoslowakei - 
Ungarn - Rumänien / Ed. Hans-Christian Maner, Martin Schulze Wessel. 
Stuttgart, 2002].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 237-240

ŠIMSOVÁ, Milena: Nad knížkou o neznámé tváři odboje : poznámky poněkud 
osobní [Léta 1938-1945 : válečné vzpomínky / Heda Kaufmannová ; 
Ed. Antonín Slavíček. Praha, 1999] .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 341-345

ŠKVOROVÁ, Věra: Oslovení básníkem [Samomluvy a rozhovory / Jan Čep. 
Praha, 1997]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 1 (1999), s. 98-102

ŠMAHEL, František: Slibné předznamenání : nová ročenka pro československé, 
české i slovenské dějiny [Česko-slovenská historická ročenka 1996. Brno, 
1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 142-143

ŠUSTROVÁ, Petruška: Pozoruhodné srovnání tajných služeb tří 
postkomunistických zemí [Security Intelligence Services in New Democracies : 
The Czech Republic, Slovakia and Romania / Kieran Williams, Dennis 
Deletant. Basingstoke, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 564-568

ŠVÍK, Peter: Čo je fašizmus? [Fašismus / Noël O’Sullivan. 
Brno, 2003] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 245-248

ŠVÍK, Peter: Dekréty prezidenta Beneša 
a ich dôsledky na deportácie a reslovakizáciu 
[Maďarská otázka v Československu 1945-1948 / 
Katalin Vadkerty. Bratislava, 2002]  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 357-361

TEJCHMAN, Miroslav: Základní práce o rakousko-jugoslávských 
vztazích  [Jugoslawien und Österreich 1918-1938 : bilaterale 
Aussenpolitik im europäischen Umfeld / Arnold Suppan. 
Wien, 1996]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 153-157



56       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

TŮMA, Oldřich: Americká politika a konec komunismu ve východní 
Evropě [The Politics of Diplomacy : Revolution, War and 
Peace 1989-1992 / James A. Baker III., Thomas M. Defrank. 
New York, 1995]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 295-297

TŮMA, Oldřich: Dvě nové práce o vnitroněmecké hranici 
[Gefechtsdienst im Frieden : das Grenzregime der DDR / 
Peter Joachim Lapp. Bonn, 1999 ; Sicherheitsdienste der Warschauer-
Pakt Staaten bei der Verhinderung von „Republikfl ucht“ / Monika Tantzscher. 
Berlin, 1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 395-398

TŮMA, Oldřich: Neplánovaná, leč nevyhnutelná konfrontace : průkopnická 
publikace o studené válce v češtině [Studená válka a sovětský pocit nejistoty 
1947-1953 : Stalinova léta / Vojtěch Mastný. 
Praha, 2001]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 309-313

TŮMA, Oldřich: Poznámka k typologii komunistických režimů [Problems of 
Democratic Transition and Consolidation : Southern Europe, South America, 
and Post-Communist Europe / Juan J. Linz, Alfred Stepan. Baltimore ; 
London, 1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 534-537

TŮMA, Oldřich: 17. červen 1953 v nejnovější 
německé historiografi i   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61

TŮMA, Oldřich: Téma, které by nás mělo stále více zajímat 
[Západ : Spojené státy a západní Evropa ve studené válce / Petr Luňák. 
Praha, 1997]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 302-304

TŮMA, Oldřich: Vzpomínky 
na listopad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 374-380

VACULÍK, Jaroslav: Dvě práce k polským poválečným dějinám [Opozycja 
antykomunistyczna w Polsce 1944-1956: wybór dokumentów / Z. 
Hemmerling - M. Nadolski. Warszawa, 1990 ; Komuniści wobec 
chłopów w Polsce 1941-1956 : Mity i rzeczywistość / 
M. Nadolski. Warszawa, 1993]  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 896-898

VACULÍK, Jaroslav: O polsko-ukrajinské spolupráci [Pany i rezuny : współpraca 
AK-WiN i UPA 1945-1947 / Grzegorz Motyka, Rafał Wnuk. 
Warszawa, 1997] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 298-301

VACULÍK, Jaroslav: O zločinech ukrajinských nacionalistů [Girka pravda : 
zločynnisť OUN-UPA / Viktor Poliščuk. Toronto ; 
Warszawa, 1995] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 641-643



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 57

VACULÍK, Jaroslav: Polské historické časopisy v roce 2002 
o poválečných dějinách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 605-610

VACULÍK, Jaroslav: Polské historické časopisy v roce 2004 o válečných 
a poválečných dějinách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 194-207

VACULÍK, Jaroslav: Polský válečný exil v Lodnýně ve vzpomínkách 
[Polityka rządu polskiego na uchodźstwie w latach 1939-1942. 
Vol. 1-3 / Stanisław Stroński ; Ed. Jacek Piotrowski. 
Nowy Sącz, 2007]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 764-770

VACULÍK, Jaroslav: Poválečné dějiny v polských historických 
časopisech roku 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 574-578

VACULÍK, Jaroslav: Tři polské syntézy nejnovějších 
dějin [Historia Niemiec 1945-1991 : zarys rozwoju 
problemu niemieckiego od podziału do jedności / 
E. Cziomer. Kraków, 1993 ; Dzieje najnowsze Polski 
do roku 1945 / A. Czubiński. Poznań, 1994 ; Historia 
Ukrainy XX w. / T. A. Olszański. 
Warszawa, 1994]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 2, č. 1 (1995), s. 62-64

VALENTA, Jaroslav: Nové prameny k životopisu Oskara Schindlera [Ich, Emilie 
Schindler : Erinnerungen einer Unbeugsamen / Emilie Schindler. München, 
2001 ; Ich, Oskar Schindler / Ed. Erika Rosenberg. 
München, 2001]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 324-331

VANĚK, Miroslav: The Oral History Review. Vol. 28, Nr. 1-2. 
Berkeley, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 82-85

VEČERNÍK, Jiří: První syntéza sociálních dějin poválečného Československa 
[Společenské proměny v čase socialistického experimentu : k sociálním 
dějinám v letech 1945-1969 / Lenka Kalinová. 
Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 830-832

VESELKA, Miroslav: O dějinách německého soudnictví 
v letech 1919-1945 [Deutsche Richteschaft 1919-1945 : 
Kriesenerfahrung, Illusion, politische Rechtssprechung / 
Ralph Angermund. Frankfurt/M., 1990]  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 889-895

VILÍMEK, Tomáš: Citlivě naslouchat a dívat se do minulosti : německý časopis 
Horch und Guck [Horch und Guck : historisch-literarische Zeitschrift 
des Bürgerkomitee „15. Januar“ e.V. Berlin, 1992-2004. 
Heft 1-46].  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 188-198



58       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

VILÍMEK, Tomáš: Základ, na kterém lze stavět : nad kompletní edicí dokumentů 
Charty 77 [Charta 77 : dokumenty 1977-1989. Sv. 1-3 / Ed. Blanka Císařovská, 
Vilém Prečan. Praha, 2007]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 15, č. 1 (2008), s. 135-146

VONDROVÁ, Jitka: Několik poznámek k tématu „cesta k odsunu sudetských 
Němců z Československa“ [Místo společenství - konfl ikt! : Češi a Němci ve 
Velkoněmecké říši a cesta k odsunu (1938-1945) / Václav Kural. 
Praha, 1994]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 629-635

VONDROVÁ, Jitka: Pauerova příliš opožděná česká premiéra [Praha 1968 : vpád 
Varšavské smlouvy : pozadí - plánování - provedení / Jan Pauer. 
Praha, 2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 241-244

VONDROVÁ, Jitka: Pražské jaro - nové pohledy, nové poznatky 
[Prag 1968 : der Einmarsch des Warschauer Paktes : 
Hintergründe - Planung - Durchführung / Jan Pauer. Bremen, 1995 ; 
Die SED und der „Prager Frühling“ 1968 : 
Politik gegen einen „Sozialismus mit menschlichem Antlitz“ / Lutz Priess. 
Berlin, 1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 144-150

VRABEC, Václav: Nedoceněné publikace .  .  .  .  roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 119-124

VYKOUKAL, Jiří: Polský rok 1956 jako masový sociální jev [Polska roku 1956 / 
Paweł Machcewicz. Warszawa, 1993].  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 540-543

VYKOUKAL, Jiří: Rusko v „druhém oběhu“ aneb Střet civilizací po polsku 
[Konfrontacje Rosja - Zachód : zderzenie dwóch cywilizacji / Kazimierz 
Janusz. Komorów, 1997]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 593-601

WŁADYKA, Wiesław: Housenky a motýli : o nejnovějších polských syntézách dějin 
PLR z let 1944-1989   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 327-337

WOHLGEMUTHOVÁ, Renata: První dáma první republiky [Alice Garrigue 
Masaryková : život ve stínu slavného otce / Radovan Lovčí. 
Praha, 2007]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 752-754

ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Erichu, nech nás trpělivě pracovat 
[Droga do „mniejszego zła“ : strategia i taktyka obozu władzy, 
lipiec 1980-styczeń 1982 / Andrzej Paczkowski. 
Kraków, 2002]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 140-146

ZAVACKÁ, Marína: Slovenské pohľady na Rusko [Pohľady na východ : postoje 
k Rusku v slovenskej politike 1934-1944 / Dagmar Čierna-Lantayová. 
Bratislava, 2002]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 249-251



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 59

ZIMMERHAKLOVÁ, Hana: Folk a religiozita : pohled na společnost 
optikou kulturního fenoménu [Děkuji za bolest... : náboženské 
prvky v české folkové hudbě 60.-80. let / Zdeněk R. Nešpor. 
Brno, 2006] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 168-171

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica: O Slovenskom národnom povstaní 
na konci 20. storočia [SNP 1944 - vstup Slovenska do demokratickej 
Európy / Ed. Dezider Tóth, Katarína Kováčiková. 
Banská Bystrica, 1999] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 746-749

ŽATKULIAK, Jozef: Federatívne usporiadanie česko-slovenského štátu (1968-
1970) v literatúre .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 875-883

O ČASOPISECH A ARCHIVECH

IRMANOVÁ, Eva: Soudobé dějiny na stránkách dnešních maďarských 
časopisů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 178-196

ŠTĚPÁNEK, Daniel: Opomenutá pozůstalost 
Františka Kriegla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 632-638

TOMEK, Prokop: Svazek StB jako historický 
pramen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 208-214

VACULÍK, Jaroslav: Válečné a poválečné dějiny v polských historických časopisech 
v letech 2005-2006  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 177-189

VACULÍK, Jaroslav: Válečné a poválečné dějiny v polských historických časopisech 
roku 2007.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 206-215

O PRAMENECH A INSTITUCÍCH

Badatelské instituce / Sest. podle publ. Vademekum DDR-Forschung. 
Opladen 1997.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 258-267

GIESEKE, Jens: Spisy Stasi jako pramen pro studium 
soudobých dějin.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 238-245

HOFFMANN, Dierk: Regionální archivy   .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 252-257

CHMIELARZ, Andrzej: Činnost Vojenské archivní komise v archivech 
Ruské federace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 390-396



60       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

JANOWSKI, Włodzimierz: Archivní fondy a sbírky 
ústředních výborů Polské dělnické strany (1944-1948) 
a Polské sjednocené dělnické strany (1948-1990) 
v Archivu nových akt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 367-377

KUKLÍK, Jan - NĚMEČEK, Jan: České a československé archivní dokumenty 
v Archivu Hooverova institutu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 5, č. 1 (1998), s. 95-116

MATERSKI, Wojciech: Polské dokumenty v ruských archivech 
v postsovětské éře.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 378-389

PERSAK, Krzysztof: Průvodce po institucích, 
které se zabývají výzkumem dějin Polska 
po roce 1945  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 397-411

PREČAN, Vilém: Dokumenty sovětské éry v ruských archivech - nový pramen 
k československým dějinám 1941-1945 : badatelské zkušenosti 
z let 1994 a 1995 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 609-628

RAFAJ, Pavel: Soupisy zahraničních pramenů k dějinám Československa 
1938-1945   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 606-608

ROSS, Sabine: „Centrální kádrová databáze“ rady 
ministrů NDR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 216-221

SCHÄFER, Bernd: Církevní archivy .  .  .  .  .  .  .   roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 246-251

SOUKUP, Jaroslav: Připomínka k článku V. Prečana 
o ruských archivech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 1 (1996), s. 130

WEBER, Hermann - MÄHLERT, Ulrich: Stav pramenů 
k dějinám NDR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 222-237

DOKUMENTY

BOUČEK, Jaroslav: Dokumenty k trestnímu stíhání Jana Slavíka 
v roce 1948  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 617-626

CYSAŘOVÁ, Jarmila: „...stát tvrdošíjně na svém...“ : neznámý projev Václava 
Havla z listopadu 1968  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 166-182

HEUMOS, Peter: Memorandum Rudolfa Bechyně Stalinovi 
z ledna 1945  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 566-576



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 61

JANÁČEK, František - MICHÁLKOVÁ, Marie: 
Příběh zvacího dopisu.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 1 (1993994), s. 87-101

JIRÁSKOVÁ, Marie: K první nominaci Jaroslava Seiferta na Nobelovu 
cenu za literaturu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 747-762

KAPLAN, Karel: Bohumil Laušman - 
vězení a smrt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 302-309

KAPLAN, Karel - JANÁČ, Marek: Poslední slova obžalovaných v procesu s Miladou 
Horákovou „a spol.„.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 197-238

KOKOŠKA, Stanislav: Ilegální letáky a řetězové dopisy z prvních 
měsíců nacistické okupace  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 258-275

KOUTSKÁ, Ivana: Z pozůstalosti 
Ladislava Rašína   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 563-577

KREJČOVÁ, Helena - HYNDRÁKOVÁ, Anna: Postoj Čechů k židům : z politického 
zpravodajství okupační správy a protektorátního tisku 
v letech 1939-1941  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 578-605

LUŇÁK, Petr: Za devět dnů jsme v Lyonu : plán použití Československé lidové 
armády v případě války z roku 1964  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 403-419

NĚMEČEK, Jan: Slovenská národní rada 1939  .  .  . roč. 3, č. 1 (1996), s. 123-129

NIŽŇANSKÝ, Eduard - SLNEKOVÁ, Veronika: 
Autonomistický blok   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 763-770

PECKA, Jindřich: Rozhovor Josefa Smrkovského s generálem 
N. V. Ogarkovem 30.8.1968 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 158-166

PECKA, Jindřich: Z jednání politického byra ÚV KSSS 
o Československu (16.-17.8.1968)  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 771-780

PECKA, Jindřich: Záznam telefonického rozhovoru L. Brežněva 
s A. Dubčekem 13.8.1968.  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 577-590

PERSAK, Krzysztof: Polsko-čínské rozhovory 
v lednu 1957  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 2 (1997), s. 338-366

PREČAN, Vilém: Britské velvyslanectví v Praze 
o Československu 1956  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 564-582



62       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

PREČAN, Vilém: Loewensteinovo „Zúčtování“ z roku 1948 : 
dobový pramen a dokument k dějinám českého 
dějepisectví  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 589-616

REIMAN, Michal: Setkání s Alexandrem Dubčekem ve Vídni 
v listopadu 1988  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 136-146

SUK, Jiří: K prosazení kandidatury Václava Havla 
na úřad prezidenta v prosinci 1989 : dokumenty 
a svědectví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 346-369

UHLÍŘ, Jan B.: Sokolská odbojová organizace Jindra : závěrečná 
zpráva gestapa  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 791-811

VANČURA, Jiří: Fond republiky.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 79-82

VANČURA, Jiří: Poslední projev 
Františka Kriegla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 83-86

VONDROVÁ, Jitka: „Je třeba vyrovnat se s řáděním 
pravicových živlů“ : úvahy Václava Krále nad 
stavem československé historiografi e 
z léta 1969  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 880-911

HISTORICKÁ KURIOZITA

BOUČEK, Jaroslav: Jan Slavík o zániku ČČH a Nejedlého Dějinách národa 
českého  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 190-226

KRONIKA

BELDA, Josef: Komise vlády ČSFR pro analýzu událostí 
let 1967-1970 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 129-133

BENČÍK, Antonín: „Alexander Dubček, Itálie, Evropa“ : výstava 
v italské Boloni [22.11.2003] .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 629-631

BLAŽEK, Petr: Česko-polská studentská konference 
v Pardubicích 18.04.2002-20.04.2002  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 337-339

BLAŽEK, Petr: Varšavská konference o komunistických 
tajných službách   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 388-390



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 63

BORÁK, Mečislav: Budoucnost ztraceného dědictví : 
dokumentace, identifi kace a restituce kulturních statků 
obětí druhé světové války [Konference]. Český Krumlov. 
22.11.2005-24.11.2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 507-526

BORÁK, Mečislav: O restitucích kulturních statků obětí holokaustu 
[Zmizelé dědictví kulturních statků : dokumentace, identifi kace, 
restituce a repatriace kulturních statků obětí 2. světové války. 
Brno. 20.11.2003-21.11.2003]  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 282-299

BOVE, Andrew - KOPEČEK, Michal: Paměť století : zpráva z konference 
[Wien. 09.03.2001-11.03.2001]  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 458-465

BŘEZINA, Vladimír: Budapešť 1956 - Brügel - Baťa : tři moravské 
konference  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 227-230

CAJTHAML, Petr - BLAŽEK, Petr: Dezinformace, lži a pomluvy : kampaně 
proti opozici v Československé televizi 1968-1989 [Cyklus přednášek. 
Praha. 2003-2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 300-303

CÍSAŘOVSKÁ, Blanka: Libri prohibiti - nezávislá knihovna 
a studovna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 1 (1995), s. 108-115

ČELKO, Vojtech - KAŠPAR, Josef: Jiří Pelikán a jeho osobný archívny 
fond v Ríme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 173-180

ČELKO, Vojtech: „Súostrovie samizdat“ v nadnárodnej perspektíve 
[Samizdat - alternativní kultura ve střední a východní Evropě : 
šedesátá až osmdedesátá léta 20. století [Výstava]. 
Praha. 07.2002-08.2002] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 639-641

ČELKO, Vojtech: Študentská súťaž Eustory v Českej republike 
[1. roč. dějepisné soutěže pro studenty středních škol]. 
Praha. 02.2002-11.2002] .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 642-643

ČELOVSKÝ, Bořivoj: Výstava K 2001 [Exilová pošta 
z let 1900-1948. Brno. 18.01.2003 ; Zapomenutí Češi. 
Brno. 18.01.2003 ; Slovenský exil v letech 1900-1959. 
Brno. 18.01.2003 ; Český exil v letech 1900-1958. 
Brno. 18.01.2003]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 181-182

DAŇKOVÁ, Šárka: Kdo má právo vysvětlovat dějiny? : na okraj konference 
o Frakci Rudé armády [Fenomén RAF : příspěvky k historizaci. Arnoldshain. 
16.09.2004-19.09.2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 189-190



64       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

FALK, Barbara J.: In memoriam 
H. Gordona Skillinga 1912-2001  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 190-192

HÁJKOVÁ, Anna: Projekt „Historie nacistických koncentračních 
táborů„  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 154-155

HISTORICKÝ summit u protinožců : dvacátý Mezinárodní kongres 
historických věd v Sydney (3.-9. července 2005) / Jaroslav Pánek, 
Jiří Kocian, Oldřich Tůma, Miloslav Polívka, Petr Vorel, Jiří Lach, 
Radmila Slabáková  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 812-834

KÁRNÍK, Zdeněk: Projekt „KSČ a radikální socialismus 
v Československu 1918-1989“   .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 152-153

KOCIAN, Jiří: Mezinárodní historická konference : Československý 
“únor“ 1948 - předpoklady a důsledky doma a ve světě 
[Praha. 19.02.1998-21.02.1998]  .  .  .  .  .  .   roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 344-355

KOPEČEK, Michal: Paměť komunismu v České republice : zpráva ze sympozia 
[Praha. 19.10.2001-20.10.2001]  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 821-826

KOSTLÁN, Antonín: Konference „Věda v Československu v období 
normalizace (1970-1975)“. 
Praha. 21.11.2001-22.11. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 149-151

KOURA, Petr: Festival Film a dějiny v Humpolci  .  .  .   roč. 12, č. 2 (2005), s. 394

KOVAŘÍK, David: Mezinárodní konference o sovětizaci armád východního bloku 
[Sovětizace armád střední a jihovýchodní Evropy po 2. světové válce. 
Brno. 12.11.2003-13.11.2003]  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 626-628

KRČÁL, Martin: Konference o peněžních reformách a zvratech v Československu 
po roce 1918  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 835-836

KŘEN, Jan: Česká „German Studies„?   .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 125-128

MACHÁLEK, Vít: Češi, Slováci a východní Evropa ve 20. století 
[Brno. 3.2.1994]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 653-654

MARŠÁLEK, Zdenko - HOFMAN, Petr: Maloskalský seminář k československým 
dějinám za okupace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 564-566

MAŠTALÍŘOVÁ, Linda: Vzpomínání na 
Gordona Skillinga.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 183-185



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 65

MĚCHÝŘ, Jan: Cizí a cizím aneb znovu o Česku, Slovensku a ČSR [Obnova 
společného státu Čechů a Slováků v roce 1945. 
Brno. 19.101995-20.10.1995]   .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 655-658

MĚCHÝŘ, Jan: Dělnické hnutí a obyvatelstvo venkova 
[Social Democracy and the Peasantry 1870-1914. 
Amsterdam. 02.09.1994-03.09.1994]   .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 899-900

MĚCHÝŘ, Jan: Ladislav Niklíček 
(9.10.1936 - 24.6.1995)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 319-321

MĚCHÝŘ, Jan: Vladimír Kašík 
sedmdesátiletý  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 317-318

MIKLOVÁ, Martina: Československý exil v archivním výzkumu : zpráva 
z brněnské konference   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 912-923

MIKLOVÁ, Martina: Konference o německy mluvícím obyvatelstvu v poválečném 
Československu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 776-780

MIKLOVÁ, Martina: Podzimní seminář o odpírání vojenské služby 
v Československu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 837-839

NOSKOVÁ, Jana: Orální historie a (post)socialistické 
společnosti [Konference. Freiburg. 
03.11.2005-05.11.2005]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 280-284

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Bruselská konference 
o středoevropském exilu a disentu   .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 924-927

ORLIK, Igor Ivanovič: Moskevský časopis Novaja 
i novejšaja istorija.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 1 (1995), s. 116-118

PÁNEK, Jaroslav: Přípravy dvacátého mezinárodního kongresu historických věd 
(Sydney, 3.-9. července 2005)   .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 276-281

PEŠEK, Jiří: Jen trošku špinavá válka wehrmachtu na východě Evropy? 
[Vernichtungskrieg : Verbrechen der Wehrmacht 1941 bis 1944 [Výstava]. 
SRN ; Rakousko. 1995-2000] .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 186-188

PREČAN, Vilém: Čeští historici památce 
Gordona Skillinga.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 188-190

PREČAN, Vilém: Druhý život minulosti.  .  .  .  .  .   .roč. 8, č. 4 (2001), s. 812-820



66       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

PREČAN, Vilém: Gordon Skilling 
osmdesátipětiletý  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 4 (1996), s. 563

PREČAN, Vilém: Jan Vladislav pětasedmdesátiletý : 
nezkažený život .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 117-119

PREČAN, Vilém: Za Jindřichem Peckou (17. března 1936 - 
31. prosince 1998)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 577-579

ROESER, Matthias: Zpráva ze zasedání [Nové perspektivy pro českou a německou 
historickou vědu : společné otázky, rozpory, bílá místa. 
Leipzig. 15.10.1998-18.10.1998] .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 356-357

SKLENÁŘOVÁ, Sylva: O trojích dějinách v jednom 
prostoru.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 563-564

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Seminář o nuceném pracovním 
nasazení v Německu [Museli pracovat pro Říši. 
Praha. 02.04.2004]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 304-306

SLÁDEK, Zdeněk: Nový časopis Rossica   .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 1 (1996), s. 134

SMEGĽOVÁ, Lucie: Orálna história a jej interdisciplinárne 
využitie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 391-393

SMETANA, Vít: Mezinárodní historická konference 
Demokratická revoluce v Československu 1989, 
předpoklady, průběh a bezprostřední výsledky. 
Praha. 14.10.1999-16.10.1999  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 627-637

SOLOMON, Peter: K uctění památky Gordona 
Skillinga.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 186-188

SUK, Jiří: Rok 2007 - rok Charty 77 : zpráva o akcích 
k třicátému výročí.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 928-931

SVÁTEK, František: Za Tomášem Pasákem  .  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 652-654

TŮMA, Oldřich: Ústav dějin maďarského 
povstání 1956 v Budapešti  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 655-657

URBÁNEK, Vladimír: Výuka historie a historická bádání 
na vysokých školách : 4. historické diskusní fórum. 
Praha. 07.11.2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 147-148



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 67

VANĚK, Miroslav: Centrum orální historie Ústavu pro 
soudobé dějiny AV ČR.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 332-336

VANĚK, Miroslav: Globalizace a digitální revoluce aneb čtvrtá vývojová 
fáze orální historie : ohlédnutí za 14. mezinárodní konferencí orální historie 
v Sydney [Dancing with Memory : Oral History and its Audience. Sydney. 
12.07.2006-16.07.2006]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 269-279

VÉVODA, Rudolf: O Václavu Černém v Náchodě [Václav Černý - život a dílo. 
Náchod. 23.03.1995-25.03.1995].  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 322-323

ANOTACE

ADAMEC, Jan: Inside the Kremlin’s Cold War : from Stalin 
to Khrushcev / Vladislav Zubok, Constantine Pleshakov. 
London, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 380-381

BAREŠOVÁ, Jana: Činnost Okresního akčního výboru 
Národní fronty v Příbrami / Jan Beránek in: Sborník 
Podbrdsko, roč. 4 (1997), s. 125-140 .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581

BAREŠOVÁ, Jana: Generál Josef Kholl v zrcadle vzpomínek / 
Josef Velfl  in: Sborník Podbrdsko, roč. 2 (1995), 
s. 103-175]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 584

BAREŠOVÁ, Jana: Místní akční výbor v Příbrami a Sokol / 
Jan Beránek in: Sborník Podbrdsko, roč. 4 (1997), 
s. 125-140.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581

BENČÍK, Antonín: Revolučné a protitotalitné hnutia v Európe po 2. svetovej vojne : 
medzinárodná konferencia k nedožitým 80. narodeninám Alexandra Dubčeka / 
Ed. Miroslav Pekník. Bratislava, 2004  .  .  .  .  .  .roč. 12, č. 1 (2005), s. 219-220

BENEŠ, Luděk: Odboj na Mladoboleslavsku 1939-1945 / Sest. kol.
 autorů pod ved. Bohumila Dvořáka. 
Mladá Boleslav, 1995  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582-583

BLAŽEK, Petr: Denní situační zprávy StB z listopadu a prosince 1989 / Ed. Patrik 
Benda. Praha, 2000 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 827-828

BLAŽEK, Petr: Opozycja demokratyczna w Polsce w świetle akt KC PZPR 1976-
1980 : wybor dokumentów / Ed. Łukasz Kamiński, Paweł Piotrowski. 
Wrocław, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 644-645



68       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

BLAŽEK, Petr: Powstanie czerwcowe w NRD w 1953 roku na tle innych wystąpień 
antykomunistycznych w krajach Europy Środkowo-Wschódniej / Ed. Krzysztow 
Ruchniewicz. Wrocław, 2003  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 210-211

BLAŽEK, Petr: Sborník Archivu MV ČR. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 647-648

BOUČEK, Jaroslav: Československý antifašistický exil německého 
jazyka v Mexiku : studie a dokumenty / Ivo Barteček. 
Olomouc, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 638-639

BŘEŇOVÁ, Věra: Bibliographie zur Geschichte der Böhmischen Länder und 
der Slowakei 1995 = Bibliografi e dějin českých zemí a Slovenska 1995 / 
Ed. Václava Horčáková, Ralf Köhler, Kristina Rexová, Alžbeta Sedliaková. 
Marburg, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307-308

BŘEŇOVÁ, Věra: České a slovenské dějiny v bibliografi ích 
[Select Bibliography on Czech History : Books and Articles 1990-1999 / 
Comp. by Václava Horčáková, Kristina Rexová, Luboš Polanský. 
Praha, 2000 ; Slovenská historiografi a 1995-1999 : 
výberová bibliografi a / Zost. Alžbeta Sedliaková. Bratislava, 2000 ; 
Czech and Czechoslovak History, 1918-1999 : A Bibliography 
of Select Monographs, Volumes of Essays, and Articles Published 
from 1990 to 1999 / Comp. and ed. by Věra Břeňová, 
Slavěna Rohlíková. Praha, 2000]  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676

BŘEŇOVÁ, Věra: České a slovenské knihy v exilu : bibliografi e 1948-1989 / 
Ludmila Šefl ová. Praha, 2008.  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 787-788

BŘEŇOVÁ, Věra: Duchovní rezistence v žalářích padesátých let 
[Filosofi e za mřížemi : Leopoldov, léta padesátá / Red. Zdeněk Pousta. 
Praha, 1995 ; Vězeňské přednášky / Růžena Vacková. 
Praha, 1999]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 641-643

BŘEŇOVÁ, Věra: Osudy Němců vysídlených z České republiky po roce 1945 : 
bibliografi e periodik a bibliografi í / Zprac. Jaromír Kubíček, Miloš Papírník. 
Brno, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 187-188

CÍSAŘOVSKÁ, Blanka: ...A tys na Němce střílel, dědo? / Fritz Beer. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 563-564

CÍSAŘOVSKÁ, Blanka: Rekviem za Pražské jaro : důvěrná informace o přípravě 
a provedení srpnové intervence varšavské pětky v Československu 1968 / 
Antonín Benčík. Třebíč, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 358-359



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 69

CÍSAŘOVSKÁ, Blanka: Informace o Chartě 77 (1978-1990) : článková bibliografi e 
/ Sest. Jiří Gruntorád. Brno, 1998   .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 361-362

CUHRA, Jaroslav: Čas svitania / Ján Šimulčík. 
Prešov, 1998   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468-469

CUHRA, Jaroslav: Dům na skále. 1, Církev zkoušená 1945 - začátek 1950 / 
Václav Vaško. Kostelní Vydří, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 4 (2004), s. 212

CUHRA, Jaroslav: Jidášův komplex: zraněná církev : křesťané ve 
střední Evropě mezi odporem a kolaborací / Andrzej Grajewski. 
Praha, 2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 641-642

CUHRA, Jaroslav: Kádárismus - vznik a pád jedné iluze / Eva Irmanová. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 370

CUHRA, Jaroslav: Mašínové : zpráva o dvou generacích / Jan Němeček. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 363-364

CUHRA, Jaroslav: Ne vším jsem byl rád : vlastní životopis / Václav Vaško. 
Kostelní Vydří, 1999   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 373-374

CUHRA, Jaroslav: Nová orientace v Českobratrské církvi
 evangelické v letech 1959-1968 / Miroslav Pffan. 
Středokluky, 1998.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 4 (1999), s. 647

CUHRA, Jaroslav: Pátá kolona v církvi / Václav Vaško. 
Praha, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 568-569

CUHRA, Jaroslav: Perzekuce mužských řádů a kongregací komunistickým režimem 
1948-1964 / Vojtěch Vlček. Olomouc, 2004.  .  .  . roč. 11, č. 4 (2004), s. 212-213

CUHRA, Jaroslav: Pod kuratelou moci : cirkvi na Slovensku v rokoch 1953-1970 / 
Jan Pešek, Michal Barnovský. Bratislava, 1999  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 646-647

CUHRA, Jaroslav: Postavenie cirkví na Slovensku 1948-1951 / 
Norbert Kmeť. Bratislava, 2000 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 467

CUHRA, Jaroslav: Rusko a kříž / Andrzej Grajewski. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 368-369

CUHRA, Jaroslav: Stát, církev a národ v československé části 
Těšínského Slezska (1945-1953) / Ed. Józef Szymeczek. 
Český Těšín, 2004.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 4 (2004), s. 211



70       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

CUHRA, Jaroslav: Střední a východní Evropa v krizi 
XX. století : k 70. narozeninám Zdeňka Sládka. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 373

CUHRA, Jaroslav: V zovretí normalizácie : cirkvi na Slovensku 1969-1989 / Jan 
Pešek, Michal Barnovský. Bratislava, 2004  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 206-207

CUHRA, Jaroslav: The Vatican & The Red Flag : 
the Struggle for the Soul of Eastern Europe / 
Jonathan  Luxmoore, Jolanta Babiuch. Cassel ; 
London, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 650-651

CUHRA, Jaroslav:  Zápas o nádej : z kroniky tajných kňazov 1969-1989 / Ján 
Šimulčík. Prešov, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 469-470

CUHRA, Jaroslav: Zpráva Dokumentační komise K 231 / K vyd. připr. 
Otakar Rambousek, Ladislav Gruber. 2. vyd. 
B.m., 1995  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 573-574

CUHRA, Jaroslav: Žalářovaní, pronásledovaní a zneuznaní : svědectví ještě 
žijících obětí stalinismu v českých zemích / Ivan Gaďourek, Jiří Nehněvajsa. 
Brno, 1997  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360-361

CUHROVÁ, Libuše: Good Soldier Wolf : One Man’s Struggle for 
Freedom in Czechoslovakia / Jiří Wolf, Stuart Rawlings. 
Lanham, 1994.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366-367

ČELKO, Vojtech: Alexander Dubček : človek v politike (1990-1992) / Hubert 
Maxa. Bratislava ; Brno, 1998   .  .  .  .  .  .  .  .roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 362-363

ČELKO, Vojtech: Antikvariát a já / Luděk Svoboda ; k tisku připr. Aleš Zach. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 4 (1999), s. 649

ČELKO, Vojtech: Bílá místa rozhlasové historie : příspěvky 
a svědectví k 60. letům v Československém rozhlase. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 3 (2000), s. 421

ČELKO, Vojtech: Co přines čas : vzpomínky současníka / Jiří Ješ. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 643-645

ČELKO, Vojtech: Exilová politika v letech 1948-1956 : počátky politické 
organizovanosti a činnosti poúnorové emigrace a vznik Rady svobodného 
Československa / Zdeněk Jirásek, Miloš Trapl. 
Olomouc, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565-566



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 71

ČELKO, Vojtech: Historik v čase a priestore : Laudatio 
Ľubomírovi Liptákovi / Ed. Ivan Kamenec aj. 
Bratislava, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 159-161

ČELKO, Vojtech: Hľadanie a blúdenie v dejinách : 
úvahy, štúdie, polemiky / Ivan Kamenec. 
Bratislava, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 196-197

ČELKO, Vojtech: Interview : 126 novinářských rozhovorů z let 1997-2000 / 
Alexandr Kramer. Brno, 2000 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 676-677

ČELKO, Vojtech: Interview 2 : 105 novinářských rozhovorů / Alexandr Kramer. 
Brno, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 186-187

ČELKO, Vojtech: Mein Leben / Marcel Reich-Ranicki. 
München, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 162-164

ČELKO, Vojtech: Můj život za vlády komunistů (1948-1989) / 
Jaroslav Mezník. Brno, 2005  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 784-786

ČELKO, Vojtech: Na ztracené vartě Západu : antologie české 
nesocialistické publicistiky z let 1945-1948 / Milan Drápala. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 341-342

ČELKO, Vojtech: Naše Roveň : vzpomínky / Libuše Morávková-Udržalová. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 372-373

ČELKO, Vojtech: Návraty paměti : deponáty židovského 
majetku v Uměleckoprůmyslovém museu v Praze / 
Helena Krejčová, Mario Vlček. Praha ; 
Šenov u Ostravy, 2007   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 222-223

ČELKO, Vojtech: Navrávačky s Dominikom Tatarkom / Eva Štolbová. 
Bratislava, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 201-202

ČELKO, Vojtech: Od mikrofonu k posluchačům : z osmi 
desetiletí Českého rozhlasu / Eva Ješutová a kol. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 530-532

ČELKO, Vojtech: Orwellovo století 1901-2000 / Jiří Hanák. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 184-185

ČELKO, Vojtech: Podoby násilia / Jozef Jablonický. 
Bratislava, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 679-680



72       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

ČELKO, Vojtech: Prípad Dieter Wisliceny : nacistickí 
poradcovia a židovská otázka na Slovensku / 
Katarína Hradská. Bratislava, 1999 .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 421-422

ČELKO, Vojtech: Semióza ako politikum alebo „Pomlčková vojna“ / Milan 
Šútovec. Bratislava, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 678-679

ČELKO, Vojtech: Sprievodca po slovenských archívoch / Zuzana Kollárová, Jozef 
Hanus. Prešov, 1999   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 423-424

ČELKO, Vojtech: Storočie dlhšie ako sto rokov / Ľubomír Lipták. 
Bratislava, 1999.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 424-425

ČELKO, Vojtech: Stýskání zakázáno : kousek mého divadelního děje-spisu a země-
spisu / Soňa Červená. Brno, 1999   .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 194-196

ČELKO, Vojtech: Tu bola kedysi ulica / Leo Kohút. 
Bratislava, 1995.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 171-172

ČELKO, Vojtech: Úloha Alexandra Dubčeka v moderních dějinách 
Československa : sborník z konference / Ed. Jiří Hoppe aj. 
Praha, 2002   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 646-647

ČELKO, Vojtech: Ve službách společné věci : Wolfgang Scheur 
a Praha 1981-1989 / Uspoř. Vilém Prečan, Milan Uhde. 
Brno, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 470-471

ČELKO, Vojtech: Vyhnanie Nemcov zo Slovenska (1944-1953) / Dušan Kováč. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 829-830

ČELKO, Vojtech: Zo zákulisia rehabilitácií : tajomstvo Kolderovej komisie / Ján 
Uher. Bratislava, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 832-833

ČELOVSKÝ, Bořivoj: The Hitler Kiss : A Memoir of the Czech 
Resistance / Radomír Luza, Christina Vella. 
Baton Rouge, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651

ČELOVSKÝ, Bořivoj: Útěk do Anglie / Karel A. Macháček.
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 318-319

ČERNÁ, Dagmar: Die Sowjetische Besatzung 
in Österreich 1945-1955 
und ihre politische Mission / Wolfgang Mueller. 
Wien, 2005  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 571-573



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 73

ČÍŽEK, Martin: Bitva o Suez : studená válka, druhý arabsko-izraelský 
konfl ikt a britsko-francouzská intervence v Egyptě / Jan Wanner. 
Praha, 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 1 (2008), s. 226

ČÍŽEK, Martin: Češi v 1. světové válce. Sv. 1-3 / Libor Nedorost. 
Praha, 2006-2007.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 2 (2008), s. 425

ČÍŽEK, Martin: Encyklopedie branné moci Republiky československé 1918-1938 / 
Jiří Fidler, Václav Sluka. Praha, 2006 .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567-568

ČÍŽEK, Martin: Hrdinové Železné opony : útěky 
do svobodného světa s pomocí neobvyklých technických 
prostředků v letech 1949-1989 / Ivo Pejčoch. 
Cheb, 2008  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 786-787

ČÍŽEK, Martin: Ivanova válka : Rudá armáda 1939-1945 / Catherine Merridale. 
Plzeň, 2007  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 223-224

ČÍŽEK, Martin: Osud generála : komentář k některým dokumentům o životě 
a tragickém konci Sergeje Vojcechovského / Vladimír Bystrov. 
Praha, 2007 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 217-218

ČÍŽEK, Martin: Stráž obrany státu 1936-1939 / Jaroslav Beneš. Dvůr 
Králové n/L., 2007 ; Jednotka určení SOS. Sv. 1-3 / Radan Lášek. 
Praha, 2006-2008.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 419-420

ČÍŽEK, Martin: V chapadlech kremelské chobotnice / Antonín Benčík. 
Praha, 2007 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 933-934

ČÍŽEK, Martin: Za víru, vládce a vlast : ruští a sovětští maršálové / Jiří Fidler. 
Brno, 2005  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567

DAŇKOVÁ, Šárka: Die Studentenproteste der 60er Jahre : 
Archivführer - Chronik - Bibliographie / Thomas P. Becker, 
Ute Schröder. Köln/R., 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 474-475

DOBEŠ, Jan: Zaolzie w świetle szyfrogramów polskiej 
placówki dyplomatycznej w Pradze oraz minsterstwa 
spraw zagranicznych w Warszawie (1945-1949) / 
Ed. Jiří Friedl. Czeski Cieszyn, 2007  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 218-219

DOSTÁLOVÁ, Petra: Aufbruch, Krise und Erneuerung : 
Die Christlich-Soziale Union 1945-1955 / Thomas Schlemmer. 
München, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 288-289



74       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

DRÁPALA, Milan: Čechem volbou : militantní racionalista Kurt Konrad / Miloslav 
Ransdorf. Praha, 1997   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 567-568

DRÁPALA, Milan: Československá strana lidová 1945-1946 / Michal Pehr. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 320-322

DRÁPALA, Milan: Československá strana lidová 1945-1948 / Jan Renner. 
Brno, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 647-648

DRÁPALA, Milan: Kaladý : Svědectví : mluvící pásmo / Milada Součková. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 581-582

DRÁPALA, Milan: Kdo byl kdo v naší kulturní politice : 
biografi cký slovník stranických a svazových funkcionářů,
státní administrativy, divadelních a fi lmových pracovníků, 
redaktorů... / Jiří Knapík. 
Praha, 2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 157-159

DRÁPALA, Milan: Kdo spoutal českou kulturu : portrét stalinisty Gustava Bareše / 
Jiří Knapík. Přerov, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 197-199

DRÁPALA, Milan: Ve věci Heidegger : problém 
Heideggerovy biografi e / Ivan Dubský. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 574-575

DRÁPALA, Milan: Z dějin českého myšlení o literatuře : 
antologie k Dějinám české literatury 1945-1990. 
1, 1945-1948 / Vybr., uspoř. a ed. připr. Michal Přibáň. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 647-648

DVOŘÁK, Jiří: Das Jahr 1945 in Weitra und Umgebung : 
Ereignisse - Erlebnisse - Schicksale / Wilhelm Romader. 
Krems-Horn, 1996   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 133

DVOŘÁK, Jiří: Die Wiederkehr des Regionalen : über neue 
Formen kultureller Identität / Hrg. Rolf Lindner. Frankfurt/M. ; 
New York, 1994 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 577-578

EMLER, David: Francouzská inspirace pro společenské vědy 
v českých zemích / Ed. Pavla Horská, Martin Nodl, 
Antonín Kostlán. Praha, 2003.  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 642-643

FRANC, Martin: Die Marken bitte! : Konsumgeschichten / Manfred Kirsch. 
Berlin, 2004   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 194-195



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 75

FRANC, Martin: So schmeckte es in der DDR : ein Lach- 
und Sachbuch vom Essen und Trinken / Thomas Heubner. 
Berlin, 2003.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 845-846

FRIEDL, Jiří: Edvard Beneš i kwestia niemiecka w Czechach / 
Piotr M. Majewski. Warszawa, 2001  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 319-320

FRIEDL, Jiří: Podplukovník Josef Balabán : život a smrt velitele legendární 
odbojové skupiny „Třikrálové“ / Petr Koura. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 316-317

FRIEDL, Jiří: Rozkazy dzienne Brygady Świętokrzyskiej 
Narodowych Sił Zbrojnych 1944-1945 / Czesław Brzoza. 
Kraków, 2003  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 191-192

FRIEDL, Jiří: Slovenská republika 1939-1945 ’
očami mladých historikov. 1, Zborník príspevkov z 1. sympózia 
Kat. histórie FF UCM Trnava / Ed. Martin Lacko. 
Trnava, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 197-198

FRIEDL, Jiří: Vládní vojsko 1939-1945 : vlastenci či zrádci? / 
Miroslav Kalousek. Praha, 2002 ; Háchovi melody boys : 
kronika českého vládního vojska v Itálii 1944-1945 / 
Jindřich Marek. Cheb, 2003.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 201-203

GJURIČOVÁ, Adéla: Muklovský Vatikán / Josef Petr Ondok. 
Brno, 2005  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 397-398

GJURIČOVÁ, Adéla: Oba moji prezidenti : Václav Havel a Václav Klaus / 
Emanuel Mandler. Praha, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 199-200

HÁLA, Vlastimil: 42 atentátů na Adolfa Hitlera / Will Berthold. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 3 (2000), s. 420

HANKOVEC, Václav: Visegrád : možnosti a meze středoevropské spolupráce / Ed. 
Jiří Vykoukal. Praha, 2003  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 430-432

HAUNER, Milan: The Fall and Rise of a Nation : 
Czechoslovakia 1938-1941 / Ed. Milan Hauner. 
New York, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307

HOPPE, Jiří: Documents on British Policy Overseas. Ser. 3, Vol. 1, 
Britain and the Soviet Union, 1968-1972 / Ed. Gill Bennett. 
London, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 376-377



76       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

HOPPE, Jiří: In the Shadow of the Prague Spring : Romanian Foreign 
Policy and the Crisis in Czechoslovakia 1968 / Mihai Retegan. 
Iasi, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 427-428

HOPPE, Jiří: Nová levice a československé studentské hnutí v době 
Pražského jara : diplomová práce / Jaroslav Pažout. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 4 (1999), s. 645

HOPPE, Jiří: Paměti / Jiří Hájek. Praha, 1997  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 120-122

HOPPE, Jiří: Šance sněhových koulí v pekle / Vojtěch Lindaur. 
Praha, 1999   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 370-372

HOPPE, Jiří: Tak nějak to bylo : vzpomínání 1959-1969 / Jiří Suchý. 
Praha 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 126-127

HORSKÝ, Jan: Autorita, etika a společnost : pohled 
sociologa do dějin / Vyd. Jan Škoda, Max Weber. 
Praha, 1997 ; Sociologie náboženství / 
Max Weber. Praha, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 1 (1999), s. 113-114

HRUŠKA, Blahoslav jr.: Bilder der Vergangenheit : 
die Zeit des Nationalsozialismus im Fernsehen 
der BRD 1955-1965 / Christoph Classen. 
„„/R., 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 205-206

HRUŠKA, Blahoslav: Geschichte als Waffe : vom Kaiserreich bis zur 
Wiedervereinigung / Edgar Wolfrum. 
Göttingen, 2001.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 194-195

HRUŠKA, Blahoslav: Leni Riefenstahl : die Verführung des Talents / Rainer 
Rother. Berlin, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 836-837

HRUŠKA, Blahoslav: Die Tat als Bild : Fotografi en des Holocaust 
in der deutschen Erinnerungskultur / Habbo Knoch. 
Hamburg, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 345-347

HRUŠKA, Blahoslav jr.: Versäumte Fragen : 
deutsche Historiker im Schatten des Nationalsozialismus / 
Ed. Rüdiger Hohls, Konrad H. Jarausch. 
München, 2000 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 206-207

JANEČEK, Pavel: Okupace Československa 21.8.1968 : bratrská agrese / Jiří 
Fidler. Praha, 2003  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 215-216



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 77

JECHOVÁ, Květa: Sozialgeschichtliche Kommunismusforschung : 
Tschechoslowakei, Polen, Ungarn, DDR 1945-1968 / 
Hrsg. Christiane Brenner, Peter Heumos. 
München, 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 395-396

JECHOVÁ, Květa: Život mezi úzkostí a nadějí / Jiří Kosta. Praha ; 
Litomyšl, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 185-186

JIROUŠEK, Bohumil: Husitský Tábor : sborník Husitského muzea. 
Suppl. 2, Husitský Tábor a jeho postavení v české 
historiografi i v 70. a 80. letech 20. století / Ed. Doubravka Olšáková, 
Zdeněk Vybíral. Tábor, 2004  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 847-849

JODL, Miroslav: Osídlování českého pohraničí od května 1945 / 
Quido Kastner. Praha, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 123

JODL, Miroslav: Teorie a praxe české sociální politiky / Martin Potůček in: 
Politologická revue, č. 1 (1997), s. 59-87 .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 125

KAHUDA, Jan: Československý exil a krajanské hnutí 
ve Švýcarsku v letech 1945-1989. 1, Od května 1945 
do srpna 1968 / Miloš Trapl, Arnošt Skoupý, Miloš Kouřil. 
Olomouc, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 850-852

KAHUDA, Jan - SEDLÁKOVÁ, Monika: Tschechen und Tschechinnen : 
Vermögensetzung und Restitution / Eduard Kubů, Gudrun Exner. Wien ; 
München, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 234-235

KÁRNÍK, Zdeněk: Kapitoly z dejín sociálnej demokracie 
na Slovensku / Sest. Stanislav Sikora 
a kol. Bratislava, 1996   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 370-371

KÁRNÍK, Zdeněk: München 1938 / März 1939 : Hintergründe, 
Ereignisse, Folgen : Ereignisse und Entwicklungen vor, während 
und nach dem Zweiten Weltkrieg : ein Beitrag zum Thema 
“Deutsche und Tschechen im 20. Jahrhundert“ / Ulrich Grochtmann. München 
roč. 12, č. 1 (2005), s. 216-218

KAŠÍK, Vladimír: Spuren des „Realsozialismus“ in Böhmen und der Slowakei : 
Monumente - Museen - Gedanktage / Hg. Berthold Unfried. 
Wien, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 135-136

KLADINA, Pavel: Žil jsem na Hlučínsku i na straně císařské! / 
Ladislav Martiník. Český Těšín b.r.  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 124-125



78       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KOCIAN, Jiří: Jiří Tywoniak (1919-1995) : život a dílo českého historika, 
archiváře a organizátora vlastivědné práce / Jaroslav Pánek. 
Benešov, 1997.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 365

KOCIAN, Jiří: Occursus - Setkání - Begegnung : sborník ku poctě 65. narozenin 
prof. dr. Jana Křena / Ed. Zdeněk Pousta, Pavel Seifter, Jiří Pešek. 
Praha, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 172-173

KOCIAN, Jiří: Politická elita meziválečného Československa : kdo byl kdo 
1918-1938 / Ved. kol. František Kolář. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 365-366

KOČIŠOVÁ, Katarína: Von Hoffnungsträger zum Sicherheitsrisiko : 
Jugend in der DDR und Jugendpolitik der SED 1949-1961 / 
Peter Skyba. Köln/R, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 289-290

KOPEČEK, Michal: Spór o Polskę 1989-99 : wybór tekstów prasowych / 
Úvod, vybr. a uspoř. Pawel Śpiewak. 
Warszawa, 2000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 165-166

KOPEČEK, Michal: Walter Ulbricht : eine deutsche Biographie / Mario Frank. 
Berlin, 2001.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 475-476

KORDOVÁ, Magda: „Ich bin dafür, die Sache in die Länge zu ziehen“ : die 
Wortprotokolle der österreichischen Bundesregierung von 1945 bis 1952 über 
die Entschädigung der Juden / Ed. Robert Knight. 
Wien, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 193-194

KOUDELKA, František: Čistky v Komunistické straně Československa 1969-1970 / 
Jiří Maňák. Praha, 1997   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566

KOUDELKA, František: Organizace a řízení represe v ČSSR : operační štáby 
generála Lorence 1988-1989 / Pavel Žáček aj. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 364-365

KOUDELKA, František: Štátna bezpečnosť na Slovensku 1948-1953 / Jan Pešek. 
Bratislava, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572

KOUDELKA, František: Trestní represe odpůrců režimu v letech 1969-1972 / 
Jaroslav Cuhra. Praha, 1997  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 120

KOVAŘÍK, David: Do exilu s převaděči : proces s protistátní skupinou 
“Stanislav Pokorný a spol.“ / Radek Slabotinský. 
Brno, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 199-200



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 79

KOVAŘÍK, David: Ostrůvky svobody : kulturní a občanské aktivity 
mladé generace v 80. letech v Československu / Miroslav Vaněk 
a kol. Praha, 2002   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 190-192

KOVAŘÍK, David: Osvobozující krása malých věcí : 
uprchlická odysea z Prahy do Cambridge / 
Bohuslava Bradbrooková. 
Brno, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 308-309

KOVAŘÍK, David: Pomocné technické prapory : o jedné z forem 
zneužití armády k politické perzekuci / Jiří Bílek. 
Praha, 2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 183-184

KOVAŘÍK, David: Vysídlení Němců z jižní Moravy / Martin Markel. 
Brno, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 200-201

KRČMÁŘ, Luděk: Pobyt americké armády v Plzni v roce 1945 : dobové fotografi e 
a dokumenty / Lenka Jandová. Plzeň, 1995   .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582

KRČMÁŘ, Luděk: Rádiové protihry jako prostředek boje 
proti výsadkům z SSSR a proti českému odboji / 
Oldřich Sládek in: Západočeský historický sborník, 
sv. 2 (1996), s. 209-230.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 126

KŘESŤAN, Jiří: Czechoslovak American Archivalia. 1-2 / Miloslav Rechcígl jr. 
Olomouc, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 398-400

KŘESŤAN, Jiří: Českoslovenští uprchlíci ve studené válce : dějiny American 
Fund for Czechoslovak Refugees / Vojtěch Jeřábek. 
Brno, 2005  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 285-286

KŘESŤAN, Jiří: Dějiny českého a československého 
sociálnědemokratického hnutí / Ed. Marek Hrubec, Miloš Bárta. 
Brno, 2006  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 568-569

KŘESŤAN, Jiří: 27.6.1950 : poprava Záviše Kalandry : česká kulturní avantgarda 
a KSČ / Jaroslav Bouček. Praha, 2006  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 528-529

KŘESŤAN, Jiří: Exil a politika : historici o nejnovějších dějinách a o sobě / Ed. 
Pavel Paleček. Tišnov, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 238-239

KŘESŤAN, Jiří: Formování stalinského mocenského systému : 
k problému takzvané sebedestrukce bolševiků 1928-1939 / 
Bohuslav Litera aj. Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 203-204



80       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KŘESŤAN, Jiří: Hnutí ’68 na Západě : studentské bouře 
v USA a západní Evropě / Ingrid Gilcher-Holteyová.
Praha, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 200-201

KŘESŤAN, Jiří: Komunismus, levicová kultura a česká politika 1890-1938 / 
Ladislav Cabada. Plzeň, 2005 .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 842-843

KŘESŤAN, Jiří: Komunistky s fanatismem v srdci / Jiří Pernes. 
Praha, 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 573-575

KŘESŤAN, Jiří: Kronika komunistického Československa : kořeny reformy 1956-
1968 / Karel Kaplan. Brno, 2008  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 423-425

KŘESŤAN, Jiří: Máximo líder : Fidel Castro / José de Villa - Jürgen Neubauer. 
Praha, 2007 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 224-226

KŘESŤAN, Jiří: Mezi Berlínem a Prahou : Střední Evropa 
ve vzpomínkách čínského historika / His-Huey Liang. 
Praha, 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 569-571

KŘESŤAN, Jiří: Monstrproces „Stříteský a spol.“ 
Litomyšl 1950 : historická studie o síle 
a slabosti poválečného člověka / Martin Boštík. 
Litomyšl, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 840-842

KŘESŤAN, Jiří: Národní kulturní komise 1947-1951 / Kristina Uhlíková. 
Praha, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 400-401

KŘESŤAN, Jiří: Ne, nestěžuji si : malá normalizační mozaika / 
František Janouch. Praha, 2008.  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 422-423

KŘESŤAN, Jiří: Nebezpeční snílci : australská levice a Československo / 
Petr Hrubý. Brno, 2007  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 934-935

KŘESŤAN, Jiří: O tom, co bylo / Zoe Klusáková-Svobodová. 
Praha, 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 846-847

KŘESŤAN, Jiří: Pol Pot : dějiny zlého snu / Philip Short. 
Praha, 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 239-241

KŘESŤAN, Jiří: Politické strany : vývoj 
politických stran a hnutí v českých zemích 
a Československu 1861-2004. Sv. 1-2 / 
Jiří Malíř, Pavel Marek aj. Brno, 2005   .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 286-287



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 81

KŘESŤAN, Jiří: Portrét právníka a kriminalisty / Ján Pješčak. 
Říčany, 2006   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 938-939

KŘESŤAN, Jiří: Religiopodobny komunizm / Marcin Kula. 
Kraków, 2003  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 317-318

KŘESŤAN, Jiří: Republika v ohroženém světě : éra prezidenta 
Masaryka 1918-1935 / Jiří Kovtun. 
Praha, 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 232-234

KŘESŤAN, Jiří: Ročenka Československého 
dokumentačního střediska 2003 / Ed. Vilém Prečan. 
Praha, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 209-210

KŘESŤAN, Jiří: Rusko plné křížů : od vpádu do pádu bolševismu / Alexandr 
Nikolajevič Jakovlev. Brno, 2008  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 2 (2008), s. 420-422

KŘESŤAN, Jiří: Řasy, nebo knedlíky? : postoje odborníků na výživu k inovacím 
a tradicím v české stravě v 50. a 60. letech 20. století / Martin Franc. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 311-312

KŘESŤAN, Jiří: Sborník Archivu Ministerstva vnitra. Č. 2. 
Praha, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 220-221

KŘESŤAN, Jiří: „Spoznal som svetlo a už viac nechcem tmu...“ : pocta Jozefu 
Jablonickému. Bratislava, 2005 .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 290-292

KŘESŤAN, Jiří: „Ústně více“ : šestatřicátníci : román faktu / Pavel Kosatík. 
Brno, 2006   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 220-222

KŘESŤAN, Jiří: „Vzbouření a veřejné násilí“ v Poličce 
23. září 1949 aneb Jak Poličtí bránili děkana Jaroslava Daňka / 
Stanislav Konečný. Litomyšl, 2005  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 231-232

KŘESŤAN, Jiří: Vzpomínky / Marie Švermová. 
Praha, 2008 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 788-789

KŘESŤAN, Jiří: Vzpomínky, svědectví a naděje / Josef Fišera, 
Eugénie Fišerová. Praha, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 425-426

KŘESŤAN, Jiří: Die Wiener Tschechen einst und jetzt = Vídeňští Češi včera a dnes 
: eine Einführung in Geschichte und Gegenwart der tschechischen 
Volksgruppe in Wien / Vlasta Valeš. 
Praha, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 201-202



82       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KŘESŤAN, Jiří: Život a dílo prof. Františka Kováře : : příběh patriarchy a učence / 
Jaroslav Hrdlička. Brno, 2007   .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 219-220

KVÍTEK, Martin: Sametoví fi lozofové / Barbara Day. 
Brno, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6,  č. 4 (1999), s. 641

LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Lenin : životopis / Robert Service. 
Praha, 2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 438-439

LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Václav Klofáč a jeho národní socialismus / Josef Krečmer. 
Praha, 2000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 645-646

LNĚNIČKOVÁ, Andrea: Včerejší strach : jaké to bylo mezi Čechy a Němci? A jaké 
to bude... / Josef Škrábek.  Praha, 2002  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 429-430

LOHMANNOVÁ, Nina: The Czechoslovak Exile Government 
in London and the Sudeten German Issue / 
Francis Dostál Raška. 
Prague, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 843-845

LOVČÍ, Radovan: Červený kríž na Slovensku v rokoch 1919-1938 / 
Zora Mintálová, Bohdan Telgársky. 
Martin, 2005  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 235-236

LOVČÍ, Radovan: Masarykovci a Bystrička : spomienky Masarykovcov na 
Bystričku a spomienky pamätníkov na Masarykovcov / Ed. Zora Frkáňová. 
Martin, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 396-397

MACKOVÁ, Marie: Osudy politických vězňů 1948-1989 : zdokumentováno na 
území okresu Ústí nad Orlicí říjen 1995 - únor 1996 / Radim Dušek, Marie 
Macková. Ústí n/O., 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581-582

MACHKOVÁ, Zora: Czech and Slovak American Archival Materials and their 
Preservation : Proceedings of the Working Conference / Ed. Miloslav Rechcígl. 
Praha, 2004 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 207-208

MÁŠOVÁ, Hana: Jak jsem přežil : život českého lékaře / Vítězslav Horn. Brno, 
2002   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 312-313

MĚCHÝŘ, Jan: Encyklopedie moderní historie / Marek Pečenka, Petr Luňák a kol. 
Praha, 1995 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 168-169

MĚCHÝŘ, Jan: Hospodářský a sociální vývoj Československa (1945-1992) / Ed. 
Václav Průcha. Praha, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 169-170



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 83

MĚCHÝŘ, Jan: Krystalizace struktury politických stran v České republice po roce 
1989 : sborník příspěvků z vědecké konference (září 1995) / 
Uspoř. Vladimíra Dvořáková, 
Aleš Gerloch. Praha, 1996   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 172

MĚCHÝŘ, Jan: Léta mimo domov : k historii československé sociální demokracie 
v exilu / Ed. Karel Hrubý. Praha, 1996  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 170

MĚCHÝŘ, Jan: Normalizace 1969-1989 : příspěvek ke stavu bádání / Milan 
Otáhal. Praha, 2002.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 2 (2002), s. 344

MĚCHÝŘ, Jan: Pět kapitol o únoru / Karel Kaplan. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 170-171

MĚCHÝŘ, Jan: Právě Váš hlas rozhodne / Miroslav Sládek. 
Jihlava, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 174

MĚCHÝŘ, Jan: Protokol XXVII. sjezdu ČSSD. 
Praha, 1995 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 173-174

MENCL, Vojtěch: Sechsstaatenbürger : 1, Jugend in Böhmen / Gerhard Fuchs. 
Leipzig, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 1 (1999), s. 114

MIČKO, Peter: Slovenská armáda 1939-1945  / K. Charles Kliment, Břetislav 
Nakládal. Praha, 2003   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 315

MOULIS, Vladislav: Armáda jako nástroj státní integrace SSSR (1923-1941) / 
Bohuslav Litera, Emil Voráček, Jan Wanner. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371

MOULIS, Vladislav: Československo-sovětské vztahy v diplomatických 
jednáních 1939-1945 : dokumenty. 1, Březen 1939 - červen 1943 / 
Ed. Jan Němeček aj. Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 1 (1999), s. 112

MOULIS, Vladislav: Československo-sovětské vztahy v diplomatických jednáních 
1939-1945 : dokumenty. 2, Červenec 1943 - březen 1945 / Ed. Jan Němeček 
aj. Praha, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 640-641

NENIČKA, Lubomír: Odvrácená tvář hákového kříže : neznámá fakta 
o vůdcích Třetí říše / Helmut Heiber, Beatrice Heiberová. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: De Gaulle : histoire, symbole, mythe / 
Maurice Agulhon. Paris, 2001.  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 192-193



84       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Identita versus integrita : spolužití Čechů, Němců a Židů 
v oblasti Šumavy a Českého lesa. Sv. 1, Průvodce expozicí v Horské synagoze 
v Hartmanicích ; Sv. 2, Příspěvky z mezinárodní konference / Ed. Tereza 
Brůchová, Iveta Coufalová. Plzeň, 2007   .  .  .  roč. 15, č. 1 (2008), s. 216-217

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Vzpomínky. 1, 1913-1945 / Eduard Goldstücker. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 640-641

OLŠÁKOVÁ, Doubravka: Žít svobodně je umění : československý deník 1969-1980 / 
Roselyne Chenu. Praha, 2007 .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 783-784

OTÁHAL, Milan: Anatomie der Parteizentrale : die KPD/SED auf dem Weg zur 
Macht / Ed. Manfred Wilke. Berlin, 1998.  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 202-205

OTÁHAL, Milan: Bibliografi e českých/československých dějin 1918-2004 : výběr 
knih, sborníků a článků vydaných v letech 2000-2004 a doplňky za roky 1996-
1999. Sv. 1-3 / Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková. 
Praha, 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 529-530

OTÁHAL, Milan: Demokratischer Patriotismus oder 
etnischer Nationalismus in Ost-Mitteleuropa? : empirische 
Analysen zur nationalen Identität in Ungarn, Tschechien, 
Slowakei und Polen / Hilde Weiss, Christoph Reinprecht. Wien ; 
Köln/R., 1998.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 3 (2000), s. 428

OTÁHAL, Milan: Generál Alojz Lorenc : dešifrovaný svet : exkluzívne 
rozhovory / Alojz Lorenc, Pavol Janík. 
Banská Bystrica, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468

OTÁHAL, Milan: Charta 77 očima současníků : po dvaceti letech / K vyd. připr. 
Blanka Císařovská, Milan Drápala, Vilém Prečan, Jiří Vančura. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564-565

OTÁHAL, Milan: Komunismus v České republice : vývojové, systémové a ideové 
aspekty působení KSČM a dalších komunistických organizací v české politice / 
Petr Fiala, Jan Holzer, Miroslav Mareš, Pavel Pšeja. 
Brno, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 4 (2000), s. 676

OTÁHAL, Milan: A normal system? : False and explanations for the colapse of the 
USSR / Vladimir Shlapentokh in: The Times Literary Supplement, No. 5098 
(15.12.2000), s. 11-13  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 207-208

OTÁHAL, Milan: Pod rudou vlajkou proti KSČ / Pavel Pečínka. 
Brno, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 677-678



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 85

OTÁHAL, Milan: Přísně tajné! : Státní bezpečnost za normalizace : vybrané 
směrnice a metodické pokyny politické policie z let 1978-1989 / Pavel Žáček. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 471-472

OTÁHAL, Milan: The Roundtable Talks and the Breakdown of Communism / Ed. 
Jon Elster. Chicago ; London, 1996  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 575

OTÁHAL, Milan: Slezský studijní ústav v Opavě 1945-1958 : proměny vědeckého 
pracoviště / Jiří Knapík. Praha, 2004  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 218-219

OTÁHAL, Milan: Studie k desátému výročí revolučních událostí ve střední Evropě 
[1989 und die Folgen. Wien, 1999].  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 683-684

OTÁHAL, Milan: 1989 : Geschichte und Gedächtnis / 
Aleksander Smolar in: Transit, Nr. 20 (Winter 2000/2001), 
s. 15-43  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 476-477

OTÁHAL, Milan: 1989 : November a Slovensko : chronológia 
a dokumenty (1985-1990) / Ed. Jozef Žatkuliak. 
Bratislava, 1999.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 684-685

OTÁHAL, Milan: Zum Verlauf der „samtenen Revolution“ in der Tschechoslowakei 
/ Rüdiger Kipke in: Bohemia, Bd. 38, H. 1 (1997), 
s. 141-152.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566

PALÁN, Martin: Současná situace historiografi í soudobých dějin v Evropě a USA / 
Ed. Jiří Pešek. Praha, 2006  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 575-576

PALEČEK, Pavel: Politikové na útěku : osudy změněné 25. únorem 1948 / Zora 
Dvořáková. Praha, 2004   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 199-200

PALEČEK, Pavel: Tragický osud generála Heliodora Píky : portrét 
československého vojáka a diplomata / Antonín Benčík, Karel Richter. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 340-341

PALEČEK, Pavel: Uprchlíci po „vítězném únoru“ / Bořivoj Čelovský. Šenov 
u Ostravy, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 192-194

PECKA, Emanuel: And Never Shall They Meet? : European Space 
and Thought Between East and West / Ed. Vesa Saarikoski. 
Turku, 1997   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 134-135

PELČÁKOVÁ, Dagmar: Štát a katolícka cirkev na Slovensku 1945-1946 / 
Ivan A. Petranský. Nitra, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 830-831



86       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

PELEŠKOVÁ, Jana: Die DDR und der Westen : Transnationale Beziehungen 1949-
1989 / Ed. Ulrich Pfeil. Berlin, 2001  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 436-438

PELEŠKOVÁ, Jana: Geschichte der Ausländerpolitik in Deutschland : 
Saisonarbeiter, Zwangsarbeiter, Flüchtlinge / Ulrich Herbert. 
München, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 344-345

PERNES, Jiří: Bund Deutscher Osten : zločinecký nacistický svaz a Blanensko / 
Jiří Jaroš in: Sborník Muzea Blansko (2001), 
s. 37-62 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 314-315

PERNES, Jiří: Hyeny / Jaroslav Pospíšil. 
Vizovice, 1996   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 583

PERNES, Jiří: Jak se chodí v laně : svědectví politického vězně z padesátých let 
o jáchymovském táboře Nikolaj / Oldřich Klobas. 
Brno, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 171

PERNES, Jiří: Ján Papánek - politik, diplomat, humanista 1896-1991 / Slavomír 
Michálek. Bratislava, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 571

PERNES, Jiří: Pravoslavná církev v Československu 1945-1951 / Gorazd 
Vopatrný. Brno, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366

PEŠEK, Jiří: Das Duell zwischen Sozialgeschichte und Kulturgeschichte : die 
deutsche Kontroverse im Kontext der westlichen Historiographie / 
Hans Ulrich Wehler in: Francia, Jhrg. 28, No. 3 (2001), 
s. 103-110.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 648-649

PEŠEK, Jiří: Das Europa der Kulturen - Kulturpolitik in Europa : Dokumente, 
Analysen und Perspektiven - von den Anfängen bis zur Grundrechtecharta / 
Olaf Schwencke. Bonn, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651-653

PEŠEK, Jiří: Das längste Jahr : warum am 8. Mai zwar der Krieg zu Ende 
war, der Frieden aber noch nicht begonnen hatte : ein Gespräch / 
Hans-Ulrich Wehler in: Die Zeit, Jhrg. 1, Nr. 1 (2005), 
s. 26-30  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 852

PEŠEK, Jiří: Třikrát osudy německých žen a dívek 30. a 40. let [Mädchen im 
Dritten Reich : der Bund deutschen Mädel / Martin Klaus. Köln/R., 1998 ; 
Erna Ewert - Magda Pollmann - Hannelore Müller : Frauen in Königsberg 
1945-1948 / Ed. Hans Rothe. Bonn, 1998 ; Heimkehr 1948 : Geschichte und 
Schicksale deutscher Kriegsgefangener / Anette Kaminsky. 
München, 1998]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378-380



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 87

PICHLÍK, Karel: Diaspora historiografi e : štúdie, články a dokumenty k dejinám 
československej historiografi e v rokoch 1969-1989 / Ján Mlynárik. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 4 (1998), s. 580

PROCHÁZKA, Jiří:  Asia Rising : Why America Will Prosper as Asia’s Economies 
Boom / Jim Rohwer. Boston, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 132

RAŠKA, Francis Dostál: The Politics of Retribution in Europe : World War II and 
Its Aftermath / Ed. István Deák, Jan T. Gross, Tony Judt. 
Princeton, 2000 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 433-434

ROESER, Matthias: Historik v čele diplomacie Kamil Krofta : studie z dějin 
československé zahraniční politiky v letech 1936-1938 / Jindřich Dejmek. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 359-360

ROESER, Matthias: Příruční slovník místních a zeměpisných názvů = Ein 
kleines Wörterbuch zweisprachiger geographischer Namen : česko-německý 
a německo-český = tschechisch-deutsch und deutsch-tschechisch / Sest. 
Oldřich Pulkert. Praha, 1997  .  .  .  .  .  .  .  .   roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566-567

RYJÁČEK, Jan: Deutsche Aussenpolitik zwischen Selbstbeschränkung und 
Selbsbehauptung 1945-2000 / Helga Haftendorn. 
Stuttgart, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 434-435

SEDLIAKOVÁ, Alžbeta: Slovenská akadémia vied v historickom 
kontexte / Zost. Dušan Čaplovič, Štefan Markuš. 
Bratislava, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572-573

SCHOLZ, Milan: Čas soumraku : rozpad koloniálních impérií po druhé světové 
válce / Vladimír Nálevka. Praha, 2004  .  .  .  .  roč. 14, č. 1, (2007) s. 236-237

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Církevní procesy padesátých let : sborník příspěvků 
z konference. Kostelní Vydří, 2002  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 423-424

SLABOTÍNSKÝ, Radek: České národní aktivity v pohraničních oblastech první 
Československé republiky / Ed. Oľga Šrajerová. Olomouc ; 
Opava, 2003   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 1 (2005), s. 221-222

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Dr. Ing. Rudolf Spazier (1887-1963) : zapomenutá 
osobnost historie Brna / Gustav Novotný. Brno ;
 Praha 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 1 (2007), s. 237-238

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Jozef Vicen a Biela Légia / Vladimír Varinský. 
Banská Bystrica, 2003.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 202-203



88       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

SLABOTINSKÝ, Radek: Jugoslávie a východní blok 1953-1956 / Jan Pelikán. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 428-429

SLABOTINSKÝ, Radek: Likvidace ostatků obětí nacismu 
a komunismu na území Československa : 
neevidované kremace 1941-1945 : zemřelí ve věznicích 
1948-1956 / Pavel Paleček. 
Brno, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 188-189

SLABOTINSKÝ, Radek: Miloval jsem okrasu domu tvého : 
bludovský monstrproces 1950-1952 / Stanislav Balík. 
Brno, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 193-194

SLABOTINSKÝ, Radek: „Nepřichází-li práce k Tobě“ = 
„Kommt die Arbeit nicht zu Dir“ : různé podoby 
nucené práce ve studiích a dokumentech : sborník 
příspěvků kol. prac. Kanceláře pro oběti nacismu ČNFB. 
Praha, 2003 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 4 (2004), s. 204-206

SLABOTINSKÝ, Radek: Případ Fritz : válečný zločinec Max Rostock jako agent StB 
/ Jiří Plachý. Praha, 2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 189-190

SLABOTINSKÝ, Radek: Stát a církev v roce 1950 : sborník příspěvků 
z konference / Uspoř. Jiří Hanuš, Jan Stříbrný. 
Brno, 2000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 200-201

SLABOTÍNSKÝ, Radek: Ztratily jsme mnoho času... ale ne sebe! : životy 
politických vězeňkyň v československých věznicích padesátých 
a šedesátých let dvacátého století / Tomáš Bursík. 
Praha, 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 781-783

SLÁDEK, Zdeněk: Anpassung ohne Erfolg : die sudetendeutsche 
Arbeiterbewegung und der Aufstieg Hitlers und Henleins 1930-1938 / Klaus 
Sator. Darmstadt, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 586-587

SLÁDEK, Zdeněk: Belaja gvardija : Almanach. No. 1, Spec. vyp. žurnala Posev. 
Moskva, 1997   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 583-584

SLÁDEK, Zdeněk: Die bitteren Früchte von Dayton : 
Völkermord und Vertreibungsterror in Kroatien 
und Bosnien-Herzegowina 1991-1995, das Versagen des Westens, ein 
Friede ohne Gerechtigkeit. Menschenrechte und Demokratiefragen, die 
Protestbewegung in Belgrad / Hans Benedikter. 
Bozen, 1997.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 128



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 89

SLÁDEK, Zdeněk: From the other Shore : Russian Social Democracy 
after 1921 / André Liebich. Cambridge, Mass. ; 
London, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 577

SLÁDEK, Zdeněk: Chaos des Unmöglichen : die Geschichte 
der Psychoanalyse in Russland / Aleksander Etkind. 
Leipzig 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 128-129

SLÁDEK, Zdeněk: Kak Japonija pochitila rossijskoje zoloto / Igor Aleksandrovič 
Latyšev. Moskva, 1996   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 576-577

SLÁDEK, Zdeněk: Na rubeže dvuch stoletij : vospominanija 1881-1914 / Alexandr 
A. Kizevetter. Moskva, 1997.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 131

SLÁDEK, Zdeněk: Političeskije partii Rossii : koněc XIX - pervaja treť XX veka : 
enciklopedija. Moskva, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 578-579

SLÁDEK, Zdeněk: Práce ruské, ukrajinské a běloruské 
emigrace vydané v Československu 1918-1945 : 
bibliografi e s biografi ckými údaji o autorech. Díl 1, sv. 1, 
Práce jednotlivých emigrantů (A-L) / Zprac. Zdeňka Rachůnková, 
Michaela Řeháková ; biografi cká hesla zprac. Jiří Vacek. 
Praha 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 580-581

SLÁDEK, Zdeněk: Rudý Blitzkrieg : září 1939, sovětská tanková 
vojska v Polsku / Janusz Magnuski, Maksym Kolomijec. 
Brno, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 131-132

SLÁDEK, Zdeněk: Russkaja emigracija v Jevrope 20-je - 30-je gody XX v. / Otv. 
red. L. N. Ponomarev. Moskva, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 133

SLÁDEK, Zdeněk: Russkaja emigracija v Jugoslavii. 
Moskva, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 134

SLÁDEK, Zdeněk: Russkoje zarubežje : Zolotaja kniga emigracii : pervaja treť XX 
veka : enciklopedičeskij biografi českij slovar. 
Moskva, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 579-580

SLÁDEK, Zdeněk: Ruzyňské meditace / Ján Mlynárik. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 425-426

SLÁDEK, Zdeněk: Slovanský přehled 1981-1997 :bibliografi cký soupis /
Red. Zdeňka Rachůnková, Michaela Řeháková. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 4 (1999), s. 648



90       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

SLÁDEK, Zdeněk: Střední Evropa v dějinách od středověku do současnosti : cesta 
svobody / Piotr S. Wandycz. Praha, 1998.  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 4 (1998), s. 587

SLÁDEK, Zdeněk: Tomasz G. Masaryk / Janusz Gruchata. 
Wrocław, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564

SLÁDEK, Zdeněk: Třetí říše a rozklad Malé dohody : hospodářství a diplomacie 
Podunají v letech 1936-1939 / Drahomír Jančík. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 4 (1999), s. 643

SLÁDEK, Zdeněk: Zagadka smerti generala Vrangela : něizvestnyje 
matěrialy po istorii russkoj emigracii 1920-ch godov / Viktor Bortněvskij. 
S.-Petěburg, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 4 (1998), s. 584

SMETANA, Vít: Z neznámých stránek historie / Vladimír Nálevka. 
Praha, 2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 342-343

STÁTNÍK, Dalibor: Konec českého tisku? / Bořivoj Čelovský. 
Šenov u Ostravy, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 466-467

SUK, Jiří: Dějepisectví ve 20. století : od vědecké objektivity k postmoderní výzvě 
/ Georg G. Iggers. Praha, 2002  .  .  .  .  .  .  .   roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 648-650

SUK, Jiří: Revolutionstheorien und die Umbrüche 1989 in Osteuropa / Colin 
Barker, Colin Mooers in: 1999 : Zeitschrift für Sozialgeschichte des 20. und 
21. Jahrhunderts, Jhrg. 12, Nr. 2 (April 1997), 
s. 71-97  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 127-128

SUK, Jiří: Ultimátum / Rudolf Schuster. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 125-126

SVÁTEK, František: Československo-německé vztahy v období studené války se 
zvláštním zřetelem na železnici a labskou plavbu (1945/1949-1989) / Ivan 
Jakubec. Praha, 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 935-936

SVÁTEK, František: Demokracie a ústavnost / Uspoř. Jiří Kunc. 
Praha, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 167-168

SVÁTEK, František: Evropa v černých košilích / Pierre Milza. 
Praha, 2005 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 936-938

SVÁTEK, František: Levice v postrevoluční době : občanská společnost a nová 
sociální hnutí v radikální politické teorii 20. století / Pavel Barša, Ondřej Císař. 
Brno, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 14, č. 4 (2007), s. 932-933



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 91

SVÁTEK, František: Mythos Schmelztiegel! : einige neue Erscheinungen zur 
„Flüchtlingsforschung“ der letzten Jahre / Horst Messerschmidt in: Neue politische 
Literatur, Jhrg. 37, Nr. 1 (1992), s. 34-55.  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 176

SVÁTEK, František: Noc před popravou : K. H. Frank a jeho obhájce : archivy 
promluvily / Ladislav Tunys. Praha, 1995.  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 174

SVÁTEK, František: O přechodech k demokracii / Vladimíra Dvořáková, Jiří Kunc. 
Praha, 1994 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 168

SVÁTEK, František: Promýšlet Francouzskou revoluci / François Furet. 
Brno, 1994  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 169

SVÁTEK, František: Der „Volksdeutsche Selbstschutz“ in Polen 1939/40 / Christian 
Jansen, Arno Weckbecker. München, 1992  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 175-176

SZOBI, Pavel: Sowjetische Politik in Österreich 1945-1955 : Dokumente 
aus russischen Archiven / Ed. Wolfgang Mueller, Arnold Suppan,
 Norman M. Naimark, Genadij Bordjugov. 
Wien, 2005  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 532-534

ŠAFAŘÍK, Petr: Herrschaftsinstanzen der würtembergischen 
NSDAP : Funktion, Sozialprofi l und Lebenswege 
einer regionalen NS-Elite 1920-1960 / Christine Arbogast. 
München, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 472-474

ŠEDOVÁ, Marie: Všechny naše včerejšky / Pavla Frýdlová, 
Šárka Gjuričová, Soňa Hendrychová, Mirka Holubová, Jana Hradílková, 
Jiřina Šiklová, Jiřina Šmejkalová, Alena Wagnerová. 
Praha, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375

ŠEVČÍKOVÁ, Veronika: Romové v českých zemích v letech 1945-1989 / Nina 
Pavelčíková. Praha, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 849-850

ŠKVOROVÁ, Věra: Církevní politika KSČ a státu v letech 1969-1972 / Jaroslav 
Cuhra. Praha, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 1 (1999), s. 111-112

ŠKVOROVÁ, Věra: Co je bez chvění, není pevné : labyrintem světa 
s vírou a pochybností / Tomáš Halík. 
Praha, 2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 426-428

ŠKVOROVÁ, Věra: Ideme v ústrety asketickej kultúre? : 
výber z diela / Carl Friedrich v. Weizsäcker. 
Bratislava, 1995.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 580-581



92       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

ŠKVOROVÁ, Věra : Vatikán a Československo (1938-1948) : paměti / Jaromír 
Machula. Praha, 1998.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 123-124

ŠKVOROVÁ, Věra: Tomáš Halík : ptal jsem se cest / Jan Jandourek. 
Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3, (1998) s. 362

ŠKVOROVÁ, Věra: Vlastimil Kybal doma a v exilu / Jaroslav Hrdlička. 
Peruc, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 644-645

ŠMIGEĽ, Michal - MIČKO, Peter: Acta Historica Neosoliensia. Zv. 5 / Ed. Karol 
Fremal. Banská Bystrica, 2003  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 432-433

ŠMIGEĽ, Michal: Čo dala - vzala našim rodákom optácia : zborník 
z medzinárodnej vedeckej konferencie k 55. výročiu optácie 
a presídlenia / Ed. Marián Gajdoš. Košice ; 
Prešov, 2002   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 309-311

ŠRÁMEK, Pavel: Kapitoly z dějin mezinárodních vztahů 1941-1995 / Běla 
Plechanovová, Jiří Fidler. Praha, 1997  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 578

ŠRÁMEK, Pavel: Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století / Milan Churáň 
a kol. Praha, 1994   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565

ŠRÁMEK, Pavel: Září 1938. 1, Přípravy nacistického 
Německa a přepadení Československa v roce 1938 ; 
2, Možnosti obrany Československa / Miloslav John. Brno, 1997.  . roč. 5, č. 1 
(1998), s. 122

ŠTĚPÁNEK, Kamil: Poválečná repatriace československých tzv. 
přemístěných osob (Displaced Persons) / Jaroslav Vaculík. 
Brno, 2004  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 12, č. 2 (2005), s. 401-402

ŠULÁKOVÁ, Ladislava: Brumovice v zahraničním 
odboji druhé světové války k padesátému výročí 
ukončení druhé světové války / Sest. a naps. Tomáš Ševela. 
Brumovice, 1995  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 583-584

ŠULÁKOVÁ, Ladislava: Z činnosti odbojové 
organizace Obrana národa na Hodonínsku / 
Miloš Hynek in: Jižní Morava, roč. 32, sv. 35 (1996), 
s. 147-171.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582

ŠVÍK, Peter: Československo, jeho sousedé a velmoci ve 20. století (1918 až 1992) 
/ Jindřich Dejmek. Praha, 2002.  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 424-425



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 93

ŠVÍK, Peter: Changes of Changes : Society and Politics in Slovakia 
in the 20th Century / Ľubomír Lipták ; zost. Elena Mannová. 
Bratislava, 2002.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 198-199

TŮMA, Oldřich: Bohemia in History / Ed. Mikuláš Teich. 
Cambridge, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 375

TŮMA, Oldřich: The Cold War Encyclopedia / Thomas Parrish. 
New York, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 132

TŮMA, Oldřich: Dictionary of East European History Since 1945 / Joseph Held. 
Westport, 1994  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 575-576

TŮMA, Oldřich: „Empire“ by Integration : The United States 
and European Integration, 1945-1997 / Geir Lundestad. 
Oxford, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371-372

TŮMA, Oldřich: Encyclopedia of the Cold War / Thomas S. Arms. 
New York, 1994 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 1 (1997), s. 175

TŮMA, Oldřich: The Hungarian Revolution of 1956 : Reform, Revolt and 
Repression 1953-1963 / Ed. György Litván. London ; 
New York, 1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369-370

TŮMA, Oldřich: Das Palais Lobkowicz : ein Ort deutscher Geschichte in Prag / 
Ed. Harald Salfellner, Werner Wnendt. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 375-376

TŮMA, Oldřich: Der Warschauer Pakt : Geschichte und Hintergründe des 
östlichen Militärbündnisses / Anatoli Gribkow. 
Berlin, 1995.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 129

UHLÍŘ, Jan B.: Češi pod německým protektorátem : okupační politika, 
kolaborace a odboj 1939-1945 / Detlef Brandes. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 4 (1999), s. 639

UHLÍŘ, Jan B.: Himmler, Reichsführer SS / Peter Padfi eld. 
Olomouc, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 651-652

UHLÍŘ, Jan B.: Mnichovská dohoda 1938 / Bořivoj Čelovský. 
Šenov u Ostravy, 1999   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  ..roč. 6, č. 4 (1999), s. 639-640

UHLÍŘ, Jan B.: Tajní spojenci Adolfa Hitlera 1933-1945 / James Pool. 
Praha, 1999 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 652-653



94       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

UHLÍŘ, Jan B.: Ve službách Třetí říše : Hitlerovy zahraniční jednotky / Miroslav 
Tejchman. Praha, 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 649-650

VACULÍK, Jaroslav: Areštanty / Stepan Kruško. 
Prjašiv, 2003   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 3 (2003), s. 435

VACULÍK, Jaroslav: Bank Polska Kasa Opieki S.A. 1929-1999 / Zbigniew Landau, 
Jerzy Tomaszewski. Warszawa, 2002  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 435-436

VACULÍK, Jaroslav: Czechosłowacja / Jerzy Tomaszewski. 
Warszawa, 1997   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 568

VACULÍK, Jaroslav: Čechoslovaččyna v 1945-1948 rokach : narys istoriji 
perechidnoho periodu / Ivan Ivanovyč Vovkanyč. 
Užhorod, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 167

VACULÍK, Jaroslav: Čechy  v Halyčyni : biografi čnyj dovidnyk. 
Lvov, 1998   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 359

VACULÍK, Jaroslav: Dějiny Moravy v datech / František Čapka. 
Brno, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 156

VACULÍK, Jaroslav: Dejiny Slovenskej ligy na Slovensku (1920-1948) / Róbert 
Letz. Martin, 2000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 4 (2000), s. 681

VACULÍK, Jaroslav: Dějiny Vojvodova : vesnice Čechů 
a Slováků v Bulharsku / Neco Petkov Necov ; Uspoř. 
Marek Jakoubek, Zdeněk R. Nešpor, Tomáš Hirt. 
Plzeň, 2006  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 287-288

VACULÍK, Jaroslav: Demokracje Europy Środkowo-Wschodniej 
w perspektywie porównawczej / Red. 
Andrzej Antoszewki a Ryszard Herbut. 
Wrocław, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 585-586

VACULÍK, Jaroslav: Dowody zbrodni OUN i UPA : 
integralny nacjonalizm ukraiński jako odmiana faszyzmu. 
Tom 2, Działalność ukraińskich struktur nacjonalistycznych 
w latach 1920-1999 / Wiktor Poliszczuk. 
Toronto, 2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 681-682

VACULÍK, Jaroslav: Fałszowanie historii najnowszej Ukrainy : 
Wołyń - 1943 i jego znaczenie / Wiktor Poliszczuk. 
Toronto, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 682-683



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 95

VACULÍK, Jaroslav: Historia Kościoła. 8, Czasy współczesne 1914-1992 / Bolesław 
Kumor. Lublin, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 650

VACULÍK, Jaroslav: Historia Ukrainy 1772-1999 : narodziny nowoczesnego 
narodu / Jarosław Hrycak. Lublin, 2000  .  .  .  .  .  .  roč. 7, č. 3 (2000), s. 423

VACULÍK, Jaroslav: Historia Ukrainy / Władysław A. Serczyk. Wrocław ; 
Kraków, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 8, č. 4 (2001), s. 837

VACULÍK, Jaroslav: Historycy polscy i ukraińscy wobec problemów 
XX wieku. Kraków, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 161

VACULÍK, Jaroslav: Charváti ještě žijí mezi námi : sborník studií a vzpomínek / 
Ivan Dorovský a kol. Brno, 1996  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360

VACULÍK, Jaroslav: Kłodzko, Racibórz i Glubczyce w stosunkach 
polsko-czechosłowackich w latach 
1945-1947 / Piotr Palys. Opole, 1997.  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 4 (1998), s. 586

VACULÍK, Jaroslav: Ludobójstwo dokonane przes 
nacjonalistów ukraińskich na ludności polskiej 
Wołynia 1939-1945 / Władysław Siemaszko, 
Ewa Siemaszko. Warszawa, 2000 .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 164-165

VACULÍK, Jaroslav: Materialy do istoriji Ukrajinskoji narodnoji rady Prjašivščyny 
(1945-1952) / Ivan Vanat. Prjašiv, 2001  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 166

VACULÍK, Jaroslav: Milan Hodža - štátnik a politik : materiály z vedeckej 
konferencie, Bratislava, 15.-17. septembra 1992. 2. vyd. 
Bratislava, 1994.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 570-571

VACULÍK, Jaroslav: Mniejszości narodowe w Polsce 1918-1995 / Henryk 
Chałupczak, Tomasz Browarek. Lublin, 2000 .  .  roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 313

VACULÍK, Jaroslav: Náboženské dějiny severních Čech. 
Ústí n/L., 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 1 (1999), s. 112-113

VACULÍK, Jaroslav: Národnostné menšiny v Slovenskej 
republike z hľadiska demografi ckého vývoja / Peter Podolák. 
Martin, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378

VACULÍK, Jaroslav: Nemcy v Krymu = Deutsche auf der Krim : očerki istorii 
i kultury / Ed. Jurij N. Lapter. 
Simferopol, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 161-162



96       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

VACULÍK, Jaroslav: Optanty : zbirnyk statej, spohadiv, dokumentiv ta fotohrafi j / 
Stepan Kruško. Prjašiv [Prešov], 1997  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 377-378

VACULÍK, Jaroslav: Politický profi l Jánose Esterházyho / Ladislav Deák. 
Bratislava, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 584-585

VACULÍK, Jaroslav: Polska diaspora / Adam Walaszek aj.
 Kraków, 2001.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 3 (2003), s. 440

VACULÍK, Jaroslav: Pravoslavná církev v Československu v letech 1945-1951 / 
Gorazd Vopatrný. Brno, 1998 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 582-583

VACULÍK, Jaroslav: Radjanskyj vijskovyj polon 
ta internuvannja v Ukrajini (1939-1954) / 
Oleksandr Potylčak. Kyjiv, 2004.  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 534

VACULÍK, Jaroslav: Slováci v Bulharsku / Ján Botík. 
Bratislava, 1994.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 569

VACULÍK, Jaroslav: Slováci v Rumunsku : zborník materiálov z vedeckej 
konferencie 7. júna 1995 / Zost. Ľubica Bartalská, Genovéva Grácová. 
Bratislava, 1995.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 1 (1998), s. 135

VACULÍK, Jaroslav: Slovenská dedina (1938-1944) / Samuel Cambel. 
Bratislava, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 569-570

VACULÍK, Jaroslav: Studia Wschodnie : Prace historyczne. 2. 
Wrocław, 1993  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 580

VACULÍK, Jaroslav: Studia Zachodnie. 5. 
Zielona Góra, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 837-838

VACULÍK, Jaroslav: Śląsk a wojna powietrzna 
lat 1940-1944 / Alfred Konieczny. 
Wrocław, 1998   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 377

VACULÍK, Jaroslav: Štátnik a národohospodár Milan Hodža 1878-1944 / Samuel 
Cambel. Bratislava, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 159

VACULÍK, Jaroslav: Trianon - ilúzie a skutočnosť / Ladislav Deák. 
2. vyd. Bratislava, 1996   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 4 (1998), s. 585

VACULÍK, Jaroslav: Ukraina / Andrzej Chojnowski. 
Warszawa, 1997   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 129-130



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 97

VACULÍK, Jaroslav: Víťazstvá a prehry slovenského družstevníctva (1845-1945). 
Bratislava, 1996.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 573

VACULÍK, Jaroslav: Volynska akcija / Ivan Vanat. 
Prjašiv, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 9, č. 1 (2002), s. 167

VACULÍK, Jaroslav: Die Wiener Tschechen 1945-2005 : zur Geschichte 
einer Volksgruppe = Vídeňští Češi 1945-2005 : k dějinám 
národnostních menšin. Bd. 1 / Hrsg. Helena Basler, 
Marie Brandeis, Jiří K. Kroupa, Jana Starek. 
Wien ; Praha, 2006  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 527-528

VACULÍK, Jaroslav: Zaufany komendanta : biografi a polityczna Jana Henryka 
Józewskiego 1892-1981 / Jan Kęsik. 
Wrocław, 1995  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 130-131

VACULÍK, Jaroslav: Země otců : z historie a ze vzpomínek : k 50. výročí 
reemigrace potomků českých exulantů / Edita Štěříková. 
Praha, 1995   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 5, č. 4 (1998), s. 582

VACULÍK, Jaroslav: Židovská komunita na Slovensku medzi československou 
parlamentnou demokraciou a slovenským štátom v stredoeurópskom kontexte 
/ Eduard Nižňanský. Prešov, 1999  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 426-427

VACULÍK, Jaroslav: Źycie codzienne polskich zesłańców 
w ZSRR w latach 1940-1946 / Red. Stanisław Ciesielski. 
Wrocław, 1997  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 136-137

VACULÍK, Jaroslav: Żydzi w Polsce : dzieje i kultura : 
leksykon / Ed. Jerzy Tomaszewski, Andrzej Żbikowski. 
Warszawa, 2001   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 3 (2003), s. 439-440

VALENTA, Jaroslav: Das Dritte Reich 
und die Juden. 1, Die Jahre der 
Verfolgung 1933-1939 / Saul 
Friedländer. München, 1998  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 367-368

VALENTA, Jaroslav: Legendy a fakta o Oskaru Schindlerovi / 
Jitka Gruntová. Praha, 2002  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 156-157

VANĚK, Miroslav: Ekológia 
po slovensky : otázky životného 
prostredia na Slovensku (1948-1988) / 
Ján Mlynárik. Praha, 1994  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 571-572



98       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

VELECKÁ, Hana: Válečné deníky Jana Opočenského / Jan Opočenský ; 
Ed. Jana Čechurová aj. Praha, 2001   .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 833-834

VILHAN, Miroslav: Katolícka cirkev : stručné dejiny / Hans Küng. 
Bratislava, 2003.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 11, č. 3 (2004), s. 195-196

VÍT, Jaroslav: Kamenné kříže Čech a Moravy / Odb. red. 
Martin Nodl. Praha, 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 122-123

VLČEK, Radomír: Politický systém Ruska : hledání státu / Jan Holzer. 
Brno, 2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 828-829

VYKOUKAL, Jiří: Ludzie bezpieki w walce 
z Narodem i Kościołem : Służba 
Bezpieczeństwa w Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej w latach 1944-1978 - Centrala / 
Mirosław Piotrowski. Lublin, 2000  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 322-323

ZAHRADNÍČEK, Tomáš: Literatura polska XX wieku : 
przewodnik encyklopedyczny. Tom 1-2. Warszawa, 2000 ; 
Literackie półwiecze 1939-1989 / Andrzej Zawada. 
Wrocław, 2001 ; Historia co tydzień : szkice 
o tygodnikach społeczno-kulturalnych 1950-1990 / 
Kazimierz Koźniewski. Warszawa, 1999   .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 834-836

ZEMAN, Pavel: Architekt der Endlösung / Richard Breitman. 
Zürich, 2000   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 639-640

ZEMAN, Pavel: Auschwitz : von 1270 bis heute / Robert Jan van Pelt, Debórah 
Dwork. Zürich, 2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 645-646

ZEMAN, Pavel: Das deutsche Jahrhundert : eine historische Bilanz / Eberhard 
Jäckel. Frankfurt/M., 1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 643-644

ZEMAN, Pavel: Der Schöne Schein des Dritten Reiches : 
Faszination und Gewalt des Faschismus / Peter Reichel. 
Frankfurt/M., 1997 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 10, č. 4 (2003), s. 646-647

ZEMAN, Pavel: Zwangsarbeit unter dem Hakenkreuz : 
ausländische Zivilarbeiter, Kriegsgefangene und Häftlinge 
im Deutschen Reich und im besetzten Europa 1939-1945 / 
Mark Spoerer. Stuttgart, 2001   .  .  .  .  .  .  . roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 323-324



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 99

ARCHIV SOUDOBÝCH DĚJIN. Příloha

CUHRA, Jaroslav: Několik poznámek k historickým 
souvislostem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 517-520

KAPLAN, Karel: Zprávy z cely 
Milady Horákové  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 199-230

KOCIAN, Jiří: Ústavněprávní poměr Čechů a Slováků v návrzích 
politických stran při přípravě Ústavy ČSR 
v letech 1946-1948  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 399-471

KOUDELKA, František: Husákův pád 1987 : dokumenty 
k oddělení funkcí prezidenta ČSSR a generálního 
tajemníka KSČ a k nástupu Miloše Jakeše 
do čela KSČ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 473-525

NOVÁČKOVÁ, Helena - ŠŤOVÍČEK, Ivan: Edvard Beneš o jednání v Moskvě 
v prosinci 1943 : dokument.  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 323-349

OTÁHAL, Milan: Malý akční program Československého hnutí za demokratický 
socialismus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 374-398

PELIKÁN, Jan: Jugoslávie a okupace Československa v srpnu 1968 : pět 
dokumentů k srpnovým událostem  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 594-618

PFANN, Miroslav - ŠIMSOVÁ, Milena - ŠIMSA, Jan: 
Veřejná diskuse o činnosti Státní bezpečnosti v roce 1966 
na půdě Svazu českobratrského evangelického 
duchovenstva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 521-566

TŮMA, Oldřich: Poslední léta komunistického režimu 
v Československu ve zprávách velvyslance NDR 
v Praze (1987-1989)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 350-380

TŮMA, Oldřich: „Žijeme ve velmi složité době“ : záznam rozhovoru E. Honeckera 
a V. Biľaka 24.11.1988   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 361-373

PŘÍLOHA

KONFLIKTNÍ společenství, katastrofa, uvolnění : náčrt výkladu německo-českých 
dějin od 19. století / Vyd. Společná česko-německá komise 
historiků (1996)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 392-437



100       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

STANOVISKO Společné česko-německé komise historiků k odsunovým ztrátám = 
Stellungnahme der Gemeinsamen deutsch-tschechischen Historikerkommission 
zu den Vertreibungsverlusten.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 3, č. 4 (1996), s. 600-603

BIBLIOGRAFIE

BŘEŇOVÁ, Věra: Vysídlení Němců a jeho refl exe v současných česko-německých 
vztazích : výběrová bibliografi e článků a sborníků vydaných 
v letech 1990-2001  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 2 (2002), s. 348-376

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Cesta k demokracii ve státech bývalého 
sovětského bloku : výběr české a zahraniční literatury vydané 
v letech 1998-1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 4 (1999), s. 654-661

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e [česká 
a slovenská knižní produkce 
prosinec 1993 - červen 1995] .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 324-358

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e [slovanská 
knižní a článková produkce 1990-1994]  .  .  .  . roč. 2, č. 4 (1995), s. 659-666

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: 
Bibliografi e [zahraniční (západní) knihy, sborníky a články 
z odb. časopisů a sborníků 1993-1995] .  .  .  .  . roč. 3, č. 1 (1996), s. 135-159

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e [zahraniční 
knihy, sborníky a články 1990-1997]  .  .  .  .  . roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 585-626

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: 
Bibliografi e [zahraniční knihy, sborníky a články z odborných 
časopisů 1994-1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 381-391

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e [české 
a zahraniční (zejména slovanské) knihy, sborníky a články z odb. 
časopisů 1990-1996]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 3, č. 4 (1996), s. 583-598

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e 
k soudobým dějinám [české knihy, sborníky, články, recenze a polemiky 
z let 1996-1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 373-447

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e 
k soudobým dějinám [zahraniční knihy, sborníky, články, recenze a polemiky 
z let 1996-1998]  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 4 (1998), s. 588-617



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 101

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e 
k soudobým dějinám : zahraniční knihy, sborníky a články z odborných 
časopisů a sborníků 1998-2000 .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 1 (2001), s. 209-237

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e 
k soudobým dějinám : zahraniční monografi e, sborníky a články ze sborníků 
vyd. 1998-2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 4 (2001), s. 839-857

BŘEŇOVÁ, Věra - ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e 
k soudobým dějinám : zahraniční monografi e, sborníky a články 
vyd. 1999-2002 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 654-692

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e [články z českých časopisů 
a sborníků z let 1996-1998]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 5, č. 1 (1998), s. 138-184

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e [zahraniční články z odborných 
časopisů a sborníků 1990-1996]  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 4, č. 1 (1997), s. 177-193

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e k soudobým dějinám : články, 
recenze a polemiky ze zahraničních odborných časopisů a sborníků vydaných 
v letech 1996-1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 1 (1999), s. 115-131

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e k soudobým dějinám : články, 
recenze a polemiky ze zahraničních odborných časopisů a sborníků vydaných 
v letech 1996-1999  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 382-397

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e k soudobým dějinám : články ze 
slovenských odborných časopisů a sborníků vydaných 
v letech 1996-2000  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 3 (2000), s. 429-470

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e k soudobým dějinám : 
články ze zahraničních (západních) odborných časopisů 
a sborníků 1998-2000.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 4 (2000), s. 686-707

BŘEŇOVÁ, Věra - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e k soudobým dějinám : 
články ze zahraničních odborných časopisů 
a sborníků 1998-2001.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 478-513

FRAZIK, Wojciech: Výběrová bibliografi e dějin Polska 1944-1989 : knižní a časopisecké 
tituly vydané v letech 1989-1996 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  roč. 4, č. 2 (1997), s. 412-430

ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Vysídlení Němců z Československa : 
výběrová bibliografi e literatury 
z let 1945-2001 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 9, č. 1 (2002), s. 168-194



102       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich: Bibliografi e 
[česká a slovenská knižní produkce 
listopad 1989-prosinec 1992].  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 135-171

SCHUMANN, Silke: Vybraná bibliografi e k historii Sovětské okupační 
zóny a NDR .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 268-293

TŮMA, Oldřich - BŘEŇOVÁ, Věra: Bibliografi e [české 
články 1990-1993] / Spolupr. Magda Jandová, Bohdan Rameš, 
Martin Vaňáč  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 901-939

TŮMA, Oldřich - BŘEŇOVÁ, Věra - CHRISTL, Ilona: Bibliografi e 
[zahraniční knihy a články 1990-1993].  . roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 658-675

TŮMA, Oldřich - BŘEŇOVÁ, Věra: Bibliografi e [články ze slovenských 
a ost. slovanských časopisů] / Spolupr. Pavel Pohlei, 
Martin Vaňáč a Bohdan Rameš  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 2, č. 1 (1995), s. 119-133

TŮMA, Oldřich - ROHLÍKOVÁ, Slavěna: Bibliografi e [česká a slovenská 
knižní produkce prosinec 1992 - listopad 1993 
a doplňky]   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 381-408

RESUMÉ

Summaries
roč. 1,.  .  .  .  .  . č. 1-6 (1993/94), s. 172-182, s. 410-429, s. 676-692, s. 940-948
roč. 2,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (1995), s. 134-138, s. 472-483, s. 667-673
roč. 3,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (1996), s. 160-163, s. 438-444, s. 604-612
roč. 4,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (1997), s. 194-203, s. 431-440, s. 627-632
roč. 5,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (1998), s. 185-190, s. 448-459, s. 618-623
roč. 6,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č, 1 4 (1999), s. 132-138, s. 398-403, s. 662-673
roč. 7,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2000), s. 294-303, s. 526-534, s. 751-758
roč. 8,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2001), s. 238-248, s. 567-576, s. 858-868
roč. 9,.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2002), s. 195-203, s. 377-383, s. 693-704
roč. 10,  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2003), s. 231-238, s. 441-448, s. 650-658
roč. 11,  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2004), s. 325-337, s. 204-213, s. 214-222
roč. 12,  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2005), s. 223-231, s. 403-409, s. 853-868
roč. 13,  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1-4 (2006), s. 293-304, s. 535-544
roč. 14,  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2007), s. 242-250, s. 577-589, s. 940-956
roč. 15,  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 1-4 (2008), s. 227-235, s. 426-434, s. 790-802



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 103

ADAMEC, Jan
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 380-381
AFIANI, Vitalij J
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 474-481
ANTONETTI, Luciano
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 670-685
ARBURG, Adrian von
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 253-292
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 425-431
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 465-533
 roč. 13, č. 1/2 (2006) s. 13-49
 roč. 13, č. 3/4 (2006) s. 321-376
BABKA, Lukáš
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 179-187
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 354-365
BALCAR, Jaromír
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 755-757
BAREŠOVÁ, Jana
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 584
BARNOVSKÝ, Michal
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 219-246
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 312-331
BAUERKÄMPER, Arnd
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 138-153
BECK, Tibor
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 254-296
BÉKÉS, Csaba
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 509-513
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 455-473
BELDA, Josef
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 129-133
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 338-349
BENČÍK, Antonín
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 24-43
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 338-349
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 620-638
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 629-631
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 120-141
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 219-220

BENEŠ, Luděk
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582-583
BENEŠ, Zdeněk
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 45-54
BERAN, Jiří
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 102-139
BERNECKER, Walther L. 
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 776-805
BÍLEK, Jiří 
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 500-511
BISCHOF, Günter
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 465-484
BLÁHOVÁ, Kateřina
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 495-520
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 600-604
BLAŽEK, Petr
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 827-828
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 337-339
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 579-587
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 644-645
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 647-648
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 300-303
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 210-211
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 388-390
BOCK, Ivo
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 790
BORÁK, Mečislav
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 282-299
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 507-526
BORODZIEJ, Włodzimierz
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 306-326
BOUČEK, Jaroslav
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 617-626
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 638-639
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 266-268
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 190-226
BOVE, Andrew
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 458-465
BRABEC, Jiří
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 412-428

AUTORSKÝ REJSTŘÍK



104       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

BRAUNOVÁ, Jutta
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 107-121
BRINKMANN, Sören
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 776-805
BROKL, Lubomír
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 350-356
BROKLOVÁ, Eva
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 758-766
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 469-474
BROŽOVÁ, Věra
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 429-454
BŘEŇOVÁ, Věra
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 658-675
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 901-939
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 119-133
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 324-358
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 650-651
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 659-666
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 135-159
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 381-391
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 583-598
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 177-193
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 585-626
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 138-184
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 373-447
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 588-617
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 115-131
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 382-397
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 641-643
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 654-661
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 429-470
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 686-707
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 209-237
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 478-513
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 839-857
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 348-376
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 654-692
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 187-188
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307-308
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 787-788
BŘEZINA, Vladimír
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 166-171
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 227-230

BUBENÍKOVÁ, Miluša
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 165-175
BÜCHLER, Robert J.
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 264-270
BULLOCK, Alan
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 545-550
BURIAN, Michal
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 492-509
CAJTHAML, Petr
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 300-303
CALDA, Miloš
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 146-151
CALHOUN, Daniel F.
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 482-487
CIESIELSKI, Stanisław
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 521-533
CÍSAŘOVSKÁ, Blanka
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 108-115
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 563-564
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 305-311
 roč. 5, č. 2/3 (1998/, s. 358-359
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 361-362
CUHRA, Jaroslav
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 568-569
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 573-574
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360-361
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 363-364
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 368-369
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 370
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 373
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 373-374
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 646-647
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 647
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 650-651
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 265-266
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 267-293
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468-469
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 469-470
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 517-520
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 575-578
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 641-642
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 206-207
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 211
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 212



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 105

 roč. 11, č. 4 (2004), s. 212-213
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 557-560
CUHROVÁ, Libuše
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366-367
CYSAŘOVÁ, Jarmila
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 297-307
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 166-182
  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 521-537
ČECHUROVÁ, Jana
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 83-106
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 142-145
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 179-182
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 371-374
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 9-43
ČELKO, Vojtech
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 171-172
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565-566
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 362-363
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 372-373
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 643-645
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 649
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 421
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 421-422
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 423-424
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 424-425
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676-677
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 678-679
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 679-680
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 194-196
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 196-197
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 201-202
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 470-471
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 829-830
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 832-833
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 159-161
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 162-164
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 341-342
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 639-641
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 642-643
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 646-647
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 173-180
  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 184-185
  roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 186-187

  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 530-532
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 222-223
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 784-786
ČELOVSKÝ, Bořivoj
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 181-182
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 318-319
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 240-241
ČERNÁ, Dagmar
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 546-551
 roč. 14, č. 2/3, s. 571-573
  roč. 15, č. 1 (2008), s. 154-163
ČERNÁ, Marie
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 385-390
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 133-137
ČÍŽEK, Martin
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567-568
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 856-860
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 933-934
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 217-218
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 223-224
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 226
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 419-420
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 425
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 786-787
ČORNEJ, Petr
  roč. 12, č. 1 (2005), s. 174-178
DAŇKOVÁ, Šárka
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 437-440
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 474-475
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 772-775
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 320-323
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 189-190
DANYEL, Jürgen
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 138-153
DEJMEK, Jindřich
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 155-168
DOBEŠ, Jan
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 218-219
DOENECKE, Justus D.
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 72-101
DOLEŽAL, Bohumil
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 236-246



106       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 287-292
DOSTÁLOVÁ, Petra
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 288-289
DRÁPALA, Milan
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 450-462
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 495-513
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 175-218
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 567-568
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 574-575
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 16-24
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 581-582
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 7-44
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 647-648
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 197-199
 roč 9, č. 1 (2002), s. 157-159
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 647-648
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 401-403
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 9-10
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 320-322
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 239-240
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 562
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 204-205
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 249-254
DVOŘÁK, Dominik
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 449-470
DVOŘÁK, Jaroslav
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 591-597
DVOŘÁK, Jiří
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 577-578
  roč. 5, č. 1 (1998), s. 133
DVOŘÁK, Tomáš
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 626-671
ELLINGER, Jiří
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 441-443
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 375-379
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 557-560
EMLER, David
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 642-643
ENGELMANN, Roger
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 122-137
FALK, Barbara J.
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 190-192
FELCMAN, Ondřej
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 639-669

FIALOVÁ, Ivana
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 547-562
FILIPOVÁ, Lucie
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 517-524
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 84-104
FJODOROV, Vladimir
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 292-295
FOJTEK, Vít
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 105-128
FORBELSKÝ, Josef
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 147-150
FRANC, Martin
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 194-195
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 845-846
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 475-479
FRAZIK, Wojciech
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 412-430
FRIEDL, Jiří
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 316-317
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 319-320
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 191-192
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 197-198
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 161-168
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 201-203
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 490-498
FRISZKE, Andrzej
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 265-291
GARTON ASH, Timothy
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 281-294
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 572-579
GEBHART, Jan
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 147-150
GEREMEK, Bronisław
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 321-327
GERMUSKA, Pál
 roč. 3, č. 4(1996), s. 455-473
GEYER, Martin H.
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 100-126
GIBIANSKIJ, Leonid
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 463-472
  roč. 4, č. 1 (1997), s. 26-41
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 318-319
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 534-544



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 107

GIESEKE, Jens
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 238-245
GJURIČOVÁ, Adéla 
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 163-165
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 206-209
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 199-200
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 285-308
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 397-398
 roč. 14, č. 2/3 (2008), s. 557-560
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 404-409
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 729-735
GLANC, Tomáš
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 113-119
GLASSHEIM, Eagle
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 432-464
GORENČÍK, Jan
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 47-65
GRAUS, František
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 44-60
GROMAN, Martin
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 9-44
GRUŠA, Jiří
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 551-559
HAHN, Hans Henning
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 178-187
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 488-500
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 542-545
HAHNOVÁ, Eva
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 246-249
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 122-125
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 178-187
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 488-500
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 542-545
HÁJKOVÁ, Anna
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 154-155
HÁLA, Vlastimil
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 572-576
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 208-226
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 337-340
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 379-384
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 420
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 140-145
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 416-421
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 131-135

 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 231-236
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 182-185
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 798-803
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 174-177
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 552-556
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 172-176
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 387-392
HALLAMA, Peter
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 682-706
HAMPLOVÁ, Dana
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 294-311
HANUŠ, Jiří
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 341-353
HANZAL, Josef
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 861-874
HANZLÍK, František
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 22-61
HARTMANNOVÁ, 
Eva viz HAHNOVÁ, Eva
HAUNER, Milan
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 7-22
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 134-141
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 545-571
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 82-99
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 461-468
HAUSENBLASOVÁ, Jaroslava
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 95
HAVELKA, Miloš
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 100-104
HEUMOS, Peter
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 249-251
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 566-576
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 157-168
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 163-165
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 686-702
HILF, Rudolf
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 252-255
HOFFMANN, Dierk
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 37-58
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 252-257
HOFMAN, Petr
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 564-566



108       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

HOPPE, Jiří
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 120-122
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 126-127
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 370-372
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 376-377
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 443-459
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 645
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 338-356
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 427-428
HORSKÁ, Pavla
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 767-773
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 774-777
HORSKÝ, Jan
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 71-90
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 113-114
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 66-81
HOUDEK, Vladimír
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 817-826
HOUSKA, Ondřej
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 183-186
HRADEČNÝ, Pavel
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 58-92
HRUBÝ, Karel
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 598-602
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 579-592
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 611-625
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 188-200
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 61-82
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 334-342
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 784-791
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 124-136
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 545-574
HRUBÝ, Petr
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 744-756
HRUŠKA, Blahoslav jr.
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 205-206
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 206-207
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 768-771
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 836-837
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 128-130
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 93-106
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 194-195
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 342-346
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 366-370

HUDEMANN, Rainer
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 406-430
HUDLEROVÁ, Alice
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 840-843
HUŠEK, Matěj
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 172-176
HYNDRÁKOVÁ, Anna
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 102-108
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 578-605
CHMIELARZ, Andrzej
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 390-396
CHRISTL, Ilona
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 658-675
IRMANOVÁ, Eva 
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 141-153
IVANIČKOVÁ, Edita
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 275-280
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 178-196
JABLONICKÝ, Jozef
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 222-235
JAKUBEC, Ivan
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 861-865
JANÁČ, Marek
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 197-238
JANÁČEK, František
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 87-101
JANDOUREK, Jan
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 439-448
JANDOVÁ, Magda
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 901-939
JANEČEK, Pavel
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 215-216
JANOWSKI, Włodzimierz
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 367-377
JAREŠ, Michal
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 44-77
JAROLÍMEK, Petr 
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 65-81
JAROSZ, Dariusz
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 292-305
JECHOVÁ, Květa
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 185-186
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 395-396
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 142-146



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 109

JEŘÁBKOVÁ, Zdeňka
 roč. 15, č. 3/4 (2005), s. 758-763
JINDRA, Martin
 roč. 15, č. 3/4 (2005), s. 718-725
JIRÁSKOVÁ, Marie
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 747-762
JIROUŠEK, Bohumil
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 847-849
JODL, Miroslav
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 123
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 125
JÜRGENSOVÁ, Zuzana
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 153-158
KAHUDA, Jan
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 850-852
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 234-235
KALINOVÁ, Lenka
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 156-159
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 833-839
KAMENEC, Ivan
 roč. 12, č. 2, s. 343-353
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 746-750
KAPLAN, Karel
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 302-309
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 517-522
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 319-320
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 199-230
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 197-238
KARLSCH, Rainer 
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 197-207
KÁRNÍK, Zdeněk
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 147-156
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 552-554
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 370-371
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 583-588
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 145-148
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 216-218
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 734-741
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 415-418
KAŠÍK, Vladimír
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 135-136
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 771-775
KAŠPAR, Josef
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 173-180

KAUTMAN, František
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 76-83
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 490-508
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 404-415
KERSTENOVÁ, Krystyna
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 522-527
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 215-232
KLADINA, Pavel
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 124-125
KLIMEK, Antonín
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 255-258
KLINKHAMMER, Lutz
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 357-376
KMEŤ, Norbert
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 444-457
KNAPÍK, Jiří
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 25-46
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 455-475
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 345-347
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 215-223
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 62-84
KOCIAN, Jiří
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 399-471. Příl.
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172-173
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 344-355
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 365
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 365-366
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 817-822
KOČIŠOVÁ, Katarína
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 289-290
KOČOVÁ, Kateřina
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 586-625
KOKOŠKA, Stanislav
  roč. 7, č. 3 (2000), s. 367-372
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 591-620
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 465-486
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 258-275
KOLÁŘ, Pavel
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 334-341
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 224-230
KOLENOVSKÁ, Daniela
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 50-81
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 486-489
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 78-105



110       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 537-541
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 849-855
KONČELÍK, Jakub
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 485-544
KOPEČEK, Michal
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 23-43
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 458-465
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 475-476
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 821-826
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 165-166
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 293-318
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 480-485
KORČEK, Ján
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 705-723
KORDOVÁ, Magda
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 193-194
KOSTA, Jiří
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 137-141
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 129-134
KOSTLÁN, Antonín
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 95
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 98-99
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 127-128
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 129-130
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 149-151
KOTEK, Josef
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 538-550
KOUDELKA, František
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572
 roč. 5, č.1(1998), s. 120
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 364-365
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 473-525
KOURA, Petr
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 110-127
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 157-160
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 394
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 575-606
KOUTSKÁ, Ivana
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 563-577
KOVÁČ, Dušan
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 225-236
KOVAŘÍK, David
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 199-200

 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 183-184
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 190-192
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 626-628
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 308-309
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 200-201
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 686-707
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 499-506
KRAHULCOVÁ, Zuzana
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 377-405
KRATOCHVÍL, Marian
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 157-159
KRČÁL, Martin
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 835-836
KRČMÁŘ, Luděk
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 126
KREJČA, Otomar L.
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 11-55
KREJČÍ, Jaroslav 
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 203-207
KREJČOVÁ, Helena
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 578-605
KŘEN, Jan
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 125-128
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 781-795
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 488-513
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 127-132
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 82-96
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 708-733
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 243-265
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 525-529
KŘESŤAN, Jiří
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 111-121
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 425-426
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 569-574
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 588-591
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 311-312
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 317-318
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 149-155
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 201-202
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 200-201
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 203-204
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 209-210



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 111

 roč. 12, č. 1 (2005), s. 9-44
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 220-221
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 398-400
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 400-401
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 751-757
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 840-842
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 842-843
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 846-847
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 127-152
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 285-286
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 286-287
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 290-292
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 528-529
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 231-232
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 232-234
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 238-239
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 239-241
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 568-569
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 569-571
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 573-575
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 934-935
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 938-939
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 219-220
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 220-222
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 224-226
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 420-422
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 422-423
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 423-425
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 788-789
KŘÍŽEK, František
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 479-487
KUBŮ, Eduard
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 254-268
KUČERA, Jaroslav
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 365-373
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 303-317
KUČERA, Martin
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 95-101
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 102-122
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 95-116
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 9-43
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
KUKLÍK, Jan
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 636-640

 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
KUKLÍK, Jan [ml.]
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 95-116
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 9-43
KUNC, Jiří
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 146-155
KUNŠTÁT, Miroslav
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 293-318
KURAL, Václav
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 258-260
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 338-349
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 151-152
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400
KUSÁK, Alexej
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 641-644
KVAČEK, Robert
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 261
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 115-118
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 201-205
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 159-161
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 736-741
KVÍTEK, Martin
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 641
LACH, Jiří 
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 826-829
LARMOLA, Heikki
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 484-492
LEFFLER, Melvyn P.
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 241-248
LEMBERG, Hans 
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 295-307
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 654-673
LETZ, Róbert
 roč. 8, č. 2/3 (2001), 332-349
  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 617-619
LIPTÁK, Ľubomír
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 262-264
LITERA, Bohuslav
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 75-95
LNĚNIČKOVÁ, Andrea
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 645-646
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 429-430
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 438-439



112       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

LOEWENSTEIN, Bedřich
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 264-265
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 800-816
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 409-415
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 304-308
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 107-110
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 33-50
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 449-464
LOHMANNOVÁ, Nina
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 843-845
LONDÁK, Miroslav
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 169-172
LONDÁKOVÁ, Elena
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 476-494
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 169-172
LOVČÍ, Radovan
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 396-397
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 235-236
LUKEŠ, Igor
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 362-366
LUŇÁK, Petr
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 55-70
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 403-419
MACKOVÁ, Marie
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581-582
MADAJCZYK, Piotr
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 118-133
MADRY, Jindřich
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 623-639
MACHÁLEK, Vít
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 653-654
MACHKOVÁ, Zora
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 207-208
MAŇÁK, Jiří
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 460-478
MANDLER, Emanuel
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 603-622
  roč. 2, č. 1 (1995), s. 65-92
MAREK, Jaroslav
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 193-198
MAREK, Pavel
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 66-75
MARÈS, Antoine
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 471-484

 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 187-207
MARES, Detlev
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 106-123
MAREŠ, Petr
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 7-25
MAR’JINA, Valentina Vladimirovna
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 827-846
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 451-467
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 514-533
MARŠÁLEK, Zdenko
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 564-566
MARTULIAK, Pavol
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 90-92
MASTNÝ, Vojtěch
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 64-74
MÁŠOVÁ, Hana
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 312-313
MAŠTALÍŘOVÁ, Linda
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 183-185
MATĚJKA, Ondřej
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 305-340
MATERSKI, Wojciech
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 378-389
MATTHEWS, John P.
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 757-775
MAYER, Françoise
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 427-432
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 42-64
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 9-32
MED, Jaroslav
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 9-21
MĚCHÝŘ, Jan
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 11-23
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 359-364
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 899-900
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 315-316
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 317-318
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 319-321
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 655-658
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 310-314
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 315-318
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 549-551
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 168-169
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 169-170



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 113

 roč. 4, č. 1 (1997), s. 170
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 170-171
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 173-174
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 174
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 93-94
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 645-646
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 647-650
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 344
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 362-367
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 190-193
MENCL, Vojtěch
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 114
MEZNÍK, Jaroslav 
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 293-301
MIČKO, Peter
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 432-433
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 315
MICHÁLEK, Slavomír
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 847-859
MICHÁLKOVÁ, Marie
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 87-101
MICHNIK, Adam
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 266-269
MIKLOVÁ, Martina
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 837-839
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 162-166
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 912-923
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 776-780
MLYNÁRIK, Ján
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 742-745
MOMMSEN, Hans
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 580-582
MOULIS, Vladislav
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371
  roč. 6, č. 1 (1999), s. 112
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 640-641
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 107-126
MRÁZKOVÁ, Marie
  roč. 10, č. 3 (2003), s. 380-384
MÜCKE, Pavel
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 167-173
  roč. 14, č. 1 (2007), s. 147-153

MURAŠKO, Galina Pavlovna
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 468-477
  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 314-317
MUSIL, Michal
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 530-544
NARINSKIJ, Michail Matvejevič
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 479-491
NAVRÁTIL, Jaromír
 Roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 160-168
NĚMEC, Petr
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 206-221
NĚMEČEK, Jan
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 123-129
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 555-560
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 95-116
NENIČKA, Lubomír
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369
NEŠPOR, Zdeněk R.
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 245-284
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 672-685
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 267-268
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 269-304
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 399-438
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 876-879
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 164-167
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 399-403
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 726-728
NEŠPOROVÁ, Olga
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 354-378
NIKLÍČEK, Ladislav
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 237-253
NIŽŇANSKÝ, Eduard
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 763-770
NODL, Martin
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 95
  roč. 9, č. 1 (2002), s. 109-112
NOIRANT, Françoise
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 551-569
NOSKOVÁ, Jana
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 280-284
NOVÁČKOVÁ, Helena
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 323-349
NOVÁK, František
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 347-350



114       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

  roč. 11, č. 4 (2004), s. 169-173
NOVOTNÝ, Lukáš
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 804-807
NOWAK, Jan
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 527-534
OLŠÁKOVÁ, Doubravka
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 192-193
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 640-641
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 176-181
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 719-743
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 924-927
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 216-217
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 410-414
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 783-784
ORLIK, Igor Ivanovič
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 116-118
OTÁHAL, Milan
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 5-16
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 93-107
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 374-398
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564-565
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 575
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 391-394
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 399-402
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 428
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 677-678
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 683-684
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 684-685
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 202-205
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 207-208
  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 471-472
  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 476-477
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 86-91
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 301-303
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 218-219
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 529-530
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 530-536
PACZKOWSKI, Andrzej
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 513-517
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 233-264
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 27-41

PACHTA, Lukáš
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 152-156
PAJÓREK, Leszek
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 247-263
PALÁN, Martin
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 575-576
PALEČEK, Pavel
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 340-341
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 192-194
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 199-200
PÁNEK, Jaroslav
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 276-281
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 812-816
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 833-834
PÁNKOVÁ, Lucie
  roč. 8, č. 4 (2001), s. 776-789
PASÁK, Tomáš
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 322-337
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 495-513
PATAKY, Iván
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 298-299
PÁTEK, Jaroslav
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 201-224
PAVELČÍK, Jiří
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 546-548
PAVELČÍKOVÁ, Nina
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 546-548
PECKA, Jindřich
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 310-321
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 577-590
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 771-780
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 551-562
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 300-304
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 158-166
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 134-135
PELČÁKOVÁ, Dagmar
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 830-831
PELEŠKOVÁ, Jana
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 344-345
PELIKÁN, Jan
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 594-618
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 436-438
PERNES, Jiří
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 308-314



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 115

 roč. 3, č. 1 (1996), s. 23-41
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 512-526
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 171
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 571
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 583
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 594-618
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 215-229
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 314-315
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 45-60
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 186-188
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 607-650
PERSAK, Krzysztof
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 338-366
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 397-411
PEŠEK, Jan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 510-520
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 266-274
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 350-364
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613
PEŠEK, Jiří
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 648-652
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 884-888
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 42-59
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378-380
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 373-375
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 376-378
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 750-755
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 756-762
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 602-608
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651-653
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 126-131
  roč. 10, č. 3 (2003), s. 351-356
   roč. 10, č. 4 (2003), s. 648-649
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 852
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 431-460
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 154-162
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 509-516
PFANN, Miroslav
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 521-566
PFEIL, Ulrich
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 58-75

PICHLÍK, Karel
 roč. 5, č. 4 (1998/, s. 580
PICHOJA, Rudolf Germanovič
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 292-295
PILÁT, Vladimír
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 500-511

PITHART, Petr
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 270-272
PLECHANOVOVÁ, Běla
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 305-309
POHLEI, Pavel
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 119-133
POLÍVKA, Miloslav
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 822-824
PREČAN, Vilém
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 5-10
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 199-205
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 473-482
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 609-628
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 563
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 564-582
  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 312-314
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 509-554
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 103-110
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 415-420
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 589-616
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 188-190
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 812-820
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 193-203
PROCHÁZKA, Jiří
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 132
PRUESSEN, Ronald W.
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 238-246
PRŮCHA, Václav
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 742-751
PŘIBÁŇ, Michal
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 707-718
PŘÍHODA, Petr
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 272-275
PULLMANN, Michal
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 703-717
PUTNA, Martin C.
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 397-411



116       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

  roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 379-398
RAFAJ, Pavel
  roč. 2, č. 4 (1995), s. 606-608
RAINER, János M.
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 560-565
 roč. 3, č. 4(1996), s. 455-473
RÁKOSNÍK, Jakub 
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 778-783
RAMEŠ, Bohdan
  roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 901-939
  roč. 2, č. 1 (1995), s. 119-133
RANDÁK, Jan
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 844-848
  roč. 15, č. 2 (2008), s. 377-381
RAŠKA, Francis Dostál
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 732-745
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 433-434
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 151-153
RATAJ, Jan
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 592-600
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 140-154
REIMAN, Michal 
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 42-63
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 538-544
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 555-561
  roč. 7, č. 4 (2000), s. 547-593
  roč. 8, č. 1 (2001), s. 44-57
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 160-162
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 132-139
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 368-373
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 416-422
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 156-164
RICHTER, Michael
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 172-196
ROESER, Matthias
  roč. 3, č. 1 (1996), s. 60-71
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566-567
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 359-360
ROHLÍKOVÁ, Slavěna
  roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 135-171
  roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 381-408
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 324-358
  roč. 2, č. 4 (1995), s. 659-666
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 135-159

 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 381-391
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 583-598
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 585-626
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 373-447
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 588-617
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 654-661
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 209-237
  roč. 8, č. 4 (2001), s. 839-857
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 168-194
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 654-692
ROKOSKÝ, Jaroslav
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 210-214
ROSS, Sabine
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 216-221
RUPNIK, Jacques
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 540-550
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 535-539
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 544-545
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 9-26
RŮŽIČKA, Jan
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 374-379
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 252-257
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 174-178
RYJÁČEK, Jan
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 434-435
RZĘPLIŃSKI, Andrzej
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 496-508
SABROW, Martin 
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 9-36
SAK, Robert  
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 61-78
SÁNDOR, László N.
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 296-297
SATTLER, Friederike
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 59-87
SEDLÁKOVÁ, Monika
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 234-235
SEDLIAKOVÁ, Alžbeta 
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 131-133
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 545-546
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572-573
SEIBT, Ferdinand 
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 275-280
  roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 281-294



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 117

SCHÄFER, Bernd 
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 208-215
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 246-251
SCHLESINGER, Arthur jr.
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 96-117
SCHOLZ, Milan
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 236-237
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 866-871
SCHUMANN, Silke
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 268-293
SCHOVÁNEK, Radek
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 242
SCHWARZ, Hans-Peter
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 259-287
SCHWIPPEL, Jindřich
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 187-189
SIEBER, Karel
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 554-563
SIKORA, Stanislav
 roč. 5. č. 4 (1998), s. 568-571
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 433-436
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 169-172
SKÁLA, Ivan
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 84-89
SKILLING, H. Gordon 
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 536-539
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 485-489
SKLENÁŘOVÁ, Sylva
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 563-564
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 62-83
SKYBA, Peter
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 88-106
SLABÁKOVÁ, Radmila
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 829-833
SLABOTÍNSKÝ, Radek
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 193-194
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 200-201
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 188-189
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 189-190
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 423-424
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 428-429
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 304-306
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 202-203
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 204-206

 roč. 12, č. 1 (2005), s. 221-222
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 792-797
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 237-238
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 872-875
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 781-783
SLÁDEK, Oldřich 
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 514-529

SLÁDEK, Zdeněk
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 532-536
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 796-799
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 134
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 576-577
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 577
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 578-579
  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 579-580
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 128
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 131
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 128-129
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 131-132
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 133
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 134
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 562-567
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 580-581
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 583-584
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 584
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 586-587
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 587
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 165-186
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 328-336
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 643
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 648
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 425-426
SLÁMA, Jiří
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 527-532
SLNEKOVÁ, Veronika
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 763-770
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 319-322
SMEGĽOVÁ, Lucie
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 391-393
SMETANA, Vít
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 627-637
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 621-658



118       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 9, č. 2 (2002), s. 342-343
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 88-109
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 97-116
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 169-173
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 557-560
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 249-254
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 274-302

SOLDÁTOVÁ, Lucie
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 808-811
SOLOMON, Peter
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 186-188
SOMMER, Vítězslav
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 819-829
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 341-356
SOUKUP, Jaroslav
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 130
STANĚK, Tomáš
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 280-283
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 465-533
 roč. 13, č. 1/2 (2006) s. 13-49
 roč. 13, č. 3/4 (2006) s. 321-376
STÁTNÍK, Dalibor
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 466-467
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 692-717
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 487-518
STEHLÍK, Michal
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 125-127
STUHLPFARRER, Karl
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 7-15
SUCHÁNEK, Drahomír
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 651-681
SUK, Jiří
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 17-41
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 125-126
 roč. 5, č. 1, s. 127-128
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 346-369
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 619-640
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 92-103
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 648-650
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 51-65
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 928-931
SVÁTEK, František
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 283-287

 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 169-200
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 644-649
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 652-654
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 167-168
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 168
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 169
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 174
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 175-176
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 176
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 91-97
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 78-94
  roč. 9, č. 2 (2002), s. 288-300
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 501-508
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 932-933
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 935-936
  roč. 14, č. 4 (2007), s. 936-938
  roč. 15, č. 2 (2008), s. 382-386
SVATOŠ, Michal
  roč. 8, č. 1 (2001), s. 95
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 96-97
SVOBODOVÁ, Jana
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 109-118
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 640-647
SWAIN, Geoffrey
  roč. 7, č. 4 (2000), s. 651-653
SYRNÝ, Marek
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 380-387
SZOBI, Pavel
  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 532-534
SZOMOLÁNYI, Soňa
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 421-442
ŠAFAŘÍK, Petr
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 422-426
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 472-474
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 763-767
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 314-319
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 138-144
ŠÁMAL, Petr
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 45-61
ŠEBEK, Jaroslav
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 365-383
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 237-240
ŠEDIVÝ, Jiří
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 55-70



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 119

ŠEDOVÁ, Marie
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
ŠEVČÍKOVÁ, Veronika
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 849-850
ŠIMSA, Jan
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 521-566
ŠIMSOVÁ, Milena
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 341-345
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 521-566
ŠKVOROVÁ, Věra
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 580-581
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 123-124
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 362
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 98-102
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 111-112
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 644-645
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 424-425
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 426-428
ŠMAHEL, František
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 142-143
ŠMIGEĽ, Michal
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 432-433
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 309-311
ŠPORKOVÁ, Alena
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 309-333
ŠPRINGL, Jan
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 154-177
ŠRÁMEK, Pavel
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 578
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 122
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 56-87
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 255-273
ŠRONĚK, Michal 
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 95
ŠTĚPÁNEK, Daniel
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 632-638
ŠTĚPÁNEK, Kamil
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 401-402
ŠTOLL, Martin
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 85-101
ŠŤOVÍČEK, Ivan
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 323-349

ŠUBRT, Jiří
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 269-280
ŠULÁKOVÁ, Ladislava
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582
  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 583-584
ŠUSTROVÁ, Petruška
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 564-568
ŠVÍK, Peter
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 357-361
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 245-248
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 198-199
TEJCHMAN, Miroslav
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 153-157
THER, Philipp
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 249-258
TOMASZEWSKI, Jerzy
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 20-237
TOMEK, Prokop
  roč. 10, č. 4 (2003), s. 519-531
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 208-214
TOPINKA, Jiří
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 534-585
TŮMA, Oldřich
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 135-171
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 374-380
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 381-408
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 655-657
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 658-675
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 901-939
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 119-133
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 324-358
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 361-373
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 659-666
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 135-159
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 350-380
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 381-391
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 583-598
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 175
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 177-193
  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 534-537
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 575-576
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 585-626
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 129
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 132



120       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 5, č. 1 (1998), s. 138-184
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 295-297
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 302-304
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369-370
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371-372
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 373-447
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 588-617
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 115-131
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 375
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 375-376
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 382-397
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 395-398
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 429-470
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 686-707
  roč. 8, č. 1 (2001), s. 109-114
  roč. 8, č. 1 (2001), s. 209-237
  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 478-513
  roč. 8, č. 4 (2001), s. 839-857
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 230-240
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 309-313
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 654-692
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 9-10
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 817-822
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 239-240
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 431-460
 roč. 14, č 2/3 (2007), s. 562
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 318-340
UHL, Petr
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 177-192
UHLÍŘ, Jan B.
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 639
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 639-640
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 649-650
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 651-652
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 652-653
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 791-811
URBÁNEK, Vladimír 
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 95
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 147-148
VÁCLAVÍK, David 
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 471-487
VACULÍK, Jaroslav
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 896-898
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 62-64

 roč. 2, č. 4 (1995), s. 641-643
  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 568
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 569
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 569-570
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 570-571
  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 573
  roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 580
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 129-130
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 130-131
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 135
  roč. 5, č. 1 (1998), s. 136-137
  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 298-301
  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 359
  roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360
  roč. 5, č. 4 (1998), s. 582
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 582-583
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 584-585
  roč. 5, č. 4 (1998), s. 585
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 585-586
  roč. 5, č. 4 (1998), s. 586
  roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 377
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 377-378
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 423
  roč. 7, č. 3 (2000), s. 426-427
  roč. 7, č. 4 (2000), s. 681
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 681-682
  roč. 7, č. 4 (2000), s. 682-683
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 837
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 837-838
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 156
  roč. 9, č. 1 (2002), s. 159
  roč. 9, č. 1 (2002), s. 161
  roč. 9, č. 1 (2002), s. 161-162
  roč. 9, č. 1 (2002), s. 164-165
  roč. 9, č. 1 (2002), s. 166
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 167
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 167
  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 574-578
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 650
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 435
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 435-436
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 439-440
 roč. 10,  č. 3 (2003), s. 440



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 121

 roč. 10, č. 4 (2003), s. 605-610
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 313
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 194-207
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 287-288
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 527-528
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 534
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 177-189
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 206-215
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 764-770
VÁCHA, Dalibor
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 607-638
VALENTA, Jaroslav
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 328-343
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 367-368
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 156-157
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 324-331
VAŇÁČ, Martin
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 901-939
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 119-133
VANČURA, Jiří
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 79-82
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 83-86
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 357-358
VANĚK, Miroslav
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 42-57
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 571-572
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 82-85
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 332-336
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 269-279
VANÍČEK, Vratislav
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 119-126
VARINSKÝ, Vladimír
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 724-736
VAŠÍČEK, Zdeněk
  roč. 11, č. 4 (2004), s. 9-32
VAŠKO, Václav
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 384-408
VEČERNÍK, Jiří
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 830-832
VELECKÁ, Hana
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 659-691
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 833-834
VESELKA, Miroslav
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 889-895

VÉVODA, Rudolf
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 322-323
VILHAN, Miroslav
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 195-196
VILÍMEK, Tomáš
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 532-553
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 241-244
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 135-146

VÍT, Jakub
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 29-57
VÍT, Jaroslav
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 122-123
VLADISLAV, Jan
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 443-449
VLČEK, Radomír 
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 828-829
VONDROVÁ, Jitka 
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 629-635
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 271-291
  roč. 4, č. 1 (1997), s. 144-150
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 160-168
  roč. 14, č. 4 (2007), s. 880-911
VOREL, Petr 
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 824-825
VRABEC, Václav
 roč. 1, č. 1 (1993/94), s. 119-124
VYKOUKAL, Jiří
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 540-543
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 593-601
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 322-323
WANNER, Jan
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 488-499
WILKE, Manfred
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 492-495
WŁADYKA, Wiesław
 roč. 4, č. 2 (1997), s. 327-337
WOHLGEMUTHOVÁ, Renata
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 752-754
WOLDEKIROS, Abadi
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 9-28
ZAHRADNÍČEK, Tomáš 
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 834-836
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 140-146



122       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 10, č. 3 (2003), s. 385-393
ZAVACKÁ, Marína
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 249-251
ZELENÁK, Peter
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 737-746
ZEMAN, Pavel
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 639-640
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 643-644
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 645-646
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 646-647
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 323-324

ZEMAN, Zbyněk A. B.
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 257-265
ZÍDEK, Petr
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 561-562
ZIMMERHAKLOVÁ, Hana 
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 168-171
ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 718-731
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 746-749
ŽATKULIAK, Jozef 
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 875-883

ADIBEKOV, Grant Mkrtyčevič
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 308-314
AGULHON, Maurice
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 192-193
ALAN, Josef 
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 600-604
ALTE, Rüdiger
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 154-162
ALTHAUS, Claudia
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 320-323
ANDĚL, Michal
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 172-176
ANGERMUND, Ralph
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 889-895
ANTOSZEWSKI, Andrzej
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 585-586
APPLEBAUM, Anne
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 354-365
ARBOGAST, Christine
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 472-474
ARMS, Thomas S.
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 175
ARTIZOV, A. N.
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 156-164
AUER, Stefan
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 480-485
BABIUCH, Jolanta
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 650-651

BAKER III., James A.
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 295-297
BALÍK, Stanislav
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 193-194
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 729-735
BARING, Arnulf 
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61
BARKER, Colin
 roč. 5, č. 1, s. 127-128
BARNOVSKÝ, Michal
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 90-92
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 646-647
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 206-207
BARŠA, Pavel
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 932-933
BÁRTA,Miloš
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 568-569
BARTALSKÁ, Ľubica
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 135
BARTEČEK, Ivo
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 638-639
BARTOŠEK, Karel
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 427-432
BARTOV, Omer 
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 147-153
BASLER, Helena
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 527-528

REJSTŘÍK AUTORŮ A EDITORŮ 
DISKUTOVANÝCH/RECENZOVANÝCH DĚL



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 123

BAUER, Michal 
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 215-223
BECKER, Thomas P.
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 474-475
BEER, Fritz
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 563-564
BEEVOR, Antony
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 798-803
BENČÍK, Antonín
 roč. 5, č. 2/3 (1998/, s. 358-359
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 92-103
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 340-341
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 160-168
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 933-934
BENDA, Patrik
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 827-828
BENEDIKTER, Hans
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 128
BENEŠ, Edvard
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 555-560
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 461-468
BENEŠ, Jaroslav
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 419-420
BENEŠ, Zdeněk
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 774-777
BENNETT, Gill
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 376-377
BERÁNEK, Jan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581
BERNARD, Vilém
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 588-591
BERTHOLD, Will
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 420
BÍLEK, Jiří
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 183-184
BLAIVE, Muriel
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 122-125
BLEHOVA, Beata
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 530-536
BORÁK, Mečislav
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 147-150
BORDJUGOV, Genadij 
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 532-534

BORODZIEJ, Włodzimierz 
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 120-124
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 351-356
BORTNĚVSKIJ, Viktor
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 584
BÖSCH, Frank
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 380-384
BOŠTÍK, Martin 
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 840-842
BOTÍK, Ján 
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 569
BOUČEK, Jaroslav
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 778-783
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 266-268
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 528-529
BRADBROOKOVÁ, Bohuslava
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 308-309
BRANDEIS, Marie
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 527-528
BRANDES, Detlef
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 884-888
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 639
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 367-372
  roč. 8, č. 4 (2001), s. 756-762
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 172-176
BREITMAN, Richard
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 639-640
BRENNER, Christiane
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 395-396
  roč. 15, č. 2 (2008), s. 382-386
BROKL, Lubomír
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 93-94
BROKLOVÁ, Eva
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 461-468
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 469-474
BROWAREK, Tomasz
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 313
BRŮCHOVÁ, Tereza
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 216-217
BRYANT, Chad
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 151-153
BRZOZA, Czesław
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 191-192



124       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

BŘEŇOVÁ, Věra
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 529-530
BUKEY, Evan Burr
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 347-350

BULLOCK, Alan
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 644-649
BUOMBERGER, Thomas
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 169-173
BURSÍK, Tomáš 
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 781-783
BYSTROV, Vladimír 
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 217-218
CABADA, Ladislav
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 842-843
CAMBEL, Samuel 
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 569-570
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 159
CIESIELSKI, Stanisław
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 136-137
CÍSAŘ, Čestmír
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 127-152
CÍSAŘ, Ondřej
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 932-933
CÍSAŘOVSKÁ, Blanka
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564-565
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 135-146
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 177-192
CLASSEN, Christoph
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 205-206
CŒURÉ, Sophie
  roč. 15, č. 2 (2008), s. 410-414
CORNELISSEN, Christoph
  roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 804-807
COUFALOVÁ, Iveta
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 216-217
CUHRA, Jaroslav
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 120
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 111-112
  roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 617-619
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 509-516
CZÁKY, Moritz
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 231-236

CZIOMER, Erhard
 roč. 2, č. 1, s. 62-64
CZUBIŃSKI, Anton
 roč. 2, č. 1, s. 62-64
ČAPKA, František 
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 156
ČAPLOVIČ, Dušan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572-573
ČECHUROVÁ, Jana
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 833-834
ČELOVSKÝ, Bořivoj
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 639-640
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 466-467
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 579-587
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 192-194
ČEP, Jan
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 98-102
ČERVENÁ, Soňa
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 194-196
ČIERNA-LANTAYOVÁ, Dagmar
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 249-251
DALLOZ, Jacques
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 808-811
DANIEL, David
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 131-133
DAVIDOVÁ, Eva
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 546-548
DAVIES, Norman
  roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 490-498
DAY, Barbara
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 641
DEÁK, István
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 433-434
DEÁK, Ladislav
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 584-585
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 585
DEFRANK, Thomas M.
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 295-297
DEJMEK, Jindřich
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 359-360
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 645-646
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 424-425
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 97-116
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 169-173



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 125

DELETANT, Dennis
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 564-568
DESCAMPS, Florence
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 176-181
DESZCZYŃSKI, Marek Piotr
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 161-168
DIEDRICH, Torsten
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61
DOBRY, Michel
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 152-156
DOLEŽAL, Bohumil 
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 258-260
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 261
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 262-264
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 264-265
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 275-280
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 280-283
DOROVSKÝ, Ivan
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360
DRÁPALA, Milan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564-565
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 341-342
DUBSKÝ, Ivan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 574-575
DURMAN, Karel
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 562-567
DUŠEK, Radim
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581-582
DVOŘÁK, Bohumil
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582-583
DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 168
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172
DVOŘÁKOVÁ, Zora
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 199-200
DWORK, Debórah 
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 645-646
EICHWEDE, Wolfgang
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 641-644
ELLINGER, Jiří 
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 509-516
ELLMAN, Michael 
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 328-336

ELLWOOD, Sheelagh
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 379-384
ELSTER, Jon
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 575
ERKER, Paul
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 648-652
ETKIND, Aleksander
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 128-129
EXNER, Gudrun
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 234-235
FAJMON, Hynek
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 441-443
FEICHTINGER, Johannes
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 231-236
FIALA, Petr
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 399-403
FIC, Victor M.
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 651-653
FIDLER, Jiří
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 578
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 215-216
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567-568
FIKEJZ, Radoslav
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 328-343
FIŠERA, Josef
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 425-426
FIŠEROVÁ, Eugénie
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 425-426
FOITZIK, Jan
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 368-373
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 166-171
FRANC, Martin
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 311-312
FRANK, Mario 
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 475-476
FRANKLOVÁ, Zoja
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 552-556
FRANZEN, K. Erik
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 382-386
FREI, Norbert
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 154-163



126       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

FREMAL, Karol
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 432-433
FRICKE, Karl Wilhelm 
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61
FRIEDL, Jiří
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 218-219
FRIEDLÄNDER, Saul
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 367-368
FRKÁČOVÁ, Zora
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 396-397
FRÝDOVÁ. Pavla 
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
FUČÍK, Julius
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 636-640
FUCHS, Gerhard
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 114
 roč. 15, č. 3/4 , s. 771-775
FURET, François
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 544-545
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 169
GAĎOUREK, Ivan
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360-361
GAJDOŠ, Marián 
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 309-311
GEBEL, Ralf 
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 583-588
GEBHART, Jan
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 140-154
GEISS, Peter
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 517-524
GERLACH, Christian
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 373-375
GERLOCH, Aleš
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172
GILBERT, Martin
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 157-159
GILCHER-HOLTEY, Ingrid
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 200-201
GJURIČOVÁ, Adéla
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 509-516
GJURIČOVÁ, Šárka
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
GLOTZ, Peter 
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 178-187

GOLDSTÜCKER, Eduard
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 640-641
GOMBROWICZ, Witold
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 385-393
GORBAČOV, Michail 
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 509-554
GÓRNY, Maciej
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 109-112
GRÁCOVÁ, Genovéva
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 135
GRAJEWSKI, Andrzej
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 368-369
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 641-642
GRIBKOW, Anatoli
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 129
GRIES, Rainer 
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 648-652
GRIMMINGER, Rolf
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 763-767
GROCHTMANN, Ulrich
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 216-218
GROSS, Jan T.
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 433-434
GRUBER, Ladislav
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 573-574
GRUCHATA, Janusz
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564
GRUNTORÁD, Jiří
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 361-362
GRUNTOVÁ, Jitka
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 328-343
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 156-157
HAFTENDORN, Helga
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 434-435
HAGEN, Manfred
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61
HAHN, Hans Henning
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 736-741
HÁJEK, Jiří
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 120-122
HÁJKOVÁ, Alena
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 636-640
HÁLA, Vlastimil
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 151-156



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 127

HALÍK, Tomáš
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 362
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 426-428
HAMANN, Brigitte
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 342-346
HANÁK, Jiří
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 184-185
HANKOVEC, Václav
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 430-432
HANLEY, Seán
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 404-409
HANUS, Jozef
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 423-424
HANUŠ, Jiří
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 200-201
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 729-735
HASLINGER, Peter
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 382-386
HAUNER, Milan
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 469-474
HAUTEMULLE, Mathieu
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 319-333
HEIBER, Beatrice
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369
HEIBER, Helmut 
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369
HELD, Joseph
 roč. 4, č. 4 (1997), s. 575-576
HEMMERLING, Zygmunt 
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 896-898
HENDRYCHOVÁ, Soňa
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
HERBERT, Ulrich
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 344.345
HERBUT, Ryszard
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 585-586
HERTL, Hanns
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 125-127
HEUBNER, Thomas
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 845-846
HEUMOS, Peter
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 395-396
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 833-839

HIRT, Tomáš
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 287-288
HLAVÁČKOVÁ, Konstantina
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 393-398
HOBSBAWM, Eric 
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 305-309
HOFFMANN, Camill
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 137-141
HOHLS, Rüdiger
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 206-207
HOLUBOVÁ, Mirka
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
HOLZER, Jan
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 828-829
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108
HONAJZER, Jiří
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 549-551
HOPPE, Jiří 
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 646-647
HORČÁKOVÁ, Václava
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307-308
HORN, Vítězslav
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 312-313
HORSKÁ, Pavla
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 642-643
HRADÍLKOVÁ, Jana
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
HRADSKÁ, Katarína
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 421-422
HRDLIČKA, Jaroslav
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 644-645
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 219-220
HRUBEC, Marek
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 568-569
HRUBÝ, Karel
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 170
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 734-741
HRUBÝ, Petr
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 872-875
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 934-935
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 204-205



128       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

HRYCAK, Jarosław
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 423
HÜBNER, Peter
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 163-165
HUSÁK, Petr
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 321-327
HYNEK, Miloš
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582
CHALUPA, Jiří
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 147-150
CHAŁUPCZAK, Henryk
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 313
CHENU, Roselyne
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 783-784
CHINYAEVA, Elena
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 165-175
CHOJNOWSKI, Andrzej
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 129-130
CHOMSKY, Noam
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 337-340
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 182-185
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 172-176
CHURÁŇ, Milan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565
IGGERS, Georg G.
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 648-650
IRMANOVÁ, Eva
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 370
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 399-402
IVANIŠEVIĆ, Alojz
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 224-230
JABLONICKÝ, Jozef
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 679-680
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 380-387
JÄCKEL, Eberhard
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 643-644
JÄGER, Ludwig 
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 422-426
JAKOUBEK, Marek 
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 287-288
JAKOVLEV, Alexandr Nikolajevič
  roč. 15, č. 2 (2008), s. 420-422
JAKUBEC, Ivan
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 935-936

JANÁČEK, František
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 636-640
JANČÍK, Drahomír
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 643
JANDOUREK, Jan
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 362
JANDOVÁ, Lenka
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 582
JANÍK, Pavol
  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468
JANKOVIČ, Vendelín
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 545-546
JANOUCH, František
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 422-423
JANSEN, Christian
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 175-176
JANUSZ, Kazimierz
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 593-601
JARAUSCH, Konrad H.
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 206-207
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 334-341
JARKOVSKÝ, Jaroslav
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 647-650
JAROŠ, Jiří
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 314-315
JECH, Karel
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 614-616
JEŘÁBEK, Martin
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 157-160
JEŘÁBEK, Vojtěch
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 285-286
JEŠ, Jiří
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 643-645
JEŠUTOVÁ, Eva
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 530-532
JEŽEK, Tomáš
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 321-327
JINDRA, Martin
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 164-167
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 726-728
JIRÁSEK, Zdeněk
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565-566
JIROUŠEK, Bohumil
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 767-773



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 129

 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 774-777
JOHN, Miloslav
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 122
JUDT, Tony 
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 796-799
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 433-434
KALINOVÁ, Lenka
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 190-193
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 830-832
KALOUSEK, Miroslav
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 201-203
KAMENEC, Ivan
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 196-197
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 159-161
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 742-745
KAMIŃSKI, Łukasz
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 644-645
KAMINSKY, Anette
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378-380
KAPLAN, Karel
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 170-171
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 423-425
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 742-751
KÁRNÍK, Zdeněk 
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 315-318
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 201-205
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 127-132
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 334-342
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 552-556
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 819-829
KASTNER, Quido
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 123
KAŠPAROVÁ, Jana
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 647-650
KAUFMANNOVÁ, Heda
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 341-345
KEANE, John
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 619-640
KESIK, Jan
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 130-131
KIELMANSEGG, Peter
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 437-440
KIPKE, Rüdiger
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566

KIRSCH, Manfred
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 194-195
KIZEVETTER, Alexandr A. 
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 131
KLAUS, Martin
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378-380
KLESSMANN, Christoph
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 163-165
KLIMENT, K. Charles
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 315
KLINKHAMMER, Lutz
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 804-807
KLOBAS, Oldřich
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 171
KŁOCZOWSKI, Jerzy
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139
KLUSÁKOVÁ-SVOBODOVÁ, Zoe
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 846-847
KNAPÍK, Jiří
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 197-199
 roč 9, č. 1 (2002), s. 157-159
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 138-144
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 218-219
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 124-136
KNAPP, Viktor
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 767-773
KNIGHT, Robert
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 193-194
KNOCH, Habbo
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 345-347
KOCIAN, Jiří
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 210-214
KOENEN, Gerd
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 772-775
KÖHLER, Ralf
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307-308
KOHÚT, Leo
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 171-172
KOKOŠKA, Stanislav
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 159-161
KOLÁŘ, František
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 365-366



130       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

KOLLÁROVÁ, Zuzana
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 423-424
KOLOMIJEC, Maksym 
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 131-132
KONEČNÝ, Stanislav
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 231-232
KONIECZNY, Alfred
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 377
KONTOROVICH, Vladimir
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 328-336
KOPAL, Petr
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 366-370
KOPEČEK, Michal
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 127-132
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 819-829
KOSATÍK, Pavel
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 872-875
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 220-222
KOSTA, Jiří 
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 185-186
KOSTLÁN, Antonín
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 642-643
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 774-777
KOURA, Petr
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 316-317
KOUŘIL, Miloš
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 850-852
KOVÁČ, Dušan
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 829-830
KOVÁČIKOVÁ, Katarína
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 746-749
KOVTUN, Jiří
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 232-234
KOŻNIEWSKI, Kazimierz
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 834-836
KRAMER, Alexandr
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676-677
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 186-187
KREČMER, Josef
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 645-646
KREJČOVÁ, Helena
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 222-223
KRÓLAK, Joanna
  roč. 12, č. 1 (2005), s. 174-178

KROUPA, Jiří K.
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 527-528
KRUŠKO, Stepan
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 377-378
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 435
KŘEN, Jan
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 239-240
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 240-241
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 242
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 243-265
KUBÍČEK, Jaromír
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 187-188
KUBŮ, Eduard
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 234-235
KUČERA, Jaroslav
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 162-166
KUDLÁČ, Antonín K. K.
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 371-374
KUKLÍK, Jan
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 552-554
 roč. 12. č. 1 (2005), s. 140-154
KUKLÍK, Jan [ml.] 
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 645-646
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 142-145
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 861-865
KULA, Marcin
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 317-318
KUMOR, Bolesław
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 650
KUNC, Jiří
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 167-168
KÜNG, Hans Küng
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 195-196
KURAL, Václav
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 629-635
KUSÁK, Alexej
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 790
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 579-592
KVAČEK, Robert
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
KYLOUŠEK, Jakub
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 552-556
LACKO, Martin
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 197-198



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 131

LAUGHLAND, John
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 131-135
LANDAU, Zbigniew
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 435-436
LAPP, Peter Joachim
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 395-398
LAPTER, Jurij N.
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 161-162
LÁŠEK, Radan
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 419-420
LATYŠEV, Igor Aleksandrovič
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 576-577
LEGGEWIE, Claus
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 422-426
LEMBERG, Hans
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 120-124
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 351-356
LEONCINI, Francesco
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 146-155
LE QUINTREC, Guillaume
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 517-524
LETZ, Róbert
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 681
LÉVY, Bernard-Henri
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 751-757
LIANG, Hsi-Huey
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 569-571
LIEBICH, André
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 577
LINDAUR, Vojtěch
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 370-372
LINDNER, Rolf
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 577-578
LINZ, Juan J.
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 534-537
LIPTÁK, Ľubomír
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 424-425
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 198-199
LITERA, Bohuslav
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 160-162
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 203-204

LITVÁN, György
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 369-370
LOEWENSTEIN, Bedřich
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 91-97
LOEWY, Jiří
 roč. 12, č. 3/4, s. 784-791
LONDÁK, Miroslav
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613
LONDÁKOVÁ, Elena
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613
LORENC, Alojz
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468
LOVČÍ, Radovan
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 752-754
LUFT, Robert 
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 382-386
LUKES, Igor
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 134-141
LUŇÁK, Petr
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 168-169
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 302-304
LUNDESTAD, Geir
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371-372
LUXMOORE, Jonathan
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 650-651
LUŽA, Radomír
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 188-200
MACKOVÁ, Marie
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 581-582
MAGNUSKI, Janusz
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 131-132
MÄHLERT, Ulrich
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 222-237
MACHÁČEK, Karel A.
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 318-319
MACHÁLEK, Vít
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
MACHCEWICZ, Paweł 
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 540-543
MACHULA, Jaromír
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 123-124
MAJEWSKI, Piotr M.
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 319-320



132       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

MAJSKIJ, Ivan M.
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 514-533
MALÍNSKÝ, Jiří
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 145-148
MALÍŘ, Jiří
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 286-287
MALLETT, Robert
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 183-186
MAŇÁK, Jiří
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566
MANDLER, Emanuel 
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 199-200
MANER, Hans-Christian
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 237-240
MANN, Thomas 
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 750-755
MANNOVÁ, Elena
 roč. 3, č. 1 (1996), s. 131-133
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 198-199
MAREK, Jindřich
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 201-203
MAREK, Pavel
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 286-287
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 840-843
MAREŠ, Miroslav
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 592-600
MARGOLIUS, Ivan
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 129-134
MARKEL, Martin
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 200-201
MARKUŠ, Štefan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572-573
MARTINÍK, Ladislav
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 124-125
MASTNÝ, Vojtěch
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 309-313
MAXA, Hubert
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 362-363
MAYER, Françoise
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 133-137
MEDVEDĚV, Vadim
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 509-554

MĚCHÝŘ, Jan
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 338-349
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 350-356
 roč. 1, č. 2/3 (1993/94), s. 357-358
MENZEL, Rebecca
 roč. 15, č. 2, s. 393-398
MERRIDALE, Catherine
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 223-224
MESSERSCHMIDT, Horst
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 176
MEZNÍK, Jaroslav
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 784-786
MICHÁLEK, Slavomír
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 571
MIKLOŠKO, František
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 575-578
MILZA, Pierre
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 936-938
MINTÁLOVÁ, Zora
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 235-236
MLYNÁRIK, Ján
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 571-572
 roč. 5, č. 4 (1998/, s. 580
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 425-426
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 343-353
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 746-750
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 499-506
MOOERS, Colin
 roč. 5, č. 1, s. 127-128
MORÁVKOVÁ-UDRŽALOVÁ, Libuše
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 372-373
MOTYKA, Grzegorz
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 298-301
MOULIS, Miloslav
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 140-145
MUELLER, Wolfgang
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 532-534
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 546-551
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 571-573
MURAŠKO, Galina Pavlovna
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 538-544
MUSATOV, Valerij 
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 509-554



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 133

NADOLSKI, Marek
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 896-898
NAIMARK, Norman M.
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 532-534
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 488-500
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 501-508
NAKLÁDAL, Břetislav
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 315
NAKONEČNÝ, Milan
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 416-421
NÁLEVKA, Vladimír 
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 342-343
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 236-237
NAVRÁTIL, Jaromír
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400
NECOV, Neco Petkov
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 287-288
NEDOROST, Libor
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 425
NEHNĚVAJSA, Jiří
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 360-361
NECHVÁTAL, Martin
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 362-367
NĚMEČEK, Jan
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 363-364
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 112
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 640-641
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 645-646
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 142-145
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 375-379
NEŠPOR, Zdeněk R.
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 287-288
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 168-171
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 718-725
NEUBAUER, Jürgen
 roč. 15, č 1 (2008), s. 224-226
NIŽŇANSKÝ, Eduard
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 319-322
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 426-427
NODL, Martin
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 122-123
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 642-643
NOVÁK, Miroslav
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 146-151

NOVOTNÝ, Gustav
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 237-238
OLSZAŃSKI, Tadeusz Andrzej
 roč. 2, č. 1, s. 62-64
OLŠÁKOVÁ, Doubravka
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 847-849
ONDOK, Josef Petr
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 397-398
OPOČENSKÝ, Jan
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 833-834
O’SULLIVAN, Noël
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 245-248
OTÁHAL, Milan
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 385-390
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 156-159
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 344
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 792-797
OTAVOVÁ, Marie
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 415-418
OUIMET, Matthew J.
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 174-178
PACZKOWSKI, Andrzej
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 140-146
PADFIELD, Peter
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 651-652
PALEČEK, Pavel
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 188-189
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 238-239
PALYS, Piotr
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 586
PÁNEK, Jaroslav
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 365
PAPÍRNÍK, Miloš
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 187-188
PARRISH, Thomas
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 132
PASÁK, Tomáš
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 409-415
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
PASÁKOVÁ, Jana
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 409-415
PAUER, Jan
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 144-150



134       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

PAVELČÍKOVÁ, Nina
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 849-850
PAŽOUT, Jaroslav
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 645
PEČENKA, Marek
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 168-169
PEČÍNKA, Pavel
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 677-678
PEJČOCH, Ivo
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 786-787
PEKNÍK, Miroslav
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 219-220
PELIKÁN, Jan
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 428-429
PELKA, Anna
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 393-398
PELT, Robert Jan van
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 645-646
PERNES, Jiří 
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 569-574
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 166-171
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 573-575
PEŠEK, Jan
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 572
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 90-92
 roč. 5. č. 4 (1998), s. 568-571
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 646-647
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 433-436
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 169-172
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 206-207
PEŠEK, Jiří
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172-173
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 120-124
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 570-573
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 557-560
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 575-576
PETRANSKÝ, Ivan A.
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 830-831
PFAFF, Ivan
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 134-141
PFEIL, Ulrich 
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 436-438
PFANN, Miroslav
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 647

PICK, Miloš
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 151-152
PICHOJA, Rudolf G.
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 555-561
PIOTROWSKI, Jacek 
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 764-770
PIOTROWSKI, Mirosław
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 322-323
PIOTROWSKI, Paweł
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 644-645
PJEŠČAK, Ján
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 938-939
PLACHÝ, Jiří
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 189-190
PLECHANOVOVÁ, Běla
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 578
PLESHAKOV, Constantine
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 380-381
PODOLÁK, Peter
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378
POJAR, Miloš 
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 387-392
POLANSKÝ, Luboš
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
POLISZCZUK, Wiktor
 roč. 2, č. 4 (1995), s. 641-643
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 681-682
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 682-683
PONOMAREV, L. N.
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 133
POOL, James 
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 652-653
POSPÍŠIL, Jaroslav
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 583
POTŮČEK, Martin
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 125
POTYLČAK, Oleksandr
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 534
POUSTA, Zdeněk
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172-173
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 641-643
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 872-875
PREČAN, Vilém
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 93-107



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 135

 roč. 3, č. 1 (1996), s. 130
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564-565
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 470-471
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 209-210
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 135-146
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 177-192
PRIESS, Lutz
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 144-150
PRINZ, Friedrich
 roč. 1, č. 6 (1993/94), s. 781-795
PROCACCI, Giuliano 
 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 308-314
PRŮCHA, Václav
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 169-170
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 614-616
PRUTSCH, Ursula
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 231-236
PŘIBÁŇ, Michal
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 647-648
PŠEJA, Pavel
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 676
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 104-108
PULKERT, Oldřich
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 566-567
PYNSENT, Robert B.
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 149-155
RACHŮNKOVÁ, Zdeňka
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 580-581
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 648
RÁKOSNÍK, Jakub
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 266-268
RAMBOUSEK, Otakar
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 573-574
RANSDORF, Miloslav
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 567-568
RAŠKA, Francis Dostál 
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 843-845
RATAJ, Jan
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 572-576
RAWLINGS, Stuart
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366-367
RECHCÍGL, Miloslav jr.
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 207-208
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 398-400

REICH-RANICKI, Marcel
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 162-164
REICHEL, Peter
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 646-647
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 167-173
REIMAN, Michal
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 136-146
REINPRECHT, Christoph
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 428
RENNER, Jan
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 647-648
RETEGAN, Mihai
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 427-428
REXOVÁ, Kristina
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307-308
RIDLEY, Jasper
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 151-156
RICHTER, Karel 
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 340-341
ROHLÍKOVÁ, Slavěna
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 529-530
ROHWER, Jim
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 132
ROMADER, Wilhelm
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 133
ROSENBERG, Erika
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 324-331
ROTHE, Hans 
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 378-380
ROTHER, Rainer
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 836-837
RUCHNIEWICZ, Krzysztow
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 210-211
RUPNIK, Jacques
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 111-121
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 362-367
RYČLOVÁ, Ivana
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 486-489
RYCHLÍK, Jan
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 525-529
ŘEHÁKOVÁ, Michaela
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 580-581



136       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 6, č. 4 (1999), s. 648
ŘEPA, Milan
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 377-381
SAARIKOSKI, Vesa
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 134-135
SABROW, Martin
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 304-308
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 334-341
SAK, Robert 
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 153-158
SALFELLNER, Harald
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 375-376
SALZBORN, Samuel
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 542-545
SAMSONOWICZ, Henryk
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139
SATOR, Klaus
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 586-587
SEDLÁČEK, Pavel
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 592-600
SEDLIAKOVÁ, Alžbeta
 roč. 2, č. 4 (1995), 650-651
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 674-676
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 307-308
SEIFTER, Pavel
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 172-173
SERCZYK, Władysław A.
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 837
SERVICE, Robert 
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 438-439
SHEPHERD, Robin H. E.
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 163-165
SHLAPENTOKH, Vladimir
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 207-208
SHORT, Philip
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 239-241
SCHÄFER, Barbara
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 128-130
SCHINDLER, Emilie
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 324-331
SCHLEMMER, Thomas 
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 602-608
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 288-289

SCHNEIDER, Michael
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 580-582
SCHRÖDER, Ute
  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 474-475
SCHULZE WESSEL, Martin
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 237-240
SCHUSTER, Rudolf
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 125-126
SCHWENCKE, Olaf
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651-653
SCHWENTKER, Wolfgang
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 804-807
SIEBER, Karel
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 866-871
SIEMASZKO, Ewa
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 164-165
SIEMASZKO, Władysław 
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 164-165
SIKORA, Stanislav
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 370-371
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 609-613
SILJAK, Ana
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 126-131
SKOUPÝ, Arnošt
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 850-852
SKYBA, Peter
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 289-290
SLABOTÍNSKÝ, Radek
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 199-200
SLÁDEK, Miroslav
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 174
SLÁDEK, Oldřich
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 126
SLAVÍČEK, Antonín
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 341-345
SLUKA, Václav
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 567-568
SMETANA, Vít
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 155-168
 roč. 14, č. 2/3 (2005), s. 509-516
SMOLAR, Aleksander
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 476-477
SOLŽENICYN, Alexandr Isajevič
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 113-119



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 137

SOUČKOVÁ, Milada
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 581-582
SOUKUPOVÁ, Blanka
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 142-146
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 387-392
SPITTMANN, Ilse
 roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61
SPOERER, Mark
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 323-324
SRBA, Bořivoj
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 179-182
STACHEL, Peter
 roč. 13, č. 1/2 (2006), s. 174-177
STACHORSKI, Stephan
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 750-755
STAREK, Jana
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 527-528
STEIN, Eric
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 163-165
STELLNER, František
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 758-763
STEPAN, Alfred
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 534-537
STERN, Ludmila
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 849-855
STOURZH, Gerald
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 546-551
STROŃSKI, Stanisław
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 764-770
STŘÍBRNÝ, Jan
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 200-201
SUCHÝ, Jiří
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 126-127
SUK, Jiří
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 620-638
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 206-209
SUPPAN, Arnold
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 153-157
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 532-534
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 546-551
SVOBODA, Luděk
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 649
SZYMECZEK, Józef
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 211

ŠEFLOVÁ, Ludmila
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 787-788
ŠEVELA, Tomáš
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 583-584
ŠIKLOVÁ, Jiřina
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
ŠIMULČÍK, Ján
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 468-469
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 469-470
ŠKODA, Jan
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 113-114
ŠKORUPOVÁ, Anna
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 545-546
ŠKRÁBEK, Josef
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 429-430
ŠMEJKALOVÁ, Jiřina
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
ŠOLC, Jiří
 roč. 3, č. 4 (1996), s. 555-560
ŠOLLE, Zdeněk
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 305-311
ŚPIEWAK, Pawel
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 165-166
ŠPLÍCHAL, Václav
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 415-418
ŠRAJEROVÁ, Oľga
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 221-222
ŠTĚŘÍKOVÁ, Edita
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 582
ŠTOLBOVÁ, Eva
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 201-202
ŠULCOVÁ, Olga
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 391-394
ŠÚTOVEC, Milan
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 678-679
ŠVERMOVÁ, Marie
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 788-789
TANTZSCHER, Monika
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 395-398
TEICH, Mikuláš
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 375
TEJCHMAN, Miroslav
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 649-650
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139



138       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 11, č. 4 (2004), s. 179-187
TELGÁRSKY, Bohdan
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 235-236
TENFELDE, Klaus
 roč. 14, č. 1 (2007), s. 163-165
TEPE, Peter
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 422-426
THER, Philipp
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 376-378
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 126-131
THOMAS, Daniel C.
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 374-379
THÖRNER, A.
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 422-426
TOMASZEWSKI, Jerzy
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 568
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 435-436
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 439-440
TOMÁŠEK, Dušan
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 806-818
TOMEŠ, Josef
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 145-148
TONINI, Carla
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 146-155
TÓTH, Dezider
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 746-749
TRAPL, Miloš
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 565-566
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 850-852
TRITTEL, Günter J.
 roč. 1, č. 4/5 (1993/94), s. 648-652
TŮMA, Oldřich
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400
TUNYS, Ladislav
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 174
UHDE, Milan
 roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 470-471
UHER, Ján
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 832-833
UHL, Petr
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 193-203
UHLÍKOVÁ, Kristina
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 400-401

UNFRIED, Berthold
 roč. 5, č. 1 (1998), s. 135-136
URBÁŠEK, Pavel
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 475-479
VACEK, Jiří
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 580-581
VACKOVÁ, Růžena
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 641-643
VACULÍK, Jaroslav
 roč. 12, č. 2 (2005), s. 401-402
VADKERTY, Katalin
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 357-361
VALEŠ, Vlasta
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 201-202
VANAT, Ivan
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 166
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 167
VANČURA, Jiří
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 564-565
VANĚK, Miroslav
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 385-390
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 190-192
 roč. 12, č. 1 (2005), s. 187-189
 roč. 13, č. 3/4 (2006), s. 475-479
VARINSKÝ, Vladimír
 roč. 11, č. 3 (2004), s. 202-203
VAŠÍČEK, Zdeněk
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 315-337
VAŠKO, Václav
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 568-569
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 373-374
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 212
VAVERKA, Jiří
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 876-879
VELFL, Josef 
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 584
VELLA, Christina
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 651
VILLA, José de
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 224-226
VLČEK, Mario 
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 222-223
VLČEK, Vojtěch
 roč. 11, č. 4 (2004), s. 212-213



     Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV 139

VOLÍNOVÁ-BERNARDOVÁ, Růžena
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 588-591
VOLKOV, Solomon
 roč. 14, č. 2/3 (2007), s. 537-541
VOLOKITINA, Tat’jana Viktorovna
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 132-139
VONDROVÁ, Jitka
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 394-400
VOPATRNÝ, Gorazd
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 582-583
VORÁČEK, Emil
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371
VOVKANYČ, Ivan Ivanovyč
 roč. 9, č. 1 (2002), s. 167
VYBÍRAL, Zdeněk
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 847-849
VYKOUKAL, Jiří
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 131-139
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 430-432
VYKOUPIL, Libor
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 758-766
WAGNEROVÁ, Alena
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 374-375
WALASZEK, Adam
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 440
WANDYCZ, Piotr S.
 roč. 5, č. 4 (1998), s. 587
WANNER, Jan
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 371
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 160-162
 roč. 15, č. 1 (2008), s. 226
WEBER, Hermann
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 222-237
WEBER, Max
 roč. 6, č. 1 (1999), s. 113-114
WECKBECKER, Arno
 roč. 4, č. 1 (1997), s. 175-176
WEHLER, Hans Ulrich
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 648-649
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 852
WEISS, Hilde
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 428

WEIZSÄCKER, Carl Friedrich v.
 roč. 4, č. 3/4 (1997), s. 580-581
WIEDEMANN, Andreas
 roč. 15, č. 3/4 (2008), s. 755-757
WILKE, Manfred
 roč. 8, č. 1 (2001), s. 202-205
WILLIAMS, Kieran
 roč. 10, č. 4 (2003), s. 564-568
WINKLER, Heinrich August
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 768-771
WINKLER, Martina
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 107-110
WNUK, Rafał
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 298-301
WOLDEKIROS, Abadi
 roč. 11, č. 1/2 (2004), s. 9-10
WOLF, Jiří
 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 366-367
WOLFRUM, Edgar
 roč. 10, č. 1/2 (2003), s. 194-195
WOLLE, Stefan
 roč. 7, č. 1/2 (2000), s. 154-171
WOLLER, Hans
 roč. 9, č. 3/4 (2002), s. 602-608
ZAHRADNÍČEK, Tomáš
 roč. 12, č. 3/4 (2005), s. 784-791
ZAHRADNÍKOVÁ, Marie
 roč. 15, č. 2 (2008), s. 387-392
ZACH, Aleš
 roč. 6, č. 4 (1999), s. 649
ZAWADA, Andrzej
 roč. 8, č. 4 (2001), s. 834-836
ZÍDEK, Petr
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 866-871
ZIMMERMANN, Volker
 roč. 9, č. 2 (2002), s. 314-319
ZUBOK, Vladislav
 roč. 6, č. 2/3 (1999), s. 380-381
ZÜCKERT, Martin
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 856-860
ZWICKER, Stefan
 roč. 14, č. 4 (2007), s. 844-848
ŽÁČEK, Pavel
 roč. 3, č. 2/3 (1996), s. 310-314



140       Soudobé dějiny – obsah ročníků I–XV

 roč. 5, č. 2/3 (1998), s. 364-365
 roč. 7, č. 3 (2000), s. 357-361
  roč. 8, č. 2/3 (2001), s. 471-472
ŽATKULIAK, Jozef

 roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 315-316
 roč. 7, č. 4 (2000), s. 684-685
ŻBIKOWSKI, Andrzej 
 roč. 10, č. 3 (2003), s. 439-440



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /OK
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e000dfeff005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006b002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed002000760079017e006100640075006a00ed00200076006c006f017e0065006e00ed0020007000ed00730065006d002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




